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Vastarannan kiiski  | Erkki Kiiski

pääkirjoitus | Teemu Isokääntä
Palstalla pääsevät ääneen Rauhan Tervehdyksen toimituksen, lehteä julkaisevan yhdistyksen sekä tilaajaseurakuntien edustajat

Väitän, että 
moniääninen kirkko 
herätyksineen ja 
tapakristillisyyksineen 
on ollut Jeesuksen 
asialle suuri siunaus. 

edelleen isolla joukolla tie löydetty. 
Oppikysymyksissä ja raamatuntulkinnan ää-

rellä suunnassa ja toisessa on harmituksia tullut, 
ja käytännössä uskomisen kirjo on kirkon sisäl-
lä melkoinen. 

Sellainen on sopimuskirkkomme ja väitän, 
että moniääninen kirkko herätyksineen ja ta-
pakristillisyyksineen on ollut Jeesuksen asialle 
suuri siunaus. Erilaisista lähtökohdista ja taus-
toista huolimatta sukupolvet ovat kasvaneet sa-
man kirkon jäsenyyteen.

Sopimusyhteiskunnan äärellä on viime aikoi-
na kyselty, hajottavatko yhteiskunnan jakolinjat 
ja kovenevat äänet sopimisen perinteen. Toivot-
tavasti eivät. 

Jakolinjoja ja eripuraa on myös kirkossa. Eri-
mielisyyksien äärellä soisi, että olisi rohkeutta 
edelleen katsoa asioihin, jotka yhdistävät. Eri-

Suomea on hyvästä syystä nimitetty sopi-
musyhteiskunnaksi. Sotien jälkeisistä vuo-
sista lähtien maata on rakennettu yhdessä 

sopimalla. Erityisesti sopiminen on toteutunut 
työmarkkinaosapuolten neuvotteluissa, ja sa-
moin politiikassa puolueet ovat toisensa sopi-
en löytäneet. 

Sopimisen malliin on kuulunut se, että 
kompromissien edessä jokaisen on pitänyt jous-
taa omista lähtöasetelmistaan. Selkävoittoja ei 
liiemmin ole ollut tarjolla. Taivasta ei ole tullut, 
mutta hyvinvointiyhteiskunta sentään.

Samaan aikaan kirkkokin on elänyt omalla 
tavallaan sopien. Hengellisten herätysten van-
hat ja uudet äänet ovat löytäneet paikkansa kir-
kosta. Yhteiskunnan muuttuessa kirkkokin on 
muuttunut, mikä on aiheuttanut omat kipui-
lunsa, mutta yhteiseen jumalanpalvelukseen on 

Sopimuskirkko

tyisesti kristittyjä yhdistää usko Jeesukseen. Hä-
nen rukouksensa meidän suhteemme oli, että 
hänen omansa olisivat yhdessä. Tuossa rukouk-
sessa on tehtävää ja rohkaisevaa voimaa kirjaval-
le kirkollemme.

Kirjoittaja on Tyrnävän kirkkoherra

Pappina hautausmaalla

Kappelinpappi Soile Tuusa kävelee pitkin Oulun hautaus-
maan hiekkatietä ja tervehtii vastaantulevia ihmisiä. Puhet-
ta tulee heti säästä, sillä lämmin ilma on saanut väen liik-
keelle myös hautausmaalla. 

– Täällä on vilkkainta kesäkuun alussa, kun haudoille istute-
taan kukkia. Silloin minunkin kannattaa olla paikalla, Tuusa tie-
tää kokemuksesta.

Kesäkuun ajan kappelinpappi on tavattavissa Oulun hautaus-
maalla Intiössä mahdollisuuksien mukaan joka arkipäivä, pää-
osin aamupäivisin.

– Kävelen ympäriinsä, tervehdin ihmisiä ja mielelläni jään jut-
tusille ja vastailen kysymyksiin, hän kuvailee. 

Soile Tuusa toimi kappelinpappina jo edellisenä kesänä, mutta 
aivan uusi virka vaati vielä paljon käytäntöjen luomista, eikä hän 
silloin ehtinyt säännöllisesti hautausmaalle päivystämään.

– Joitakin sielunhoidollisia keskusteluja olen aiemminkin sopi-
nut hautausmaalle. Usein edesmenneen läheisen haudalla tapaa-
minen voi helpottaa kipeistäkin aiheista puhumista.

Ulkotiloissa on toki huomioitava se, että yksityiset keskustelut 
pysyvät myös yksityisinä. Onneksi hautausmaalla on paljon tilaa. 

Tuusa kuvailee Oulun hautausmaan sijaintia aivan keskustan, 
markettien ja hyvien kulkuyhteyksien äärellä ihanteelliseksi. Se on 
kuin keidas keskellä kaupunkia.

– Nämä isot puut ovat aivan ihania ja Vanha kappeli on todel-
la kaunis. 

Elsi Salovaara
Kappelinpapin tavoittaa myös numerosta 044 3161 742.

 Kappelinpapin työpiste sijaitsee Oulun seurakuntien 
hautauspalvelujen toimipisteessä, osoitteessa Intiönpolku 2. 

ihmisiä | Soile Tuusa

Elsi Salovaara

KOLME VINKKIÄ | Kahvitteluseuraa tarjolla

1Kohtaamisia ja kahveja on tarjolla maanan-
taisin 8. heinäkuuta saakka kello 16–18 Kas-
tellin kirkon ja pappilan pihapiiris-

sä (Töllintie 38) pidettävässä Kastel-
lin Silimukassa. 
	 Käsitöitä voi ottaa halutessaan 
mukaan ja jokaiselle maanan-
taille on myös omanlaistaan 
ohjelmaa, esimerkiksi 17. ke-
säkuuta on lähetysbingo ja 1. 
heinäkuuta runoillaan Eino 
Leinon tunnelmissa.

2 Limingassa tarjotaan 
Koko kansan aamukah-
vit kesäkuun ajan keski-

viikkoaamuisin kello 9–10 pappi-
lassa (Pappilantie 6). Tarjolla on kah-
via, teetä, mehua ja pullaa komeassa pappi-
lamiljöössä. Kannattaa käydä tutustumassa, ja vie-

dä kesävieraatkin aamukahville!

3 Kertaluontoisesti kahvil-
le pääsee Kaakkurissa Pyhän 
Andreaan kirkossa, jossa Ke-

säkahvila on auki vielä maanan-
taina 17.6. kello 12–15. Tyrnä-
vällä puolestaan kutsutaan 
väkeä kahville ja vohveleil-
le keskiviikkona 26.6. kello 
12–14 seurakuntatalon pi-
ha-alueelle. 

Viime lehdessä kerrottiin 
läpi kesän avoinna olevista 

keskiviikkoisesta Myllytuvasta, 
samoin kuin Haukiputaan yhteisötilan 

Yhesä-kahvitteluista tiistaisin ja torstaisin, 
Jäälin kappelissa maanantaisin avoinna 

olevasta Kahavilasta ja Sofia seurakuntakeskuksen 
tiistaiaamujen Diakonian kahveista.
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Pia Rättyä sai viime kesänä uuden 
kummilapsen. Pian kolmikymp-
pisestä Rebekka Mitrusesta tuli 
hänen uusi, rakas kummilapsensa.

Yhteinen juhla oli osa kummiu-
den virallistamista.

Kirkkolain mukaan kummeja ei voi 
vaihtaa eikä poistaa, mutta jälkikäteen 
kummeja voidaan lisätä – mutta enintään 
kaksi.

Pia ja Rebekka ovat tunteneet toisensa 
Rebekan lapsuudesta saakka, mutta kum-
miuden ansiosta arvokas ihmissuhde on 
tiivistynyt entisestään.

– En ole enää ”paperiton” tärkeä aikui-
nen Rebekan elämässä, vaan kirkonkirjoi-
hin merkitty kummi. Virallistaminen oli 
kummiuden sinetti, kummitäti toteaa.

Rebekka Mitrunen kertoo toivoneensa 
jo pienenä tyttönä perheensä hyvää ystä-
vää kummikseen.

– Omalla tavallaan Pia on hoitanut 
kummin tehtävää aina, mutta asian teke-
minen viralliseksi oli kirsikka kakun pääl-
le, hän kuvailee.

Lisättyjä kummeja Pia Rättyä kutsuu 
tuttavallisesti bonuskummeiksi.

Iso joukko
kummilapsia
Pia Rättyälle kummius on tärkeä asia. Hä-
nellä ja hänen puolisollaan Esa Rättyällä 
on yhteensä 20 kummilasta.

Kun puolisoiden ystäväperhe kuuli, että 
Pia on lisätty Rebekka Mitrusen kummiksi 
jälkeenpäin, kysyivät he Esaa ja Piaa oman 

lapsensa bonuskummeiksi.
Suostuminen tehtävään oli helppoa.
Pia Rättyä on myös pyytänyt itselleen 

aikuisiällä lisäkummin. Kummi on hänen 
pitkäaikainen ystävänsä.

Pia puhuu mielellään kummiudesta 
muun muassa rippikoulussa. Aihe kiin-
nostaa nuoria, ja Pia muistaa erään rippi-
koululaisen kysyneen häneltä bonuskum-
miudesta.

– Uskon tuon nuoren halunneen elä-
määnsä yhden tärkeän aikuisen lisää, hän 
kertoo ja lisää:

– Ajattelen, että kummiuden esillä pitä-
minen on minulle annettu tehtävä.

Kummia kiinnostaa,
mitä nuorelle kuuluu
Pia Rättyälle kummina oleminen on ajan 
antamista, yhteyden pitämistä ja kummi-
lapsen muistamista rukouksissa.

– Haluan olla kummilapsilleni ihminen, 

joka on läsnä heidän elämässään.
– Aikuistuessa kaikki tarvitsevat enem-

män omaa tilaa, mutta joka viikko viestit-
telen jollekulle kummilapsistani, Pia arvi-
oi hymyssä suin.

– Joskus lähetän voimahalausterveiset ja 
sydänemojin tai rukouskädet. Yhteydenpi-
to kertoo siitä, että viestinsaaja on ajatuk-
sissani.

Kutsuja kummeille
konfirmaatioon
Kempeleen seurakunnan nuorisotyön-
tekijänä työskentelevä Pia Rättyä on aja-
nut Kempeleeseen käytäntöä kutsua kon-
firmaation kaikki ne kummit, jotka nuori 
haluaa pyytää paikalle.

Lisätty kummi – 
kirsikka kakun päällä

Aikuistuessa 
kaikki tarvitsevat enemmän 
omaa tilaa, mutta joka 
viikko viestittelen jollekulle 
kummilapsistani.
Pia Rättyä

Pia Rättyälle on lisätty yksi kummi jälkeenpäin ja hän itsekin on bonuskummi

Anna
palautetta!

rauhantervehdys.fi/
palaute

044 5626 450

Kummius on välittämistä
•	 Kummin lisääminen on ollut mahdollista vuoden 2006 alusta. Päätöksen 

lisäämisestä tekee lapsen huoltajien tai aikuisen kastetun omasta hakemuksesta 
sen seurakunnan kirkkoherra, jonka jäsen kastettu on.

•	 Kummi-sanan taustalla on latinankielinen sana sponsor – tukija. Kummin tehtävä 
onkin olla kummilapsen tukena erilaisissa elämäntilanteissa. 

•	 Kummille saattaa olla helpompi puhua omista asioista kuin omille vanhemmille. 
Parhaimmillaan kummiudessa on kyse vastavuoroisesta ihmissuhteesta.

•	 Kummius on usein pieniä asioita, joilla voi olla isoja vaikutuksia. 

•	 Valtakunnallisena Kummipäivänä 2. kesäkuuta painotettiin muun muassa 
kummien merkitystä lasten ja nuorten yksinäisyyden vähentäjinä.

•	 Kummiuden arvostus on pysynyt Suomessa korkealla.

– Kutsut ovat seurakunnan laatimia ja 
rippikoululaisten allekirjoittamia.

– Terveisten lähettäminen saattaa jos-
kus askarruttaa nuorta: miten kutsun vas-
taanottaja siihen reagoi?  Mutta tiedän kut-
sukortin tuoneen kirkkoon ihmisiä, joiden 
kanssa rippikoulunuori ei ole aiemmin ol-
lut välttämättä paljoakaan tekemisissä.

Kun konfirmoitava siunataan alttarilla, 
osallistuu siunaamiseen yleensä yksi nuo-
ren läheisistä. Kempeleessä siunaavien kä-
sien määrää ei haluta rajata. Siksi alttaril-
le ovat tervetulleita kaikki nuoren kummit 
laittamaan kätensä rippikoululaisen pään 
päälle siunauksen merkiksi.

RIITTA HIRVONEN
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Muut mediat
Omien voimien riittämättömyys konkretisoitui 
vaelluksen puolivälin paikkeilla, kun Haapalan 
vasempaan sääreen iski sietämätön kipu. 		
Kävelemisestä ei tullut mitään. (--) Vajaan viikon lepo, 
kipulääkkeet ja hieronta sekä nolonnäköiset tukisukat 
auttoivat, ja Haapala pystyi jatkamaan matkaa. 
Hän, joka oli kulkenut alkumatkan kovaa vauhtia ja 
pyyhältänyt muiden ohi, köpötteli nyt samaa tahtia 
muiden hitaiden ja huonokuntoisten kanssa.
	 – Jumala veti maton alta. Aloin miettiä, että jos 
minulla on elämässä järkyttävä vauhti koko ajan, niin 
kuinkahan paljon minulta menee ohi siitä, mitä Jumala 
haluaisi minun näkevän.

Waltteri Haapala teki pyhiinvaelluksen Espanjan 
Santiago de Compostelaan, 7.6. kirkkojakaupunki.fi 
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Kolmas päivä eikä vielä-
kään kalaa, huokaisee 
nuori kalaleirin osal-
listuja Montan leirin-
täalueella Muhoksella 

Oulujoen rannalla.
Todellinen kalamies ei anna 

kuitenkaan periksi, vaan miet-
tii, löytyisikö jostakin kohtaa 
jokivartta paikka, jossa kala-
onnea vihdoin olisi. Saisiko lei-
rin johdolta luvan lähteä yrittä-
mään?

Oulujoen ja Kiimingin seu-
rakunnan kalaleirillä on lep-
poisa tunnelma, vaikka run-
sasta kalansaalista ei ole venei-
siin nostettukaan. Lämpö hel-
lii ja samanhenkisessä porukas-
sa viihtyy helposti. Veneretkil-
lä kokeneimmilta saa arvokasta 
oppia kalastamiseen.

Kaloja Montassa narrasi ke-
säkuun alkupäivinä kolmisen-
kymmentä kalastuksesta kiin-
nostunutta leiriläistä. Joukos-
sa oli myös neljä perhekuntaa, 
vanhemmat lapsineen.

 
Kalakerho houkutti heti
kymmenittäin osallistujia
Oulujoen nuorisotyönohjaa-
ja Pertti ”Purtsi” Putila kertoo 

heiltä kaiken mahdollisen opin.
 

Harrastus muuttui
lopulta ammatiksi
–  Ensimmäisestä kalakerhos-
ta toimintaan jäi mukaan iso 
joukko nuoria, joista tuli myö-
hemmin kerhonohjaajia, kala-
kavereita ja myös työkavereita. 
Joidenkin kanssa yhteistyö on 
jatkunut jo yli 20 vuotta, Puti-
la iloitsee.

Yksi heistä on Jarkko Au-
no, joka kertoo tulleensa Läm-
sänjärven kerhoon 13–14-vuo-
tiaana.

Aunon voisi oikeastaan sa-
noa olevan tuolla samalla tiellä 
edelleen. Nyt hän on kalastuso-
pas ja yrittäjä, joka vie lähinnä 
ulkomaisia turisteja eri vesistöi-
hin kalanpyyntiin.

Lämsänjärven kalakerho-
laisista Auno löysi itselleen ka-
vereita, joista on tullut vuosi-
kymmenten saatossa tiivis ystä-
väjoukko. Osa heistä harrastaa 
yhdessä kilpakalastusta menes-
tyksekkäästi.

– Bestman häissäni oli kala-
kerhokaveri vuosien takaa, Au-
no kertoo esimerkin kerhon pit-
kistä lonkeroista tähän päivään.

suositun kalaleirin taustoja:  
Ennen leiritoimintaa oli 

Lämsänjärven seurakuntako-
din kalakerhoja, jotka perustet-
tiin 2000-luvun alussa.

– Idea kerhosta syntyi eräällä 
seurakunnan perheleirillä sau-
nakeskusteluissa. Yhden mai-
noksen perusteella väkeä tu-
li niin paljon, että meidän piti 
perustaa kolme erillistä kerhoa.

– Lähijärvessä kerholaisten 
oli helppo testata itse tehtyjä 
vieheitä, Putila kehuu paikkaa, 
jossa kalakerho syntyi.

Myöhemmin kerhotoimin-
ta lakkasi kokoontumispaikan 
mennessä remonttiin.

–  Leiriperinne on kuitenkin 
jatkunut lähes katkeamattoma-
na jo reilut 20 vuotta: kesäisin 
on ollut kalaleiri ja kevättalvi-
sin pilkkileiri. Aina kun leiri-
mainos julkaistaan, leirit tule-
vat täyteen.

Putila kiittää muun muassa 
edesmennyttä perhomestaria 
Tero Järvensaarta ja vaappu-
mestari Asko Lindgreniä osaa-
misen jakamisesta.

– Näillä miehillä on ollut 
iso merkitys kalastusinnostuk-
sen herättämisessä. Pojat imivät 

Kalastusleireillä nuoret saavat oppia kalastamiseen 
ja yhteinen harrastus tuo tärkeitä kaverisuhteita

Vaappuja, perhoja  ja ystäviä

KOLUMNI | Saila Luukkonen

Diakoniatyön asiakaspalautteessa sanotaan: ”Hyvä, kun 
ootte olemassa. Täällä saa levätä hetken aikaa ihan 
turvassa. Jos ahdistaa, niin juoksen kauas. Olen yrit-
tänyt oppia olemaan ulkona mutta pelottaa…”

Joidenkin koti on katu. Kadulla vallitsevat omat säännöt ja 
tavat. On vaativaa selviytyä erilaisissa toimintaympäristöissä, 
mukautua kadun kulttuuriin ja siirtyä sieltä vaikkapa 
seurakunnan ”normaaliin” toimintaan ihmisten kanssa.

Pelko ja ahdistus näyttäytyvät usein äänekkäänä tai jopa 
aggressiivisena käytöksenä. 

Seurakunta on konkreettinen turvapaikka päihdepiirien 
hierarkian ja velanperinnän kiemuroissa. Seurakunnan tiloissa 
kohdellaan jokaista tasavertaisena, edellytetään hyvää käytöstä 
ja asetetaan rajat toiminnalle.

Yhteiskunnassa nuorten pahoinvointi on lisääntynyt. 
Puhutaan jopa väkivaltaepidemiasta. Käytöstavat, kasvokkaiset 
kontaktit ja elämän merkityksellisyys ovat kadonneet.

Tutkimukset kertovat kristillisen uskon ja työn myönteisestä 
vaikutuksesta nuorten käyttäytymiseen ja hyvinvointiin. 

Kohtaaminen onkin avainasemassa seurakunnan 
toiminnassa. Evankeliumi tulee todeksi arvostavassa 
kohtaamisessa. Arvostus kohdistuu ihmisyyteen ja on 
enemmän kuin sanat tai teot.

Vuoden 2024 Yhteisvastuu-
keräyksen teema on 
nuorten elämänhallinta ja 
mahdollisuudet. 

Yksinäisyystutkija Niina 
Junttila pitää yhteisöllisyyttä 
tärkeänä tekijänä yksinäisyyden 
torjumisessa.

Kirkolla on tarjottavana 
yhteisöllisyyden lisäksi tuttuja, 
turvallisia perinteitä ja arvoja. 
Turvallinen ympäristö ja 
yhteisöllisyys mahdollistavat 
keskustelun tärkeistä asioista.

Perinteet rakentavat 
elämäntaitoja ja kyvyn erottaa 
oikean väärästä. Seurakunta 
voi olla hyvinvointia suojaava 
tekijä. Yhteisö, jossa on jaettu 
vastuu lisää luottamusta 
ja turvaa. Lapsi ja nuori 
tarvitsee arvot ja juuret.

 
Kirjoittaja on 
diakoniatyöntekijä Oulun 
tuomiokirkkoseurakunnassa

Turvassa kirkossa

Perinteet rakentavat 
elämäntaitoja ja 
kyvyn erottaa oikean 
väärästä. 

<right> Kalaleireillä ei olla suu 
mutrussa, vaikka saalista ei aina 
tulekaan. Todellinen kalamies 
nauttii myös luonnosta ja 
samanhenkisistä kavereista.
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Lähtökohtana on, että 
lehti ilmestyy joka toinen 
viikko eli 26 kertaa 
vuodessa ja se jaetaan 
osoitteettomana kaikkiin 
kotitalouksiin, joilla ei 
ole ilmaisjakelukieltoa.

Leiriperinne on jatkunut 
lähes katkeamattomana 
jo reilut 20 vuotta: 
kesäisin on ollut kalaleiri 
ja kevättalvisin pilkkileiri. 
Aina kun leirimainos 
julkaistaan, leirit tulevat 
täyteen.

Mitä
mieltä?

rauhantervehdys.fi/
palaute

044 5626 450

Putilan kalaleirejä Auno ei 
ole jättänyt väliin. Nyt hän ha-
luaa opettaa vuorostaan nuoril-
le leiriläisille kalastamisen tai-
toja.

Eikä leirillä ole kyse pelkki-
en taitojen kartuttamisesta, hän 
sanoo.

– Toivon, että täältä Montas-
takin leiriläiset saavat toisistaan 
hyviä ystäviä.

 
Leirejä ehditään
jo odottaa
Lapsensa kanssa Monttaan tul-
lut äiti haluaa kiittää ohjaajia 
lämpimästi. Hän kertoo tutus-
tuneensa Putilaan kalakerhos-
sa Lämsänjärvellä, kun yhdelle 
perheen lapsista etsittiin mie-
luista harrastusta.

– Lapsemme ko-
ki kerhossa olon-
sa tervetulleek-
si ja kalaleiritkin 
tulivat elämääm-
me. Ne ovat het-
kiä, joita odotetaan 
yhä kovasti.

Äitikin viihtyy leireil-
lä, joita on pidetty vuosien ai-
kana Oulun seurakuntien leiri-
keskuksissa ja välillä muissakin 

Rauhan Tervehdyksen 
ilmestymiskertojen määrä 
todennäköisesti vähenee

Rauhan Tervehdys -lehteä 
julkaisevan Rauhan Ter-
vehdys ry:n jäsenseura-

kuntien edustajat kokoontui-
vat 27. toukokuuta yhdistyksen 
sääntömääräiseen kevätkoko-
ukseen.

Vuoden 2023 tilinpäätöksen 
ja toimintakertomuksen käsit-
telyn lisäksi asialistalla oli alus-
tava päätös lehden julkaisumää-
rästä vuodelle 2025.

Kokouksessa käytyjen kes-
kusteluiden pohjalta ensi vuo-
den painatuksen ja jakelun kil-
pailutuksen lähtökohtana on, 
että lehti ilmestyy joka toinen 
viikko eli 26 kertaa vuodes-
sa ja se jaetaan osoitteettoma-
na kaikkiin kotitalouksiin, joil-
la ei ole ilmaisjakelukieltoa. Sa-
malla myös selvitetään, paljon-
ko maksaisi lehden jakelu osoit-
teellisena niihin talouksiin, 
joissa asuu vähintään yksi kir-
kon jäsen.

Joissakin puheenvuoroissa 
esitettiin myös mahdollisuutta, 
jossa jokainen seurakunta voisi 
päättää, jaetaanko lehti sen alu-
eella osoitteettomana vai osoit-
teellisena jakeluna. Vuonna 
2024 lehden ovat tilanneet Ou-
lun seitsemän seurakuntaa sekä 
Hailuodon, Limingan, Lumijo-
en, Muhoksen ja Tyrnävän seu-
rakunnat.

Taustalla tarpeelle vähen-
tää lehden ilmestymiskertojen 
määrää on  jakelu- ja painatus-
kulujen jatkuva nousu, joka on 
alkanut tuntua varsinkin Ou-
lun seurakuntayhtymässä. Ou-
lun seitsemän seurakuntaa kat-
tavat lähes 90 prosenttia lehden 

ilmestymisalueesta. Näin ol-
len seurakuntayhtymä maksaa 
vastaavan summan myös leh-
den kustannuksista.

Vuonna 2023 jakeluun ja pai-
natukseen käytettiin 877 000 
euroa, mikä on 72 prosenttia 
kaikista kuluista. Henkilöstö-
kulujen osuus on 22 prosenttia.

Kuluvana vuonna Rauhan 
Tervehdys ilmestyy 40 kertaa. 

Rauhan Tervehdys ilmestyy vii-
koittain lukuun ottamatta vuo-
denvaihteen pidempää taukoa ja 
kesäkuukausien harvennettua 
ilmestymistahtia, jolloin uu-
si lehti julkaistaan kahden vii-
kon välein.

Vaikka kokouksessa tuli 
esiin hyvin erilaisia toiveita il-
mestymiskertojen ja jakeluta-
van suhteen, yhteisen ratkaisun 
uskotaan löytyvän alkusyksys-
tä tehtävän kilpailutuksen jäl-
keen. Yksimielisiä oltiin myös 
siitä, että resursseja on suun-
nattava Rauhan Tervehdyksen 
verkkolehden ja sosiaalisen me-
dian kanavien puolelle.

Päätöksiä Rauhan Terveh-
dyksen julkaisukertojen mää-
rästä, painopaikasta, jakelijasta 
ja jakelutavasta päästään teke-
mään yhdistyksen sääntömää-
räisessä syyskokouksessa.

ELSI SALOVAARA

Kalastusleireillä nuoret saavat oppia kalastamiseen 
ja yhteinen harrastus tuo tärkeitä kaverisuhteita

Vaappuja, perhoja  ja ystäviä

El
si 

Sa
lo

va
ar

a

<right> Rauhan Tervehdys ry:n sihteeri Kati Jurkko esitteli kokousväelle erilaisia 
vaihtoehtoja painatuksen ja jakelun suhteen.

maisemissa.
– Nämä tapahtumat tuovat 

elämäämme iloa ja hyvinvointia, 
hän kertoo.

Mutta niin, saivatko nuo hie-
man epäonniset nuoret kalasta-
jat leirinohjaajilta luvan lähteä 
kokeilemaan kalaonnea hieman 

kauempaa joen varrelta?
Putila ja leirin toinen 

vetäjä, Kiimingin nuo-
risotyönohjaaja Ville 
Valtonen antavat lu-
van, mutta niin Mon-
tassa kuin kalaleireil-

lä muutoinkin, lapset 
liikkuvat maalla ja vesillä 

vain vanhempien leiriavus-
tajien seurassa. 

Riitta Hirvonen

<right> Kalastusopas Jarkko Auno on ollut mukana seurakunnan kalakerhoissa ja 
-leireillä pienestä pojasta saakka. Nyt aikuisena hänellä on mahdollisuus 
jakaa omaa osaamistaan nuorille leiriläisille.

<right> Purtsi Putila, Jiri Lauronen ja Santeri Sormunen kokeilivat kalaonnea 
rannalta. Saaliina oli joen pohjaan kiinni jäänyt perho.

Muhoksen seurakuntaliitos 
etenee Kirkkohallitukseen

Oulun hiippakunnan 
tuomiokapituli päätti 
toukokuun viimeisellä 

viikolla pitämässään kokouk-
sessa esittää Kirkkohallituk-
selle, että se hyväksyy Muhok-
sen, Utajärven ja Vaalan seura-
kuntien esittämän seurakunta-
jaon muutoksen. 

Näin ollen Utajärven ja Vaa-
lan seurakunnat lakkautettai-
siin ja liitetään Muhoksen seu-
rakuntaan 1.1.2025 alkaen. 

Laajenevan seurakunnan ni-
meksi tuomiokapituli esittää 
Kotimaisten kielten keskuksen 
suosituksen mukaisesti Muhok-
sen seurakuntaa. 

Esillä oli myös nimivaih-

toehto Oulujokilaakson seura-
kunta, jota Utajärven seurakun-
nan kirkkovaltuusto puolsi hy-
väksyessään huhtikuussa aloit-

teen seurakuntien yhdistymi-
sestä.   

ELSI SALOVAARA
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Kaikille yhdenvertainen 
kirkko voi syntyä jo ri-
pauksesta öljyä oven sa-
ranoihin, pyörätuolilla 
kulkeva Virpi Sillanpää-

Posio sanoo.
Oulunsalon kirkossa vietet-

tiin kevään lopussa esteettömyys-
aiheista messua. Tilaisuuden to-
teuttamiseen osallistuneet Vir-
pi Sillanpää-Posio ja Anne-Mari 
Kyllönen vastaavat tässä jutussa 
väitteisiin, jotka koskevat esteet-
tömyyttä kirkossa. 

Sillanpää-Posio on pyörätuo-
lilla liikkuva pastori ja Kyllönen 
Oulun seurakuntien kuulovam-
maistyön diakoniatyöntekijä. 

Esteettömyys täytyy ottaa kir-
kossa nykyistä vakavammin.
S-P: Liikkuessani kaupungil-
la olen usein mielessäni kiittä-
nyt kauppakeskuksia niiden au-
tomaattisesti aukeavista ovista, 
matalista kynnyksistä ja kahvi-
loista, joihin voi pysähtyä hen-
gähtämään. Toivoisin, että kirk-
koonkin olisi yhtä helppoa men-
nä!

Jännitän kirkkoon menoa. Ha-
luaisin olla osa seurakuntaa, ha-
luaisin istua siellä missä muut-
kin. Lähes aina paikkani on kui-
tenkin penkin päässä, käytäväl-
lä. Joudun olemaan esillä, vaikka 
kaipasin vain sitä, että saisin tul-
la muiden joukkoon kenenkään 
huomaamatta.
K: Kirkossa on tehty paljon asioi-
ta esteettömyyden, saavutettavuu-
den ja yhdenvertaisuuden hyväk-
si, mutta tämä ei vielä riitä. Asen-
teisiin vaikuttaminen on usein 
vaikeampaa kuin vaikuttaminen 
konkreettisiin rakenteisiin, kuten 
ramppien rakentamiseen.

Tilan esteettömyyden voi usein 
huomioida aika pienilläkin asi-
oilla.
S-P: Näin on todellakin. Joskus 
riittää jo se, että oven saranoihin 

laitetaan öljyä, jotta ovi on kevy-
empi avata. Tuntuu äärimmäi-
sen ikävältä huutaa apua raskaan 
oven välistä. 
K: Siteeraan sanontaa ”aina ei tar-
vitse rakenteita purkaa, sillä silto-
ja rakentamallakin päästään var-
sin hyvään lopputulokseen”.

Jumalanpalveluksen saarnan tu-
lisi olla aina saavutettava eli ym-
märrettävää kieltä.
S-P: Tämän pitäisi olla itsestään 
selvä asia.
K: On tärkeää, että henkilö, jon-
ka suomen kielen taito ei ole hy-
vä, voisi tulkkauksen avulla ym-
märtää ja tulla hengellisesti ravi-
tuksi messussa. Kirkollinen kie-
li ei useinkaan ole selkeää ja hel-
posti ymmärrettävää.

Olisi tärkeää, että esimerkik-
si vammaiset tai viittomakieli-
set henkilöt ovat mukana seura-
kunnan ja kirkon hallinnossa, 
mutta tästä ollaan esimerkiksi 
Oulussa vielä kaukana.
S-P: Näin ilman muuta, mutta jos 
halukkaita ei löydy vaikuttajiksi, 
voidaan silloin käyttää kokemus-

Joudun olemaan esillä, 
vaikka kaipasin vain sitä, 
että saisin tulla muiden 
joukkoon kenenkään 
huomaamatta.
Virpi Sillanpää-Posio

Oven takana on ikävä huutaa apua

LAK IAS IA INTO IM IS TO

JORMA HERTTUAINEN
varatuomari, ekonomi

Kauppurienkatu 23, OULU
Puh. 040 508 1675

• testamentit, perunkirjoitukset, perinnönjaot ym.
• kaikki riita-asiat.

toimijoita. Voisiko Oulu olla täl-
laisesta huomioimisesta suun-
nannäyttäjä?
K: Vammaiset ja viittomakieliset 
olisivat parhaita kokemusasian-
tuntijoita neuvomaan ja opetta-
maan seurakuntien työntekijöitä 
ja päättäjiä saavutettavuuteen ja 
esteettömyyteen liittyvissä asiois-
sa. Lisäksi toivoisin, että he työl-
listyisivät tasavertaisina työnha-
kijoina kirkon virkoihin. 

RIITTA HIRVONEN

Oulun hautausmaalla Intiössä järjes-
tetään tänä kesänä kaksi esteetön-

tä kierrosta. Ensimmäinen Helposti 
hautausmaalle -kierros on 17. kesä-
kuuta ja toinen 8. heinäkuuta. Kier-

rokset alkavat hautausmaan pääpor-
tilta (Kajaanintie 1) kello 18. 

Riitta H
irvonen

<right> Jumalan sanan kuuloon pitää olla helppo, esteetön kulku, sanoo pyörätuolilla liikkuva pastori Virpi Sillanpää-Posio.

Termit 	
tutuiksi
•	 Saavutettavuus 	

tarkoittaa sitä, että ihmisiä 
kohdellaan tasa-arvoisesti 
heidän erityispiirteistään 
huolimatta. Saavutettava 
palvelu ja sisältö on 
kaikkien löydettävissä, 
käytettävissä ja 
ymmärrettävissä.

•	 Esteettömyydellä 
tarkoitetaan lähinnä 
fyysistä ympäristöä, kuten 
rakennuksia, ulkoalueita ja 
julkisia liikennevälineitä.

Anna 
palautetta!

rauhantervehdys.fi/
palaute

044 5626 450

LIMINGAN VESIHUOLTO OY:n 
Sääntömääräinen yhtiökokous pidetään keskiviikkona 26.06.2023 
klo 9.00 Limingan Vesihuolto Oy:n toimitiloissa, osoite Rantatie 30, 
91900 Liminka.
Kokouksessa käsitellään yhtiöjärjestyksen 10 §:n mukaiset asiat 
sekä muut mahdolliset asiat.

Tervetuloa						       
Hallitus

Rantatie 30, 91900 LIMINKA
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Hautausmaakierroksia 
myös esteettöminä

Opastetut kävelykier-
rokset Oulussa käyn-
nistyvät Oulun hau-
tausmaalla Intiös-

sä ja Oulujoen hautausmaalla. 
Intiössä teemoitetut kierrokset 
ovat maanantaisin 17.6.–19.8. 
Oulujoella torstaisin 27.6., 11.7. 
ja 25.7.

Intiön kierroksia kävellään 
samaan aikaan kaksi. Kierrok-
set alkavat hautausmaan pää-
portilta Kajaanintie 1 kello 18 
ja kestävät teemasta vaihdellen 
1–2 tuntia. Oulujoen kierrokset 
alkavat kirkon parkkipaikalta 
kello 17.30 ja kestävät 18.45 asti. 

– Kierrokselle voi osallistua 
siksi aikaa, kun itselle sopii ja 
olla mukana vaikka vain osan 
kierroksesta, kertoo Päivi Rin-
tamäki Oulun Seudun oppaat 
ry:stä.

Oppaat kertovat hautaus-
mailla kiehtovia tarinoita Ou-
lun vaikuttajista, merenkulun ja 
tervakaupan suuruuksista, so-
dan ja rauhan sankareista sekä 

– Kansanperinteen kerää-
jä Samuli Paulaharju, leipo-
mon Ouluun perustanut Kat-
ri Antell ja Zacharias Topeliuk-
sen isoisä, kirkkomaalari Mika-
el Toppelius.

Hautausmaakierrokset ovat 
maksuttomia eikä niihin ole 
ennakkoilmoittautumista. Mu-
kaan kannattaa ottaa juotavaa, 
sään mukainen varustus ja ke-
vyet kesäkengät tai lenkkitossut.

Oulun seurakuntien tarjo-
amat kävelykierrokset toteu-
tetaan yhteistyössä Go Arctic 
Eventsin ja Oulun seudun op-
paat ry:n kanssa. Oppailla on 
käytössä äänentoisto.

Kolme kiehtovaa 
henkilöä, jotka 
viehättävät kuulijoita 
vuodesta toiseen:
Kansanperinteen 
kerääjä Samuli 
Paulaharju, leipomon 
Ouluun perustanut 
Katri Antell ja Zacharias 
Topeliuksen isoisä, 
kirkkomaalari Mikael 
Toppelius.

Hautausmaakierrosten teemat
Intiö alkaen klo 18 (kaksi samanaikaista kierrosta)

•	 ma 17.6. Helposti hautausmaalla - esteetön kierros + 		
Kevyesti kerrottua - kierros perheille

•	 ma 24.6. Tervaporvareista tehtailijoihin + 			 
Sodan ja rauhan sankarit

•	 ma 1.7. Laulua ja soittua + Kynästä kirjoihin ja kansiin

•	 ma 8.7. Helposti hautausmaalla - esteetön kierros + 		
Kevyesti kerrottua - kierros perheille

•	 ma 15.7. Sodan ja rauhan sankarit + Kynästä kirjoihin ja kansiin

•	 ma 22.7. Leipää ja sirkushuveja + Kaiken takana on nainen!

•	 ma 29.7. Kuvien tekijät + Laulua ja soittua

•	 ma 5.8. Työn sankarit + Sodan ja rauhan sankarit

•	 ma 12.8. Työn sankarit + Leipää ja sirkushuveja

•	 ma 19.8. Kynästä kirjoihin ja kansiin + 				 
Kaiken takana on nainen!

Oulujoki alkaen klo 17.30

•	 to 27.6., to 11.7. ja to 25.7.

KOKOUSPOSTIA

kulttuuripersoonista. Tarinoita 
riittää lisäksi aivan tavallisista 
kaupunkilaisista.

Tämän kesän uutuuksia ovat 
kahdesti järjestettävä esteetön 
kierros sekä perheille suunnat-
tu, kevyempi kierros.

– Esteettömillä kierroksil-
la reitti on helppo kulkea. Lap-
siperheiden kierroksella kerro-
taan lapsia kiinnostavasti hen-
kilöistä, jotka he ehkä jo tunnis-
tavat, Rintamäki paljastaa.

Vuosia hautausmaakierrok-
silla opastanut Rintamäki mai-
nitsee kolme kiehtovaa henki-
löä, jotka viehättävät kuulijoita 
vuodesta toiseen.

Arkisto / Elsi Salovaara

Oulun miljoonaylijäämä 
kuluu remontteihin

Muhoksen kirkkovaltuusto 
21.5.2024
>> Esittää Oulun hiippakunnan 
tuomiokapitulille, ettei ylimää-
räisiä seurakuntavaaleja tarvitsisi 
toimittaa, vaan Vaalan seurakun-
nan kirkkovaltuuston keskuudes-
taan valitsemat henkilöt voidaan 
nimetä uuteen kirkkovaltuustoon 
ajalle 2025–2026. 
>> Esittää seurakuntaliitoksen 
järjestelytoimikuntaan jäseniksi 
kirkkoherra Vesa-Tapio Palokan-
gasta sekä Raili Männikköä (va-
rajäsen Lea Korkala), Aino Ervas-
tia (Raija Kauppila), Esko Jauk-
kaa (Jari Mehtälä) ja Riitta Kuk-
kohovi-Colpaertia (Päivi Jaa-
ra).	
>> Päätti uuden seurakuntatalon 
rakennuspaikaksi nykyisen seu-
rakuntatalon tontin. Työryhmä 
alkaa viemään rakennushanketta 
eteenpäin. Hankkeelle on varattu 
200 000 euroa tämän vuoden ta-
lousarvioon suunnittelukuluih-
hin ja 2,8 miljoonaa euroa raken-
nuslukuihin vuodelle 2025.

Oulun hiippakunnan 
tuomiokapituli 30.5.2024
>> Merkitsi tiedoksi, että selvitys-
työ, jota on tehty Kolarin, Pellon 
ja Ylitornion seurakuntien osal-
ta mahdollisen seurakuntayhty-
män muodostamiseksi ei etene. 
Pellon seurakunnan kirkkoher-
ran viran täyttöprosessi tullaan 
aloittamaan.
>> Päätti määrätä selvitysmiehen 
valmistelemaan seurakuntayh-
tymän perustamista Enonteki-
ön, Kittilän, Kolarin ja Muonion 
seurakuntien alueella.

>> Päätti esittää kirkkohallituk-
selle, että se kirkkohallitus hy-
väksyy Muhoksen, Utajärven ja 
Vaalan seurakuntien esittämän 
seurakuntajaon muutoksen. Li-
sää sivulla 5.
>> Antoi Olli Lohelle viranhoi-
tomääräyksen Lumijoen seura-
kunnan kirkkoherran virkaan 
1.11.2024 alkaen.

Oulun seurakuntien yhteinen 
kirkkovaltuusto 4.6.2024 
>> Päätti yhdistää Oulun alue-
keskusrekisterin johtajan viran 
1.9.2024 alkaen yhtymän juris-
tin virkaan ja nimesi virkaan oi-
keustieteen maisteri, varatuoma-
ri Kristiina Harjuautin.
>> Muutti hautaustoimen johta-
jan viran hautaustoimen päälli-
kön viraksi ja julisti viran haet-
tavaksi.

Limingan kirkkoneuvosto
6.6.2024
>> Päätti puoltaa tuomiokapitu-
lille kirkkoherra Pekka Tuomi-
kosken virkavapaata ajalle 30.8.–
31.12.2024. Samalla neuvosto 
pyytää tuomiokapitulilta kappa-
lainen Eeva Mertaniemelle jat-
koa kirkkoherran viransijaisuu-
teen samalle ajalle. 
>> Päätti pyytää tuomiokapitu-
lilta seurakuntapastori Jaakko 
Kalskeelle viranhoitomääräys-
tä kappalaisen virkaan ajalle jal-
le 30.8.–31.12.2024. Samalla neu-
vosto päätti pyytää pastori Enni 
Helanderille viranhoitomäärä-
ystä seurakuntapastorin virkaan 
ajalle 1.8.–31.12.2024.

Oulun seurakuntayhtymän 
taloustilanne on vakaa, 
todettiin yhteisen kirk-

kovaltuuston kokouksessa 4. ke-
säkuuta. 

Kokouksessa hyväksyttiin ti-
linpäätös ja toimintakertomus 
vuodelta 2023.   Tilinpäätös oli 
hieman yli 3,4 miljoonaa euroa 
ylijäämäinen.

Kirkollisverotulot kasvoivat 14 
prosenttia vuonna 2023, kun kas-
vu edellisenä vuonna oli vain 1,4 
prosenttia.

Yhtymäjohtaja Aarne Kivinie-
mi näkee syyksi hyvinvointialu-
eiden perustamiseen liittyvät ve-
roperustemuutokset, jonka seura-
ukset ovat yllättäneet myös kir-
kon talouden asiantuntijat. Lisäk-
si väestökehitys on nyt suosinut 
seurakuntia.

– Kirkkoon kuuluvien ikäryh-
mä kasvaa voimakkaasti ja taka-
vuosiin verrattuna eläkkeisiin ja 
palkkoihin on tullut korotuksia.

Tulevien vuosien investoin-
nit vaativat vahvan taloudellisen 
pohjan. Peruskorjattavia kohtei-

ta on paljon.
– Intiön kappelin peruskor-

jauksen kustannusarvio on 11 
miljoonaa euroa ja tällä hetkel-
lä on myös meneillään tuomio-
kirkon julkisivujen peruskorja-
us, joka valmistuu syksyllä 2025. 
Lähivuosien investointisuunni-
telmassa on uusi Hiukkavaaran 
seurakuntatalo, jonka suunnitte-
lu alkaa syksyllä ja rakentaminen 
vuonna 2025, Kiviniemi listaa.

Oulunsalon seurakuntatalon 
laajennus suunnitellaan 2024 ja 
rakentaminen tapahtuu vuosina 
2025 ja 2026. 

Karjasillan kirkon toimistosii-
pi tarvitsee perusteellisen kun-
nostuksen, Kiimingissä on me-
neillään kuntotutkimukset ja 
Yli-Iin uusi seurakuntakoti ote-
taan käyttöön elokuussa.

– Myös Pyhän Tuomaan kir-
kon tilatarveselvitys etenee syk-
syllä ja tämän kohteen korjaami-
nen edellyttää alustavien arvioi-
den mukaan 8 miljoonan inves-
tointia, mikäli siihen ratkaisuun 
päädytään.
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Arkisto / M
inna Kolistaja

Tykkääkkö?
rauhantervehdys.fi/

palaute
044 5626 450

Limingan seurakuntatalol-
la keitetään ensi viikolla 
juhannusjuustoa 150 lit-
rasta maitoa.

Maito saadaan lahjoi-
tuksena liminkalaisilta maitoti-
loilta, keittämisen ja myymisen 
hoitavat seurakunnan vapaaeh-
toiset. Tuotto ohjataan lähetys-
työlle.

Liminkalainen Anneli Aliran-
ta on keittänyt perinteistä juhan-
nusherkkua seurakunnan myytä-
väksi  parikymmentä vuotta.  

– Teen seurakunnan vapaaeh-
toisena muutamia juttuja vuodes-
sa ja tämä juhannusjuuston keitto 
on yksi niistä. Joka vuosi varaan 
kalenteriin juhannusviikon kes-
kiviikon tähän hommaan.

Iistä kotoisin olevalle Ali-
rannalle juustonkeitto on 
tuttua jo lapsuudenko-
dista. 

– En itse sitä vie-
lä silloin keittänyt, 
mutta seurasin kun 
äiti ja äidin sisko si-
tä valmistivat.

Aliranta ei muista 
ihan tarkkaan, kuinka pää-
tyi juustonvalmistukseen Limin-
gassa. 

– Minua taidettiin kysyä tä-
hän mukaan – luultavasti sik-
si, että olin tullut Liminkaan 
kotitalousoppilaitoksen opet-
tajaksi.

Ensimmäiseltä keittokerral-
ta Anneli muistaa vanhan mum-
mun, joka istui tuolilla seurakun-
tatalon keittiössä ja neuvoi vapaa-
ehtoisia juhannusjuuston valmis-
tamisessa.

Juustokeitto on juhannuksen herkku

Noin 150 maitolitrasta saa-
daan noin 70 litraa valmista juus-
tokeittoa.

Muistan, kuinka minua 
ensimmäisellä kerralla 
jännitti, kelpaisiko 
iiläisen juhannusjuusto 
liminkalaisille. 
Kelpasi se.
Anneli Aliranta

Oulussa on tarjolla run-
saasti monipuolisia mu-
siikkielämyksiä kesän 

aikana. Kirkoissa kuullaan niin 
kansainvälisiä kuin kotimaisia-
kin musiikkialan taitureita lu-
kuisissa konserteissa, musiikki-
hetkissä, laulutilaisuuksissa ja 
sävelhartauksissa. Konserteissa 
soivat laulun ja urkujen lisäksi 
saksofoni, harmonikka, barok-
kihuilu ja monet muut instru-
mentit.  

Oulun tuomiokirkon kesäisen 
konserttisarjan avaa kansainvä-
lisesti tunnustettu saksofonisti 
Esa Pietilä, joka esiintyy tiistaina 
18.6. kello 19. Yleisö pääsee naut-
timaan Pietilän oman tuotannon 
lisäksi muun muassa Händelin, 
Bachin ja argentiinalaisen tan-
gon uudistajan Astor Piazzollan 
sävellyksistä.  

Tiistaina 25.6. kello 20 kesä-

Kesäkonserteissa kansainvälisiä säveliä

illan konsertissa esiintyy urku-
taiteilija Ondřej Valenta. Hän 
tarjoilee yleisölle kattauksen 

tšekkiläisten säveltäjien musiik-
kia ja Mozartin sävellyksiä.

Ukrainalainen kirkkolauluyh-

tye Kaanon vierailee tuomiokir-
kossa 9.7. kello 20. Yhtyeen solis-
ti on ansioitunut Juri Iltšuk, ja 
luvassa on moniäänistä mieslau-
lantaa, ukrainalaista hengellistä 
musiikkia ja ortodoksisia kirk-
kolauluja.

 Konserttisarjassa esiintyvät 
loppukesästä myös Savonlin-
nan tuomiokirkon urkuri Min-
na Raassina, hampurilainen ur-
kutaiteilija Kata Szabó ja Sinik-
ka Ala-Leppilammen johtama 
kamariorkesteri Oulunsalo En-
semble.

Haukiputaalla musiikista pää-
see nauttimaan kesäillan sävel-
hartauksissa, joita järjestetään 
torstaisin kello 20.  

–  Kyseessä on Oulun seura-
kuntien vanhin ja mittavin kesä-
musiikkisarja, sillä perinteikkäi-
tä sävelhartauksia on järjestetty 
jo vuodesta 1991 alkaen, kertoo 

kanttori Hannu Niemelä.  
Sarjan avaavat Haukiputaan 

kirkossa 27.6. tangolaulajina 
tunnetuksi tulleet kellolainen 
Tiina Pitkänen ja pyhäntäläi-
nen Virpi Piippo pianistinaan 
Pekka Virtanen.  Sävelhartau-
det jatkuvat viikoittain elokuun 
loppuun saakka Haukiputaan 
kirkossa tai seurakuntakeskuk-
sessa.  

–  Konsertit ovat niin mielen-
kiintoisia, että jos olen paikka-
kunnalla, niin tulen kuulijaksi, 
vaikka olisinkin lomalla, Nieme-
lä lisää.

Oulun seurakuntien järjes-
tämiin konsertteihin on vapaa 
pääsy. Osaan konserteista on 
vapaaehtoinen ohjelmamaksu. 
Kaikki musiikkitilaisuudet löy-
tyvät osoitteesta www.oulunseu-
rakunnat.fi/kesamusiikkia.

<right> Juri Iltšuk (keskellä) ja kirkkolauluyhtye Kaanon tuovat ukrainalaista 
hengellistä musiikkia ja ortodoksisia kirkkolauluja Oulun tuomiokirkkoon.

Jäähdytetty juustokeitto paka-
taan ja myydään vielä samana il-
tapäivänä.

Kokkareet saavat 
olla reilun kokoisia
Keittämisen aikana juhannus-
juustoon muodostuu siihen kuu-
luvia kokkareita ja väri muuttuu 
punertavan ruskeaksi. 

– Eri paikkakunnilla on eri-
laisia käytäntöjä siitä, kuinka pu-
naista juuston pitää olla ja lisä-
täänkö siihen suolaa. Limingassa 
saa olla aika punaista, suolaa lai-
tetaan ja kokkareet saisivat mie-
lellään olla reilun kokoisia.

Myös Anneli Alirannalle itsel-
leen juhannusjuusto on keskike-
sään olennaisesti kuuluva herkku. 

– Pakko sitä on saada.
Perinneherkun pinnalle hän 

ripottelee hiukan kanelia ja naut-
tii juhannusjuuston kylmänä.

Minna Kolistaja

Juhannusjuustoa myydään Limingan 
seurakuntatalolla 19. kesäkuuta 

kello 17 alkaen niin kauan kuin 
myytävää riittää. Juusto myydään 
2 litran rasioissa hintaan 20 euroa 
(yksi rasia/talous). Myytävänä on 

myös kahvikakkuja 10–12 eurolla.

<right> Juhannuksen perinneherkkua

Ukrainan kansainvälinen kulttuurikeskus

Nyt jo pidemmän aikaa keittä-
minen on hoitunut kahden nai-
sen voimin.

– Uiton Tuula on minulla ai-
na kaverina.

Maidosta keitettävällä 
herkulla on monta nimeä
Pohjanmaalla, erityisesti Poh-
jois-Pohjanmaalla juhannuksen 
aikaan valmistettavalla perin-
neruualla on monta kutsumani-
meä: juhannusjuusto, juhannus-
juustokeitto, punainen hera, ma-
kiajuusto.

– Muistan, kuinka minua en-
simmäisellä kerralla jännitti, kel-
paisiko iiläisen juhannusjuusto 
liminkalaisille. Kelpasi se, Ali-
ranta hymyilee.

Juustokeiton valmistus 
alkaa puoli seitsemän–

seitsemän aikaan aa-
mulla.

Maito lämmite-
tään kädenlämpöi-
seksi seurakuntata-
lon keittiön isoissa 

kattiloissa.
Sitten lisätään juus-

tonjuoksute ja odotellaan 
noin tunti, kunnes maito juok-
settuu eli siitä tulee paksuuntu-
nutta tasaista massaa.

Maitoa keitetään hiljaisella tu-
lella 5–6 tuntia. 

Keittämisen aikana Anneli 
ja Tuula ehtivät leipoa myyntiin 
myös kuivakakkuja. 

– Tuulan kanssa arvioimme, 
milloin väri on hyvä ja maiste-
lemme suolan määrää. Kun mo-
lemmat olemme tyytyväisiä, keit-
to on valmis.
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Agricola-kaupunkipyhiin-
vaellus ja rukouskävelyrei-
tit tarjoavat Oulussa mah-

dollisuuden rauhoittumiseen, 
hiljentymiseen ja oman elämän 
pohtimiseen kaupunkiympäris-
tössä.

Puolentoista kilometrin mit-
tainen kaupunkipyhiinvaellus-
reitti kulkee Oulun torinrannas-
ta Linnasaareen, Raattiin ja Piki-
saaren kautta takaisin torille.

Muilla rukouskävelyreiteillä 
voi kulkea kohti pysähdyspistei-
tä, joiden kohdalla hiljennytään 
rukoukseen ajatuksia herättele-
vien kysymysten avulla. Reittejä 
kulkee Pikisaaren polulla, tuo-
miokirkolta Ainolanpuistoon ja 
takaisin sekä tuomiokirkolta Kii-

kelinpuistoon.
Kulkijaa ohjaavat 

matkan edetessä ru-
koukset ja kysymykset. 
Seisahdus Ainolan puis-
ton vesien äärellä voi olla 
hetki, jolloin kulkija miet-
tii, millaiset asiat häntä vir-
voittavat.

Kävelyiden ohjekortteja on 
saatavilla Oulun tuomiokirkon 
eteisaulasta. Niihin voi tutustua 
myös osoitteessa www.oulunseura-
kunnat.fi/oulun-tuomiokirkkoseu-
rakunta/rukouskavely.

Tuomiokirkko on kesäaikaan 
avoinna vierailijoille maanantais-
ta sunnuntaihin kello 10–20.  Tuo-
miokirkon oppaat kertovat mielel-
lään reittien sijainnista ja sisällöstä. 

Tiekirkot kutsuvat matkailijoita 
ja paikallisia hengähdystauoille

<right> Pudasjärven ja Iin kirkot sekä Kempeleen Vanha kirkko ovat osa Suomen tiekirkkoverkostoa.

Oulussa luterilaisten 
kirkkojen lisäksi 
tutustua voi myös 
ortodoksiseen 
kirkkoon. Tiekirkkoja 
löytyy myös muun 
muassa Kempeleestä, 
Muhokselta, 
Pudasjärveltä ja 
Utajärveltä. 

Oulun tuomiokirkkoon 
voi tutustua päivittäin 
kello 10–20 elokuun 
loppuun saakka. Pai-

kalla on oppaita, jotka esittele-
vät kirkon esineistöä ja historiaa. 
Lapset voivat tutkia tuomiokirk-
koa myös puoli tuntia kestäväs-
sä kirkkobingossa keskiviikkoisin 
kello 13.30.

Juhannuksen jälkeen tuomio-
kirkossa alkavat opastetut kier-
rokset, joita järjestetään keski-
viikkoisin ja torstaisin kello 17.

Kulkureitti tuomiokirkkoon 
voi tänä kesänä vaihdella ajoittain 
julkisivuremontin vuoksi. Pihal-
la sijaitseva Pikku-Sofian kirkko 
on suljettu.

Haukiputaan kirkko on avoin-
na tutustumista ja hiljentymistä 
varten 2. elokuuta saakka. Kirk-
koon pääsee maanantaista tors-
taihin kello 12–18 ja perjantaisin 
kello 12–17. Kirkossa on paikal-
la oppaita.

Oulunsalon kirkko on avoin-
na 1.–26.7. Kirkkoon voi tutustua 
arkipäivisin kello 11–16. Paikalla 

on myös opas.

Betonikirkkoja ja 
puukirkkoja
Opastus löytyy myös Kempe-
leen Vanhasta kirkosta, joka on 
avoinna 8. elokuuta saakka maa-
nantaista torstaihin kello 11–16. 
Vanhassa kirkossa pidetään kesä-
aikana jumalanpalveluksia sun-

Tänä kesänä Suomessa 
on yli 260 tiekirkkoa. 
Ne kaikki löytyvät 
osoitteesta tiekirkot.fi

nuntaisin kello 10.
Iin betoninen kirkko on avoin-

na 7. heinäkuuta saakka tiistaista 
lauantaihin klo 10–17. Ajalla 8.7.–
11.8. kirkko on avoinna maanan-
taista perjantaihin kello 10–17.

Pudasjärven kirkko on avoin-
na 24.6.–31.7. välisenä aikana 
maanantaista perjantaihin kel-
lo 11–17.

Muhoksen tiekirkon avajai-
sia vietetään 13. kesäkuuta kello 
17 alkaen kesävirsien siivittämä-
nä. Kirkossa on esittelijä paikalla 
9. elokuuta saakka maanantaista  
perjantaihin kello 12–18.

Utajärven kirkko on avoinna 
23.6.–4.8. tiistaista perjantaihin 
kello 12–15 ja sunnuntaisin kel-
lo 11–15.

Tyrnävän kirkko ei ole osa Tie-
kirkko-verkostoa, mutta kesä- ja 
heinäkuussa  paikalla on opas 
tiistaisin, torstaisin, lauantaisin 
ja sunnuntaisin kello 12–16.

Tiekirkko-sivustolta 
vinkkejä taukopaikoiksi
Tiekirkot ovat evankelisluterilai-
sia ja ortodoksisia kirkkoja, jot-
ka ovat liittyneet Tiekirkko-ver-
kostoon. Niiden ovet ovat avoin-
na matkailijoille kesäaikaan ja ne 
tarjoavat mahdollisuuden tutus-
tua historiaan, arkkitehtuuriin ja 
kulttuuriin.

Ensimmäiset Tiekirkot avau-
tuivat Suomeen 1990-luvun alus-
sa, jolloin avoinna oli muutama 
kirkko Pohjois-Suomessa. Sak-
sasta lähtenyt idea avointen ovi-
en kirkoista on vuosien mittaan 
laajentunut koko Suomeen.

Tänä kesänä Suomessa on yli 
260 tiekirkkoa. Ne kaikki löyty-
vät osoitteesta tiekirkot.fi. Sivus-
ton karttaan voi syöttää matkan 
lähtö- ja päätepisteen ja tarkas-
tella matkan varrelle osuvia kirk-
koja.

Samalta sivustolta voi tarkistaa 
myös tiekirkkojen tarkat aukiolo-
ajat ja esimerkiksi sen, ovatko ne 
esteettömiä ja löytyykö niistä ves-
satilat.

W
ikipedia, Iin kirkko

Pudasjärven seurakunnan nettisivut
Kem

peleen seurakunnan nettisivut

Pyhiinvaellusta ja rukouskävelyä Oulussa

Ri
itt

a 
H

irv
on

en
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Lähetysjuhlille 
Oulunsaloon 
etsitään parhaillaan 
vapaaehtoisia. 
Jo muutaman 
tunnin työpanos 
on arvokas asia, 
Ulla Mäkinen sanoo.

Hiippakunnalliset lä-
hetysjuhlat Siivil-
lä Oulusalossa elo–
syyskuun vaihteessa 
eivät onnistu ilman 

vapaaehtoisten apua. Talkoovä-
keä tarvitaan muun muassa juh-
lakansliaan, kahvioon, liikenteen 
ohjaukseen, tiskauspisteelle ja ko-
lehdin keruuseen.

Oulunsalon seurakunnan lä-
hetys- ja kansainvälisen työn 
ohjaaja Ulla Mäkinen kannus-
taa juhlien vapaaehtoistehtäviin 
myös ensikertalaisia – ihmisiä, 
joilla ei ole aiempaa kokemusta 
talkootöistä.

– Vapaaehtoiset saavat opas-
tusta tehtäviinsä, ja heille kerro-
taan, mihin soittavat, jos tulee ky-
syttävää.

– Mitään erityistaitoja emme 
vaadi keneltäkään. Tavallisilla 
kansalaistaidoilla selviää.

Lentokentän läheisyydessä pi-
dettäviä Siivillä-lähetysjuhlia vie-
tetään30. elokuuta – 1. syyskuuta. 
Tapahtumapaikkoina ovat Pitkä-
kankaan koulu eri tiloineen sekä 
Oulunsalon kirkko.

Koulu pitää
somistaa juhlapaikaksi
Mäkisen mukaan koulun saami-
nen juhlapaikaksi on hieno asia, 
mutta tilan laittaminen juhla-
kuntoon vaatii työtä.

– Meidän on esimerkiksi suo-
jattava lattiat hyvin ja kalusteet 

Juhlat pystyyn yhteisvoimin

pitää pystyä laittamaan tarkas-
ti omille paikoilleen juhlien pää-
tyttyä.

– Tilojen, muun muassa kou-
lun aulan ja luokkien somistami-
nen, on yksi tärkeä vapaaehtois-
työ.

Mäkisen mukaan aikataulu 
koulussa on tiukka: perjantaina 
rakennetaan tarvittava rekvisiit-

ta juhlia varten ja lauantaina il-
lalla on purkutalkoot.

Sunnuntaina lähetysjuhlia vie-
tetään Oulunsalon kirkossa.

Mäkinen selvittää, että neljän 
tunnin vapaaehtoispestin jälkeen 
on luvassa talon tarjoama ruoka 
juhlapaikan Siivilä-ravintolassa. 
Lyhyemmän urakoinnin kiitos on 
hyvät kahvit leivonnaisella.

Oulunsalon lähetysjuhlien va-
paaehtoistoiminnasta löytyy lisää 
tietoa Oulun seurakuntien verk-
kosivuilta, www.oulunseurakun-
nat.fi/lahetysjuhlat. Myös ilmoit-
tautuminen vapaaehtoiseksi on-
nistuu sieltä.

RIITTA HIRVONEN

Tuoreimmat tunnelmat ja uutiset niin paikallisesta arjesta kuin 
seurakuntien tapahtumista löytyvät osoitteesta www.rauhantervehdys.fi. 

Verkkolehdessä voit lukea ja kuunnella juttuja ilmaiseksi milloin vain ja missä vain. 

Jaa juttuja, vinkkaa aiheita tai anna palautetta ja olet mukana 
tuotelahjojen arvonnoissa. 

Voit seurata meitä myös sosiaalisessa mediassa.

Verkkolehti palvelee 24/7 ilmaiseksi

facebook.com/rauhantervehdys
@rauhantervehdys

instagram.com/rauhantervehdys
@rauhantervehdys

Löydät meidät nyt myös YouTubesta
@Rauhan-Tervehdys

Mitään erityistaitoja 
emme vaadi 
keneltäkään. 
Tavallisilla 
kansalaistaidoilla 
selviää.
Ulla Mäkinen

<right> Ulla Mäkinen on iloinen vapaaehtoisista hiippakunnan lähetysjuhlilla 
Oulunsalossa.

<right> Vapaaehtoisille suunnatussa rekrytointitilaisuudessa kerrottiin osallistujille, 
missä tehtävissä apukäsiä tarvitaan.
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Henkarissa roikkuva 
häämekko muodos-
ti ruusunmuotoisen 
varjon seinään. Avo-

naisesta ikkunasta makuuhuo-
neeseen purkautunut lämmin 
ilmanväre heilutti mekon hel-
maa. Ilona seurasi vaatteen hi-
dasta liikettä katseellaan.

Hän ei saanut unta. Jännitys 
kimpoili mahanpohjassa ja var-
paanväleissä, sydämen kaikissa 
eteisissä ja kammioissa. Kurk-
kua kuivasi, eikä hän uskaltanut 
yskiä. Hän ei halunnut herättää.

Ilona nousi varovasti sängys-
tä ja käveli keittiöön. Hän istuu-
tui vesilasin kanssa pöydän ää-
reen, sulki silmänsä ja hengit-
ti. Hän oli kirjoittanut valaan-
sa monta viikkoa ja oli vakuut-
tunut siitä, että osaa lausua sen 
huomenna ulkomuistista.

Hän oli kuitenkin, ihan vaan 
varalta, asetellut vaivihkaa en-
nen nukkumaanmenoa ryppyi-
sen paperilapun käsilaukkunsa 
sivutaskuun. Ilona noukki sen 
varovasti käteensä ja luki:

Rakkaani,
Vielä miltei kymmenen vuo-

den jälkeenkin pystyn joka aamu 
sanomaan vilpittömästi mieles-
säni, että rakastan sinua. Ra-
kastan. Rakastan sitä, miten olet 
alusta asti ottanut minut vas-
taan, arvottamatta. Minussa on 
valtavasti särkyneitä, röpelöisiä 
reunoja, jotka ovat viiltäneet si-
nuakin. Syvältä. Välillä huu-
dan, vaikka pitäisi itkeä. Välillä 
olen hiljaa, vaikka pitäisi puhua. 
Välillä mökötän ja kiukuttelen, 
vaikka pitäisi pussata.

Mutta suurin niistä on 

rakkaus

Sitten sinä tulet, otat syliin ja 
lähelle. Et huuda takaisin, vaan 
lohdutat. Sinä osaat lukea mi-
nua paremmin ja tarkemmin 
kuin kukaan muu koskaan. Rak-
kaani, sinuun minä luotan eni-
ten. Tiedän, että et koskaan tekisi 
minulle pahaa. On rauhoittavaa, 
että pystyn olemaan sinun kans-
sasi oma itseni. Minun ei tarvitse 
esittää mitään, saan riisua edes-
säsi kaikki roolini pois. Tiedän, 
että rakastat minua juuri tällai-
sena kuin olen.

Sinä tuot minulle turvaa ja 
lohtua. Sinä saat minut naura-
maan ja itkemään, tuot kukkia 
ja suklaata juuri silloin, kun an-
saitsen niitä vähiten ja tarvitsen 
niitä eniten. Rakastan sitä, et-
tä olemme luoneet vuosien ai-
kana oman, yhteisen kielen, jota 
muut eivät ymmärrä. Tietyt sa-
nat, lauseet ja jopa katseet – ne 
kuuluvat vain meille.

Ennen sinua minulla oli asun-
to, paikka, jossa olla. Yhdessä me 
olemme luoneet siitä kodin. Ko-
din, jossa saamme molemmat 
hengittää, olla rauhassa ja levä-
tä, yhdessä ja erikseen. Rakas. 
Minä en voisi kuvitella vierelle-
ni ketään muuta. Minä haluan 
sinut. Vain sinut.

Mietin pitkään, millä sanoil-
la lopetan valani. Meillä on sa-
toja yhteisiä kappaleita, joista pi-
dämme, ja jotka istuvat täydelli-
sesti tarinaamme.

Ilona irrotti katseensa pape-
rista ja puri mietteliäänä ala-
huultaan. Häntä jännitti. Kuin-
ka helppoa olisikaan ollut sitee-
rata Vesalaa, Behmiä, Kaj Chy-

deniusta, Eeva Kilpeä tai mitä 
muuta tahansa klassikkoa. Ku-
kaan ei nostaisi meteliä tai pa-
hoittaisi mieltään.

Ilona epäröi. Pitäisikö valan 
loppua sittenkin muuttaa?

Mutta hän muisti. Kaikki ne 
kerrat, kun hän oli istunut kir-
kon penkissä hullaantuneena ja 
liikuttuneena rakkaudesta. It-
ku oli tullut joka kerta yhtä voi-
makkaana, eikä Ilonalla ollut 
taitoa lopettaa sitä ajoissa. Hän 
päätyi aina pohtimaan samaa: 
kuuluvatko nämä sanat minul-
le? Tulevatko ne ikinä kuulu-
maan?

Ilona pyyhkäisi silmäkul-
maansa. Hän halusi sanoa huo-
menna nämä sanat. Ne olivat 
kauneimmat, mitä hän oli kos-
kaan kuullut. Hän halusi sanoa 
ne ääneen tulevalle vaimolleen, 
kaikkien rakkaiden ja läheisten 
edessä.

Ilona laski yliviivauskynän 
kädestään ja jatkoi lukemista:

Rakkaus on pitkämielinen, 
rakkaus on lempeä; rakkaus ei 
kadehdi, ei kerskaa, ei pöyh-
keile, ei käyttäydy sopimatto-
masti, ei etsi omaansa, ei kat-
keroidu, ei muistele kärsimään-
sä pahaa, ei iloitse vääryydestä, 
vaan iloitsee yhdessä totuuden 
kanssa; kaikki se peittää, kaikki 
se uskoo, kaikki se toivoo, kaik-
ki se kärsii.

Niin pysyvät nyt usko, toi-
vo, rakkaus, nämä kolme; mutta 
suurin niistä on rakkaus.

Suurin niistä on rakkaus.

SAARA PASANEN

kesänovelli

Limingan seurakunnassa on haettavana  

PERHETYÖNTEKIJÄN VIRKA
Oletko sinä etsimämme henkilö, kun haemme joukkoomme 
perhetyöstä kiinnostunutta ammattilaista kehittämään 
Limingan seurakunnan perhetyötä? Perhetyön virka on uusi virka 
seurakunnassamme. 

Perhetyöntekijän tehtävä on laaja-alainen hengellisen työn 
virka. Viran haltija koordinoi seurakunnan perhetyötä, jonka 
tarkoituksena on tukea perheitä ja heidän hyvinvointiaan 
vanhemmuudessa, parisuhteessa ja perheessä. Työn tavoitteena 
on vahvistaa ja ylläpitää perheiden seurakuntayhteyttä ja kotien 
kristillistä kasvatusta.

Uuden työmuodon suunnittelussa tarvitaan oma-aloitteellisuutta, 
vahvoja vuorovaikutustaitoja ja idearikkautta. Työ sisältää 
monialaista työskentelyä seurakunnan sisällä sekä yhteistyötä 
kunnan ja kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. 
Työssä tarvitaan monipuolisia viestintätaitoja.

Perhetyöntekijä osallistuu myös rippikoulutyöhön. 
Osa työtehtävistä tapahtuu ilta-, viikonloppu- ja leirityönä.

Viran pätevyysvaatimuksena on kirkon virkaan kelpoistava 
AMK-tutkinto sosiaali-, terveys- tai humanistiselta alalta.

Viran palkkaus kuuluu vaativuusryhmään 502. Viran täyttämisessä 
noudatetaan kuuden kuukauden koeaikaa. Virkaan valittavan on 
esitettävä hyväksyttävä lääkärinlausunto terveydentilastaan sekä 
rikosrekisterilain 6 § 2 momentissa tarkoitettu rikosrekisteriote. 
Virkaan valittavan henkilön on oltava Suomen ev.lut. kirkon 
konfirmoitu jäsen. 

Hakemukset jätetään Kirkkorekry järjestelmän kautta. 
Hakuaika päättyy 10.7.2024.

Virka voidaan täyttää 16.9.2024 tai sopimuksen mukaan.

Hakijoita pyydetään varautumaan haastatteluun 12.7. klo 11.

Tiedusteluihin vastaa vs. kirkkoherra Eeva Mertaniemi, 
p. 044 752 1224 tai eeva.mertaniemi@evl.fi.

Limingan seurakuntaπ
Yhdessä avaran taivaan alla

Oulun Caritas-kylän ravintolaan (os. Kapellimestarinkatu 2) 
haetaan uutta yrittäjää. 

Tiloissa on mahdollista harjoittaa monipuolista ravintolatoimintaa:
• lounasravintola ja kahvila • tilaus- ja juhlaravintola • iltaravintola

Valmiit kalusteet, laitteet ja tarpeisto sekä ravintolakeittiön  
perusvarusteet.

Lounasruokailijoita on ollut ma–pe n. 70–150 henkilöä päivässä 
vuosien aikana. Ravintolassa on 100 asiakaspaikkaa.

Uusi yrittäjä voi aloittaa 1.9.2024 alkaen toistaiseksi voimassa 
olevalla vuokrasopimuksella. Vuokrataso ja vuokrasopimuksen 
pituus neuvoteltavissa.

Tiedustelut ja tilojen esittely: Kiinteistöjohtaja Pekka Syrjäpalo, 
p. 044 343 4994, pekka.syrjapalo@evl.fi

HAETAAN 
RAVINTOLAYRITTÄJÄÄ

www.caritas-asunnot.fi

Pixabay
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Radio & verkko | Kirkko lähelläsi
Su 30.6.
Klo 9.45 Radiopyhäkoulussa 
Hanna Partanen, Jenni 
Honkanen ja Riitta Yliluoma. 
Esitetty 5.3.2023.
Klo 10 messu Oulun 
tuomiokirkosta.

Radio YLE 1, 90,4 MHz, 
www.yle.fi/radio1
Su 16.6. 
klo 10 Kylväjän juhlamessu 
Jyväskylästä.
klo 20 Baptistikirkon 
jumalanpalvelus Kannuksen 
Kotiseurakunnasta.
Juhannuspäivä 22.6.  
klo 10 jumalanpalvelus 
Rantakylän seurakunnasta 
Joensuusta.
Su 23.6.  
Klo 10 Jumalanpalvelus 
Karungin kirkosta Torniosta.
Klo 20 Kesäjuhlaradiointi 
ELY:n kesäjuhlasta Haminasta.
Su 30.6.  
Klo 10 Sateenkaarimessu 
Kallion kirkosta Helsingistä.
Klo 20 Kesäjuhlaradiointi 
Juhannuskonferenssista 
Keuruulta.
Horisontti sunnuntaisin klo 
15 . Uskontojen ja kirkkojen 
ajankohtaisia kuulumisia 
eri puolilta maailmaa sekä 
uskon ja elämänkatsomuksen 
pohdintaa.

Hartaudet: Aamuhartaudet 
(AH) lähetetään Yle 

Radio 1:ssä ma–pe 
klo 6.50, la klo 8.25. 

Iltahartaudet (IH) 
lähetetään ma–
to klo 18.50, pe klo 
18.30, ehtookellot 

ja iltahartaus la 
klo 18. Ohjelma- ja 

aikataulumuutokset 
ovat mahdollisia. 

To 13.6. 
AH opetusavustaja 
Annika Juurikka, Joensuu. 
IH johtava pappi 
Jarmo Karjalainen, Espanja.
Pe 14.6. 
AH seurakuntapastori 
Heikki Repo, Kangasala. 
La 15.6. 
AH nuorisotyönjohtaja 
Tatu Koivukoski, Vapaakirkko, 
Jyväskylä. 
IH pastori Juha Takala, 
Helsinki.
Ma 17.6. 
AH diakonissa 
Johanna Summanen, 
Jyväskylä. 
IH näyttelijä Krista Kosonen 
lukee Psalmeja (VT2024).
Ti 18.6. 
AH artikkelitoimittaja 
Jussi Rytkönen, Tuusula. 
IH pastori Heikki Harvola, 
Ortodoksinen kirkko, Ivalo.

Suorat videolähetykset 
ja tallenteet  
www.virtuaalikirkko.fi
Virtuaalikirkossa 
lähetetään joka sunnuntai 
jumalanpalveluksia useista 
Oulun ja lähiseurakuntien 
kirkoista. Lisäksi konsertteja 
ja muita tapahtumia. 
Katso tulevat lähetykset: 
www.virtuaalikirkko.fi/
tulevat-lahetykset.

Kaikki ohjelmatiedot ovat 
nähtävillä osoitteessa 
oulunseurakunnat.fi/
ohjelmatiedot. 

Radio Dei 106,9 MHz, 
kaapeliverkossa 94,1 MHz, 
www.radiodei.fi 
Su 16.6. 
Klo 8.45 ja 11.30 
Radiopyhäkoulussa 
Sanna Nissinen Oulujoen 
seurakunnasta kertoo 
raamatunkertomuksen 
tuhlaajapojasta, joka 
vaikeuksien kautta löysi 
voittoon. Esitetty 25.6.2023.
Klo 10 messu Oulujoen 
kirkosta.
Su 23.6. 
Klo 8.45 ja 11.30 
Radiopyhäkoulussa 
Anu Hannula Tuiran 
seurakunnasta pohtii, 
mitä anteeksi 
pyytäminen ja 
antaminen 
merkitsee. 
Esitetty 
5.11.2023.
Klo 10 messu 
Oulujoen 
kirkosta.
Su 30.6.
Klo 8.45 ja 11.30 
Radiopyhäkoulussa Hanna 
Partanen, Jenni Honkanen 
ja Riitta Yliluoma kertovat 
tarinan rukouksesta ja 
Uskosta. Esitetty 5.3.2023.
Klo 10 messu Tuiran kirkosta.

Radio Pooki 88,0 MHz,
kaapeliverkossa 89,5 MHz, 
www.radiopooki.fi
Su 16.6. 
Klo 9.45 Radiopyhäkoulussa 
Sanna Nissinen Oulujoen 
seurakunnasta kertoo 
raamatunkertomuksen 
tuhlaajapojasta, joka 
vaikeuksien kautta löysi 
voittoon. Esitetty 25.6.2023.
Klo 10 messu Oulun 
tuomiokirkosta.
Su 23.6.
Klo 9.45 Radiopyhäkoulussa 
Anu Hannula. 
Esitetty 5.11.2023.
Klo 10 messu Kempeleen 
Vanhasta kirkosta.

Oulun 
seurakuntien 

nettiradiolähetykset 
kirkoista: 
www.oulun-
seurakunnat.fi/

verkkokirkko

Ke 19.6. 
AH professori 
Seppo Suokunnas, Vantaa. 
IH seurakuntapastori 
Pirkko Järvinen, Vantaa.
To 20.6. 
AH opetusavustaja 
Annika Juurikka, Joensuu. 
IH pastori Simo Juntunen, 
Helsinki.
Pe 21.6. 
AH seurakuntapastori
Oili Karinen, Espoo. 
Ma 24.6. 
AH diakoni Pasi Rautiainen, 
Helsinki. 
IH näyttelijä Krista Kosonen 
lukee Psalmeja (VT2024).
Ti 25.6. 
AH artikkelitoimittaja 
Jussi Rytkönen, Tuusula. 
IH majuri Saga Lippo, 
Pelastusarmeija, Helsinki.
Ke 26.6. 
AH professori 
Seppo Suokunnas, Vantaa. 
IH seurakuntapastori 
Pirkko Järvinen, Vantaa.
To 27.6. 
AH yliopistopappi 
Late Mäntylä, Helsinki. 
IH pastori Simo Juntunen, 
Helsinki.
Pe 28.6. 
AH seurakuntapastori 
Oili Karinen, Espoo. 
La 29.6. 
AH metropoliitta Arseni, 
Ortodoksinen kirkko, Kuopio. 
IH pastori Juha Takala, 
Helsinki.

YLE TV 1  
Su 16.6. klo 10 studiokirkko, 
Suomen Baptistikirkko.
La 22.6. klo 10 Juhannuksen 
Nojatuolikirkko: Esteitä 
kirkkotiellä. Millaisia 
fyysisiä tai henkisiä esteitä 
voi olla kirkkotiellä ja 
uskon löytämisessä? Miten 
näitä esteitä voisi raivata? 
Toimittaja-pastori Elina 
Vaittisen vieraina ovat 
vammaisten henkilöiden 
oikeuksien asiantuntija 
Amu Urhonen ja toimittaja 
Tuomas Enbuske. 
Make Perttilä Church 
House Band musisoi.

Su 23.6. klo 10 
100 vuotta iloa – koululaiset 
kirkossa -jumalanpalvelus 
Partaharjulla Pieksämäellä. 
Kirkon varhaisnuorisotyön 
Pisara-suurleiri.  (Uusinta 
vuodelta 2019)

Palautteet  ohjelmista:
tiedottaja.oulu@evl.fi, 
p. (08) 316 1364 
Oulun ev.lut. seurakunnat, 
Radiostudio, PL 122,  
90101 OULU

		 Pelastusarmeija 
Oulun Osasto

Ti	 klo 10–13 Taukopaikka kahvila 
Ke 	klo 18 Raamattupiiri
Pe 	klo 13–15 Päiväpiiri
Su 	klo 12.30 Rukoushetki
	 klo 13 Ilosanomaa

www.pelastusarmeija.fi  

Torikatu 3 

OULUN RAUHANYHDISTYS RY
Professorintie 7, 90220 Oulu   www.oulunrauhanyhdistys.fi 

SEURAT
Su klo 17 (tulkataan viittoen), ke ja la klo 19.  
CHRISTIAN SERVICES
Sun at 5, Wed and Sat at 7 pm. 
Translation into English on Saturdays and Sundays.

Tervetuloa! Seurat kuultavissa netistä: www.oulunrauhanyhdistys.fi.

Pohjois-Suomen KL 
p. 044 4477 847   

https://pohjois-suomi.sekl.fi

Oulu, Rotuaari
su 16.6. klo 17–18.30
LÖYTÖRETKI ELÄMÄÄN 
Bles My Oulu. 

Pyhän Andrean kirkko, 
Kaakkuri 
su 16.6. klo 12 messu.
Antti Maunula saarnaa.

Kellonkartano, 
Raamattuopistontie 93 
su 23.6. klo 13 Kartanon 
kirkko.

27.6.
18.30

Herättäjä-Yhdistyksen
tapahtumia

www.h-y.fi/tapahtumakalenteri

Seurat Eila Maalismaalla ja
Jarmo Junttilalla, Jyväskyläntie
97 A, Ala-Temmes, Liminka

www.h-y.fi/lahjoita

Körttiradio palvelee Vaasan herättäjä-
juhlilla 5.–7.7. www.herattajajuhlat.fi.
Järviradiossa aattoseurat 5.7. klo 18 ja
lähetysseurat 6.7. klo 15.30. Yle TV 1
lähettää 7.7. klo 10 messun suorana ja
Yle Radio 1 lauantain päiväseurat
tallenteena su 14.7. klo 20.

Sinut myös 
on armahdettu

VALTAKUNNALLINEN 

EVANKELIUMIJUHLA 

OULAINEN 28.–30.6.2024

EVANKELIUMIJUHLA.FIEVANKELIUMIJUHLA.FI

Rakkaamme

Siiri Annikki  
HAKALA
s. 13.6.1939 Pyhäntä
k. 30.5.2024 Oulu

Kiitos Kristus, 
ettet jätä minua koskaan yksin, 
vaan olet luvannut
olla kanssani päivieni 
loppuun saakka.
Saan viettää ikuisuuden 
kanssasi Taivaan Isän luona.

Rakkaudella muistaen 
Hannu perheineen
Lea perheineen
Muut sukulaiset ja ystävät

Siunaus toimitetaan 
omaisten läsnä ollessa. 
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juhannuksen ristikko | Erkki Kiiski
Poimi ratkotusta ristikosta numeroilla 1–9 merkittyihin ruutuihin tulleet kirjaimet, numeroiden osoittamassa järjestyksessä. Lähetä näin saatu kirjainjono sekä oma nimesi ja yhteystietosi 
(puhelinnumero tai sähköpostiosoite) toimitukseen postitse: Rauhan Tervehdys, PL 102, 90101 Oulu,  sähköpostilla toimitus@rauhantervehdys.fi, tekstiviestillä tai WhatsApp-viestinä nume-
roon  044 5626 450 tai netissä olevalla lomakkeella  (www.rauhantervehdys.fi/palaute)  viimeistään 3. heinäkuuta. Ristikon oikein ratkoneiden kesken arvotaan pieniä palkintoja.

Pi
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y
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Paanukatot ovat kulttuuriperintöä, jonka vaaliminen on käynyt kirkolle vaikeaksi. 
Osaajia, oikeanlaista paanumateriaalia ja hyvää hautatervaa on haastava löytää

Puupaanukattoja on käy-
tetty kirkkojen vesikat-
teena vuosisatojen ajan, 
ja ne ovat merkittävä osa 
Suomen rakennusperin-

töä ja kulttuuriympäristöä. 
Huolena on, että niin paanu-

katto-osaajia, laadukasta paanu-
jen tekoon tarvittavaa puuta kuin 
perinteistä hautatervaakin alkaa 
olla vaikea saada. 

– Paanukattojen tulevaisuus 
on suuri kysymysmerkki, sanoo 
Kirkkohallituksen yliarkkitehti 
Edla Mäkelä.

Puupaanukattoja on kirkon 
kiinteistö- ja arvoesinerekiste-
rin mukaan tällä hetkellä jäljel-
lä noin 300. 

Missä kunnossa nämä kirkolli-
set paanukatot eli kirkkojen, kel-
lotapulien ja muutamien siunaus-
kappeleiden katot tällä hetkellä 
ovat? Tästä Kirkkohallituksessa 

ei ole kattavaa tietoa käytössä. 
– Kaikki seurakunnat eivät ole 

tallentaneet paanukattoja koske-
via tietoja kirkon rakennustieto-
kantaan. Tiedot ovat hajallaan tai 
niitä ei ole ehkä edes seurakun-
nalla itsellään.

Paanukaton ylläpito-
taitoja ei opeteta missään
Mäkelä pitää huolestuttavana, et-
tä osaajat alkavat olla iäkkäitä ei-
kä paanukattojen korjaamiseen 
ja ylläpitoon tarvittavia perinne-
rakentamisen taitoja tiettävästi 
opeteta yhdessäkään oppilaitok-
sessa Suomessa.

Pitäisikö kirkolla olla oma 
paanukatto-osaaja seurakuntien 
avuksi? 

Voi kunpa olisikin, Mäkelä 
huokaa.

Tai voisiko osassa seurakuntia 
olla suntioita, jotka erikoistuisi-

vat paanukatto-osaajiksi? 
– Mikä ettei. Kaikki ideat ovat 

tervetulleita, Mäkelä sanoo.
– Jos paikkakunnalla on osaa-

mista tai perimätietoa paanuma-
teriaalin hankinnasta, paanujen 
valmistuksesta tai tervanpoltos-
ta, tiedot kannattaa kirjata ylös 
haastattelemalla näitä henkilöitä.

Tervausväliä ei 
parane venyttää
Seurakuntia Mäkelä kannustaa 
tekemään paanukatoilleen hoito-
suunnitelman ja myös noudatta-
maan sitä. 

Tervausvälejä pidentämällä ei 
kannata yrittää säästää. Kun ter-
vausvälit ovat liian pitkät, paanu-
jen pinta kärsii ja edessä voi olla 
isokin kattoremontti.

Paanukaton korjaushankkeen 
laajuus voi vaihdella suuresti. 
Vähimmillään katto kaipaa vain 

huoltotervauksen. Toisinaan tar-
vitaan vain yksittäisten haljen-
neiden paanujen vaihto tai osit-
tainen paanujen vaihto. Suuritöi-
sin ja kallein on kattoremontti, 
jossa pitää paanujen vaihdon li-
säksi tehdä uusi aluslaudoitus ja 
aluskate. 

– Mutta miten hoitaa tervaa-
minen, jos osaajia ole? Ja jos kat-
toa ei tervata säännöllisesti, katon 
uusiminen käy vaikeaksi, jos paa-
nuja enää osata valmistaa.

– Paanukattojen ylläpidossa 
seurakunnan täytyy ottaa haltuun 
iso kokonaisuus, Mäkelä tietää.

Tällä hetkellä Kirkkohallitus 
yrittää avittaa seurakuntia paa-
nukattotietoutta jakavilla semi-
naareilla.

Ensimmäinen seminaari pi-
dettiin viime vuonna, seuraava 
järjestetään syyskuussa Salossa. 

– Ajatuksena on kokoontua 
vuosittain paanukatto- ja terva-
seminaariin saamaan kokemuk-
sia ja hyviä työtapoja toinen to-
siltamme.

Tynnyrillinen tervaa 
suojaa 200 neliötä kattoa
Uuden paanukaton tervaus on 

Kun kirkollisia 
paanukattoja on 300 ja 
kukin tarvitsee tervauksen 
viiden vuoden välein, 
se tarkoittaa 60 katon 
tervausta joka vuosi. 
Tässä on haastetta.
Edla Mäkelä 

Säilyvätkö paanukatot?

<right> Tervaamiselle sopivaa ajankohtaa voi joutua 
odottelemaan pitkäänkin. On parempi odottaa sopivaa 
säätä seuraavaan vuoteen kuin yrittää tervata märkää 
puuta. Toisaalta myöskään tervaaminen pitkään 
jatkuvan hellejakson aikana ei tuota hyvää tulosta. 
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Paanukatot ovat kulttuuriperintöä, jonka vaaliminen on käynyt kirkolle vaikeaksi. 
Osaajia, oikeanlaista paanumateriaalia ja hyvää hautatervaa on haastava löytää

monivaiheinen: ensimmäinen 
kerros tervaa imeytetään paanui-
hin jo ennen kuin ne nostetaan 
katolle. Katolle kiinnitetyt paa-
nut sivellään pinnaltaan useam-
paan kertaan.

Vanhan paanukaton etelä- ja 
länsilappeilla huoltotervaus tuli-
si tehdä ensimmäinen kerran 2–3 
vuoden kuluttua katonteon jäl-
keen, sittemmin viiden vuoden 
välein. Pohjois- ja itälappeilla riit-
tää huoltotervaus harvemmin.

Yksi tynnyrillinen eli noin 180 
litraa tervaa riittää yleensä noin 
200 neliön laajuisen paanukaton 
kertatervaukseen. 

Suurempia määriä hautatervaa 
valmistavia yrityksiä on Suomes-
sa tiettävästi enää yksi, kun niitä 
2000-luvun alussa oli vielä kolme. 

– Lukuisat kotiseutu- tai pe-
rinneyhdistykset eri puolilla 
maata polttavat yhden tervahau-

vauksen viiden vuoden välein, se 
tarkoittaa 60 katon tervausta jo-
ka vuosi. Tässä on haastetta, Edla 
Mäkelä tietää.

Vähissä ovat myös sekä paa-
nukattojen korjauksia että terva-
uksia taitavat yritykset: Mäkelän 
mukaan niitä on Suomessa alle 
kymmenen.

Vain vanhasta puusta 
syntyy hyviä paanuja
Paanujen teossa tarvitaan laadu-
kasta sydänpuuvaltaista mäntyä. 

Tällaista puuta kasvaa van-
hoissa, ravinteiltaan niukahkois-
sa metsissä. Nopeasti kasvanut re-
hevän kasvupaikan puu ei kelpaa 
paanunvalmistukseen. 

Hyvä paanumateriaaliksi sopi-
va mänty on vähintään 120-vuo-
tiasta. Tällaiset metsät ovat käy-
neet Suomessa vähiin.

Hollolassa seurakunta 
valmistaa tervaa itse
Päijäthämäläisessä Hollolassa 
seurakunta yrittää ratkaista ter-
van saatavuuden ongelmat polt-
tamalla tervaa itse.

Tervahauta on palanut seura-
kunnan palkkaaman mestarin 
johdolla nyt parina kesänä.

Hollolassa on laskettu, että 
halkaisijaltaan yli kuusimetrises-
tä tervahaudasta saa kerralla par-
haimmillaan 300 litraa tervaa, 
kunhan puut ovat mahdollisim-
man pihkaantuneita. 

Seurakunnan omista metsis-
tä on kerätty tervanpolttoon so-
veltuvia keloja ja kantoja. Lisäk-
si tervanpolttoa ajatellen nuor-
ten mäntyjen runkoja on kuorit-
tu koloamisraudalla useana pe-
rättäisenä vuotena tyvestä latvaa 
kohti. Näin on saatu nopeutettua 
puun pihkaantumista.

Edla Mäkelä arvostaa kovasti 
Hollolan omatoimisuutta.

Seurakunnat tekevät jo nyt 
monenlaista yhteistyötä paikal-
listen yhdistysten kanssa. Mäke-
län mielestä seurakunnat voisi-
vat löytää niistä yhteistyökump-
paneita myös paanukattojen säi-
lyttämiseen.

– Hollolassa on koottu poruk-
kaa eri kyyliltä talkoisiin. Seura-
kunta on tehnyt hienoa työtä yh-
distäessään kylät talkoilemaan 
yhteiseksi hyväksi.

Mäkelän mukaan paanukatto-
jen ylläpito voisi olla yhteisöllistä 
tekemistä muuallakin Suomessa.

Minna Kolistaja

Seurakunnille ohje 		
paanukattojen vaalimiseen
Seurakunnat saivat joulukuussa 2023 ohjeen paanukatojen ylläpitoon.

Tekniikan tohtori Antti Pihkalan laatimassa ohjeessa kerrotaan 
muun muassa katteen korjaustarpeen arvioinnista, puutavarahan-
kinnasta, paanujen valmistuksesta, paanujen asennuksesta sekä ka-
ton tervauskäsittelystä. 

Kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ylläpito on laki-
määräinen tehtävä, jota rahoitetaan kirkolle myönnetyllä valtionra-
hoituksella. Seurakuntataloudet voivat hakea korjaushankkeisiin avus-
tusta Kirkkohallitukselta. 

Säilyvätkö paanukatot?

Temmeksen 
kirkkoon 
uusi katto

Temmeksen kirkko on pois käytöstä lokakuun 
loppuun saakka kattoremontin vuoksi.

Parhaillaan uusitaan katon välieristystä ja 
muita kattorakenteita. Lisäksi ulkoikkunoiden 

puitteet kunnostetaan.
– Uusi katto on paanukatteinen kuten tähänkin saak-

ka on ollut, sanoo Tyrnävän seurakunnan talouspäällik-
kö Jukka Aatsinki. 

Hänen mukaansa kattomateriaalin vaihtaminen 
muuksi ei ollut esillä. 

– Siinä vaiheessa kun haimme Kirkkohallitukselta ra-
kennusavustusta piti jo olla selvillä, millaisia ratkaisuja 
katon korjaamisessa käytetään. 

– Temmeksen kirkko on suojelukohde. Emme alka-
neet pohtia, voisiko kattomateriaali olla jokin muu. Ym-
märrämme totta kai, että paanukatot ovat kulttuurihis-
toriallista rakennusperintöä, josta on pidettävä huolta. 

– Seurakunnille paanukattojen ylläpito tietysti asettaa 
taloudellisia haasteita. Ilman avustusta paanukatto olisi 
meille ollut tekemätön paikka.

Temmeksen kirkon kattoremontin kustannusarvio on 
noin 1,6 miljoonaa euroa. Kirkkohallitus myönsi siihen 
miljoonan euron rakennusavustuksen. Loppuun seura-
kunta otti pankkilainaa.

Osaavien tekijöiden ja kunnollisen tervan saannissa 
oli haasteita.

Katon uusimisen – purkutyöt, paanujen valmistuk-
sen, paanujen esitervauksen sekä katolla tervauksen – te-
kee kempeleläinen monien kirkkojen restaurointi- ja kor-
jaustöissä mukana ollut Nuutti Ay.

Paanuihin tarvittava puutavara löytyi Pulkkilasta ja 
terva Saarijärveltä.

<right> Temmeksen kirkon 
katto tervattiin 

viimeksi vuona 2016.

dan kesässä, mutta siitä saatava 
terva on määrältään vähäinen ja 
menee muun muassa puuvenei-
den omistajille. 

– Kun kirkollisia paanukatto-
ja on 300 ja kukin tarvitsee ter-

Kuvat: M
inna Kolistaja

Mitä
mieltä?

rauhantervehdys.fi/
palaute

044 5626 450
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Kirkkovuosi

Jumala on 
läsnä kolmessa 
eri muodossa

Pyhän Kolminaisuuden 
päivä on poikkeava kir-
kollinen juhla: silloin ei 
juhlita mitään Raama-

tun tapahtumaa eikä ketään 
Raamatun henkilöä, vaan päi-
vä on omistettu kristinopin kes-
keiselle ominaisuudelle eli kol-
minaisuusopille.

Kolminaisuusoppi on kris-
tinuskon perustavin opinkap-
pale. Kristilliseen uskoon kuu-
luu se käsitys, että Jumala on 
yksi, mutta hänellä on kolme 
persoonaa. 

Jumala on ilmoittanut meille 
itsensä Isänä, Poikana ja Pyhä-
nä Henkenä. Tämä usko lausu-
taan esimerkiksi jumalanpalve-
luksissa apostolisena uskontun-
nustuksena. 

Pyhän Kolminaisuuden päi-
vää sanotaankin uskontunnus-
tuksen päiväksi.

Uudessa testamentissa näke-
mys kolminaisuudesta on kes-
keinen ja siihen viitataan muun 

muassa Matteuksen evanke-
liumin lopussa olevassa lähe-
tyskäskyssä: ”Kastakaa heitä 
Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen 
nimeen.” (Matt. 28:19)

Vaikka kolminaisuusoppi on 
kristinuskon perustavin opin-
kappale, se on monelle hämärä, 
vaikeaselkoinen ja monimut-
kainen käsite. 

Monia saattaa hämmentää, 
että kristinuskossa toisaalta us-
kotaan yhteen Jumalaan, mutta 
sama Jumala on kuitenkin läs-
nä meille kolmessa erilaisessa 
muodossa. 

Kolminaisuuden päivään 
liittyvät raamatuntekstit puhu-
vat Jumalan salatusta olemuk-
sesta, jonka ylittää ihmisen ym-
märryksen. 

Pyhän Kolminaisuuden päi-
vää on vietetty ensimmäisenä 
helluntain jälkeisenä sunnun-
taina ainakin 1100-luvulta al-
kaen. Tänä vuonna päivä on 26. 
kesäkuuta.

Gioacchino Assereto: Johannes Kastaja (1630)

Juhannus 
on Johannes 
Kastajan päivä

Suomen evankelis-luteri-
lainen kirkko viettää jou-
luajan ulkopuolella kol-
mea pyhäpäivää, joiden 

ajankohta määräytyy joulusta. 
Ne ovat kynttilänpäivä 40 

päivää joulusta, Marian ilmes-
tyspäivä yhdeksän kuukautta 
ennen seuraavaa joulua sekä ju-
hannuspäivä kuusi kuukautta 
ennen seuraavaa joulua.

Juhannusta vietetään Johan-
nes Kastajan syntymän muis-
toksi 20.–26. kesäkuuta välise-
nä lauantaina. 

Vuoteen 1954 asti juhannus-
ta vietettiin sen alkuperäisenä 
ajankohtana 24. kesäkuuta. Tä-
nä vuonna juhannuspäivä on 
22. kesäkuuta.

Raamatussa Johannes Kasta-
ja kuvataan edelläkävijäksi, jon-
ka tehtävänä oli valmistaa tietä 
Jeesukselle: 

”Tuli mies, Jumalan lähettä-
mä, hänen nimensä oli Johan-
nes. Hän tuli todistajaksi, to-

distamaan valosta, jotta kaik-
ki uskoisivat siihen. Ei hän itse 
ollut tuo valo, mutta valon to-
distaja hän oli. Todellinen va-
lo, joka valaisee jokaisen ihmi-
sen, oli tulossa maailmaan. Jo-
hannes todisti hänestä ja huusi: 
"Hän on se, josta sanoin: Minun 
jälkeeni tuleva kulkee edelläni, 
sillä hän on ollut ennen minua." 
(Joh. 1:6–9, 15)

Uuden testamentin mu-
kaan Johannes Kastaja asui au-
tiomaassa ja vietti yksinkertais-
ta, askeettista elämää.

Johannes Kastaja saarnasi 
parannuksentekoa ja käänty-
mystä. 

Hän oli myös julistaja, joka 
julisti Messiaan tulemista, Ju-
malan armollista hyvyyttä, pe-
lastusta ja syntien anteeksianta-
mista.

Opetuslapsineen hän kas-
toi ihmisiä Jordan-virrassa – 
ja myös Jeesus sai häneltä kas-
teen.

Jan Cornelisz Verm
eyen (1504–1559): Pyhä kolm

inaisuus
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Jeesus pyysi seuraamaan itseään. Tämä Raa-
matun suora kehotus: ”Seuraa minua” on 
monille tuttu lause. 

Mutta mitä oikeastaan tarkoittaa Jeesuk-
sen seuraaminen? Ja mihin ja kenen luokse 

hän kutsui menemään? 
Kutsuttuaan seuraansa Jeesus oli heidän 

kanssaan, joita katsottiin pahasti ja joiden seu-
raa kartettiin. Tätä toimintaa paheksuttiin ja pi-
dettiin ajan oppineiden mukaan vääränä. 

Tähän paheksuntaan Jeesuksen yksiselittei-
nen vastaus oli: ”Armahtavaisuutta minä tahdon, en uhrime-
noja.”

Mihin siis Jeesus kutsuu tänään sinua? 
Hän kutsuu katsomaan lempeästi silmiin toista ja toisen-

laista elämäntilannetta. Hän kutsuu istumaan samaan pöy-
tään ja olemaan samalla tasolla ihan jokaisen kanssa. Hän ei 
kutsu paheksumaan tai arvostelemaan. 

Kun ihminen uskoo omaan arvoonsa ja arvostaa itseään, 
niin sen kautta hän oppii arvostamaan muita. Ihminen op-

pii katsomaan itse myös toista lempeästi silmiin ja 
hyväksymään, eikä kostamaan omaa pahaa oloaan.

Milloin olet viimeksi seurannut Jeesusta? Milloin 
on sinun vierelläsi ihminen tuntenut itsensä hyväk-
si, kokonaiseksi ihmiseksi? 

Milloin olet rohkaissut, antanut toivoa ja tukenut 
toista? Milloin on vieressäsi oleva ihminen löytänyt 
sen kautta voiman omasta itsestään jatkaa, sen sijaan, 
että antaisi periksi?

Ja koska viimeksi sinun vierelläsi on ollut ihmi-
nen, joka on katsonut sinua silmiin ja rohkaissut? 

Mistä olet saanut voimaa ja toivoa tulevaisuuteen? Kenen sa-
nat ovat saaneet jatkamaan eteenpäin? Kenen toivoisit olevan 
vierelläsi nyt?

Kuule ajatukseni. Etsin yhteyttä.
Ohjaa käteni. Sylini on tyhjä.
Vie minut perille. Seurassasi enää en etsi turhaan.
Aamen.

Ulla Oinonen
Kirjoittaja on Kirkon Ulkomaanavun asiantuntija ja pappi

4. sunnuntai helluntaista
Psalmi: Ps. 32:1–2, 5–8
1. lukukappale: Hoos. 14:2–9
2. lukukappale:  Ef. 2:1–10
Evankeliumi: Matt. 9:9–13

Jumala on armollinen Isä. 
Hän etsii eksyneitä, 
kutsuu syntisiä ja antaa 
synnit anteeksi. 
Taivaassa iloitaan 
jokaisesta kadonneesta, 
joka on löytynyt.

Ef. 2:1–10
Jumala on tehnyt eläviksi teidät, 
jotka olitte kuolleita rikkomustenne 
ja syntienne tähden. Ennen te elitte 
niiden vallassa tämän maailman 
menon mukaan, totellen avaruuden 
henkivaltojen hallitsijaa, sitä henkeä, 
joka yhä vaikuttaa tottelemattomissa 
ihmisissä. Heidän joukossaan mekin 
kaikki ennen elimme noudattaen 
oman luontomme haluja ja 
tehden niin kuin ruumiimme ja 
mielemme tahtoivat, ja näin olimme 
luonnostamme vihan alaisia niin kuin 
kaikki muutkin.
Jumalan laupeus on kuitenkin niin 
runsas ja hän rakasti meitä niin 
suuresti, että hän teki meidät, 
rikkomustemme tähden kuolleet, 
eläviksi Kristuksen kanssa. Armosta 
teidät on pelastettu. Jumala 
herätti meidät yhdessä Kristuksen 
Jeesuksen kanssa ja antoi meillekin 
paikan taivaassa osoittaakseen 
kaikille tuleville aikakausille, kuinka 
äärettömän runsas on hänen 
armonsa ja kuinka suuri hänen 
hyvyytensä, kun hän antoi meille 
Kristuksen Jeesuksen. Armosta 
Jumala on teidät pelastanut 
antamalla teille uskon. Pelastus ei ole 
lähtöisin teistä, vaan se on Jumalan 
lahja. Se ei perustu ihmisen tekoihin, 
jottei kukaan voisi ylpeillä. Mekin 
olemme Jumalan tekoa, luotuja 
Kristuksen Jeesuksen yhteyteen 
toteuttamaan niitä hyviä tekoja, 
joita tekemään Jumala on meidät 
tarkoittanut.

Matt. 9:9–13
Kun Jeesus kaupungista lähtiessään 
kulki tulliaseman ohi, hän näki 
Matteus-nimisen miehen istuvan 
siellä. Jeesus sanoi hänelle: ”Seuraa 
minua”, ja hän nousi ja lähti 
seuraamaan Jeesusta.
Jeesus oli sitten aterialla hänen 

kodissaan. Sinne tuli myös useita 
publikaaneja ja muita syntisiä, 
ja he aterioivat Jeesuksen ja 
hänen opetuslastensa kanssa. 
Tämän nähdessään fariseukset 
sanoivat Jeesuksen opetuslapsille: 
”Kuinka teidän opettajanne syö 
yhdessä publikaanien ja muiden 

sanan aika | Hartaus sunnuntaille 16.6.2024

syntisten kanssa!” Jeesus kuuli sen 
ja sanoi: ”Eivät terveet tarvitse 
parantajaa, vaan sairaat. Menkää 
ja tutkikaa, mitä tämä tarkoittaa: 
’Armahtavaisuutta minä tahdon, 
en uhrimenoja.’ En minä ole tullut 
kutsumaan hurskaita, vaan syntisiä.”

Koska viimeksi seurasit Jeesusta?

Pi
xa

ba
y

Milloin olet 
rohkaissut, 
antanut toivoa ja 
tukenut toista? 
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Yhteystiedot 
Virkatodistukset  ja  
sukuselvitykset
Virkatodistustilaukset puhelimitse 
08 316 1303 tai sähköisen palvelun kautta:
tilaavirkatodistus.fi Kirkkoon liittymiset 
sähköisen palvelun kautta osoitteessa 
liitykirkkoon.fi. Muut rekisteriasiat: 
keskusrekisteri.oulu@evl.fi tai 08 3161 300

Hautausten varauskeskus
Oulun tuomiokirkkoseurakunnassa sekä 
Tuiran, Karjasillan ja Oulujoen seurakun-
nissa hautaamiseen liittyvät asiat sovitaan 
ja varataan ensisijaisesti Intiön palvelupis-
teestä, Intiönpolku 2, ma klo 9–16, ti–pe 
klo 9–15.30 p. (08) 3161 388. Haukiputaan, 
Kiimingin ja Oulunsalon seurakunnissa en-
sisijaisesti omista kirkkoherranvirastoista.

Muut kirkolliset  toimitukset 
Avioliittoon vihkimisestä, kastamisesta, ja 
muista kirkollisista toimituksista sovitaan 
Oulussa kunkin seurakunnan omassa kirk-
koherranvirastossa. Kirkkoherranvirastot 
ovat avoinna kirkollisten toimitusten sopi-
mista varten ma klo 9–16, ti–pe klo 9–14.

Tilavaraukset
Muut kuin kirkollisiin toimituksiin liittyvät 
tilavaraukset kirkkoherranvirastoista 
ma klo 9–16 sekä ti–pe klo 9–14.

Kirkon keskusteluapua
Palveleva puhelin: 0400 221 180. 
Avoinna joka päivä klo 18–24.
Palveleva kirje: PL 210, 00131 Helsinki.
Palveleva chat (arkisin klo 16–20) ja
Palveleva netti löytyy osoitteesta
evl.fi/kirkonkeskusteluapu

see mukaan tulemalla paikalle kello 16 tai 
ilmoittautumalla etukäteen Jonna Piiraisel-
le, 044 788 3966 tai jonna.piirainen@evl.fi.

 
Juhannuksen kirkonmenot 
aattona ja juhannuspäivänä
Turkansaaren ulkomuseon kirkossa on 
juhannusaattona kesäinen hartaus kello 
17.30. Lisäksi Turkansaaren kirkossa pi-
detään messu juhannuspäivänä lauantai-
na 22.6. kello 12.

Kiimingin kirkossa on perinnejumalan-
palvelus ja Oulunsalon kirkkopihan laavul-
la kansanlaulukirkko juhannuspäivänä kel-
lo 10.

Oulujoen kirkossa, Pyhän Andreaan kir-
kossa ja Tuiran kirkossa on juhannuspäi-
vän messu klo 10. Oulun tuomiokirkossa ja 
Haukiputaan kirkossa on sanajumalanpal-
velus kello 10. Kello 13 on sanajumalanpal-
velus Ylikiimingin Uumassa.

 
www.oulunseurakunnat.fi/tapahtumat

Oulun seurakunnissa vietetään ju-
hannusta perinteiseen tapaan kir-
koissa ja ulkosalla.

 Juhannusaattona 21.6. kello 18 
järjestetään juhannusjuhla Koskelan seu-
rakuntakodilla (Mertatie 6). Jo perinteeksi 
muodostuneeseen juhlaan kutsutaan kaik-
kia, jotka haluavat osallistua mukavaan, yh-
teisölliseen juhannuksenviettoon kaupun-
gissa nuotiotulen äärellä.

Ohjelmassa on huomioitu kaikenikäiset, 
myös lapset. Ohjelma koostuu muun mu-
assa lipunnostosta, hartaudesta, makkaran-
paistosta ja kahvittelusta sekä lähetystyön 
kuulumisista. Musiikilla on tärkeä osuus 
tunnelmantekijänä.

–   Tänä vuonna mukana on haitaria soit-
tamassa ja tunnelmaan virittelemässä ou-
lulainen, pitkään Koskelassa asunut Pentti 
Koivukangas. Laulamme yhdessä kesäisiä, 
tuttuja lauluja, kertoo Tuiran seurakunnan 
pastori Jonna Piirainen.

Keskikesän juhlaan sopivaa evästä voi os-

Koskelan seurakuntakodilla 
juhlitaan yhdessä 

kaupunkijuhannusta

Sisällysluettelo
Palvelujen yhteystiedot	 14
Haukipudas	 15
Kiiminki	 15
Karjasilta	 16
Oulujoki	 17
Oulunsalo	 17
Tuira	 18
Tuomiokirkko	 19
Kastetut, vihityt, kuolleet	 19
Tapahtumia Oulussa	  19–21
Hailuoto	 22
Lumijoki	 22
Liminka	 22
Muhos 	 23
Tyrnävä	 23

Seurakuntatyön  erityispalvelut 
Diakoniset erityispalvelut
Isokatu 17, 90100 Oulu
avoinna ma–pe klo 9–16 p. (08) 3161 321. 
Lapsi- ja perhetyön diakoniatyöntekijä 
	 Kari Rekilä, p. 050 5211 065
Kehitysvammaistyön diakoniatyöntekijä 
	 Heidi Keränen, p.  040 5156 935
Päihde- ja kriminaalityön diakoniatyöntekijä
	 Kaisa Jaakkola, p. 040 756 4022
Kuulovammaistyön diakoniatyöntekijä 
	 Anne-Mari Kyllönen, p. 040 5912 657
Näkövammaistyön diakoniatyöntekijä 
	 Marja Posio, p. 050 4305 178
Erityisnuorisotyöntekijät
	 Anja Saukkomaa, p. 040 5747 119
	 Taavi Aalto, p. 040 5747 118
Kirkon keskusteluavun toiminnanohjaaja
	 Taavi Aalto, p. 040 5747 118

DOM Second Hand
	 Mari Tuokkola, p. 040 5025 010
	 Mirjami Nikula, p. 040 1216 645

Kasvatustyön erityispalvelut
Oppilaitospastori 
	 Katariina Pitkänen, p. 050 3868 677
Yliopistopastori Ari Savuoja, p. 040 5245 919
Oppilaitospastori Jenni Siljander, p. 040 316 1450
Oppilaitosdiakoni 
	 Kaija Siniluoto, p. 040 574 7132
Kirkkomuusikko 
	 Taina Voutilainen, p. 044 3161 729
Nuorisomuusikko Esa Rättyä, p. 040 5747 125
Soittokunnan toiminnanohjaaja
	 Pauliina Sormunen, p. 040 8414 680,
	 soittoajat ma ja ti klo 12–15
Seurakuntien partiotyöntekijä
	 Sanna Parkkinen, p. 040 574 7116

Perheasiain neuvottelukeskus
Isokatu 17, 90100 Oulu
Ajanvaraus ma–pe klo 9–11 ja ma–ke klo 12–14.
Aikojen perumiset ja muutokset voi tehdä 
joko soittamalla, teksti- tai puheviestillä 
numeroon 044 3161 557 tai sähköpostitse 
perheneuvontapalvelut.oulu@evl.fi

Sairaalasielunhoito
Johtava sairaalapastori 
	 Juha Kyllönen, p. 040 5797 807

Kehitysvammaistyö
Kehitysvammaistyön pastori 
	 Hanna Fähnrich,  p. 050 4334 104
Kehitysvammaistyön pastori 
	 Eeva-Maija Monto, p. 040 5797 805

Kaikki yhteystiedot:  www.oulunseurakunnat.fi

Seurakuntien 
tapahtumat
13.–30.6.2024

Jo perinteeksi muodostuneeseen 
juhlaan kutsutaan kaikkia, jotka 
haluavat osallistua mukavaan, 
yhteisölliseen juhannuksenviettoon 
kaupungissa nuotiotulen äärellä.

taa edulliseen hintaan lähetystyön hyväk-
si. Maksuvälineenä käy käteinen, kortti tai 
MobilePay. Juhannusjuhla tulkataan viitto-
makielelle.

Myös juhlan valmisteluun voi halutes-
saan osallistua. Tarjolla on tehtäviä liiken-
teenohjauksesta nuotionhoitajaksi, ruoka- 
ja juomapisteiden apukäsiksi, lähetyskios-
kin myyjäksi tai vaikkapa avustajaksi ja jut-
tuseuraksi juhlavieraille. Valmisteluun pää-

HUOM! Kahden viikon 
tapahtumat – ota talteen!
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Kappelin 
Kahavila 

joka maanantai 
alk. 3.6.–8.7. 
klo 10.30–12 

Jäälin kappelilla.

Jumalanpalvelukset 
Konfirmaatiomessu la 15.6. klo 
10 Haukiputaan kirkko. Toimit-
taa Saila Karppinen, avustava 
pappi Samuli Ruusuvuori, mes-
sudiakoni Virpi Huttunen, kant-
tori Jenni Laurila. Konfirmoita-
vana kesän 1. rippikouluryhmä. 
Konfirmaatiomessu su 16.6. klo 
10 Haukiputaan kirkko. Toimit-
taa Sanna Kilpelänaho, avusta-
va pappi Outi Pohjanen, messu-
diakoni Elisa Heikkinen, kantto-
ri Hannu Niemelä. Konfirmoita-
vana kesän 2. rippikouluryhmä. 
Juhannuspäivän sanajuma-
lanpalvelus la 22.6. klo 10 Hau-
kiputaan kirkko. Toimittaa Sa-
muli Ruusuvuori, kanttori Jen-
ni Laurila.
Konfirmaatiomessu su 23.6. 
klo 10 Haukiputaan kirkko. Toi-
mittaa Frans Kinnunen, avus-
tava pappi Sanna Kilpelänaho, 
messudiakoni Katri Haapakor-
va, kanttori Jenni Laurila. Kon-
firmoitavana kesän 3. rippikou-
luryhmä.
Haukiputaan kirkossa olevia ju-
malanpalveluksia voi kuunnella 
verkkokirkon nettiradiosta Ou-
lun seurakuntien sivuilta.

Musiikki
Kesäinen lauluilta ke 12.6. klo 
18.30 Haukiputaan kirkkoran-
nassa. Laulamme yhdessä ke-
säisiä lauluja ja virsiä. Mukana 
kanttorit Hannu ja Jenni. Kah-
vitarjoilu.

Muut menot
Levottomat – ota elämä hallin-
taan 18–40-vuotiaille avointa 
toimintaa Haukiputaan yhteisö-

haukiputaan seurakunta

kiimingin seurakunta

Kirkkoherranvirasto 
palvelee 
ma klo 9–16, 
ti–pe klo 9–14,
p. 040 5844 406. 
Kirkonniementie 6
90900 Kiiminki
kiiminki.seurakunta@evl.fi

Kirkko ja toimipaikat
Kiimingin kirkko ja 
seurakuntakeskus
Kirkonniementie 6
Jäälin kappeli
Rivitie 9
Vanha koulu
Kirkonniementie 6
Kirkkopirtti
Kirkonniementie 6
Ylikiiminki
Kirkko 
Kirkkomäki 20
Srk-talo
Kirkkomäki 12
Yli-Ii
Kirkko
Kirkkokuja 4
Varhaiskasvatuksen tila
Kirkkokuja 3 A 4

Apua ja tukea 
tarvitseville
Diakoniatyön ajanvaraus talou-
dellisissa asioissa maanantaisin 
klo 9–11 p. 040 7008 151. HOX! 
Ma 1.7. ei ole ajanvarausta!

Harrastukset ja kerhot
Kesäajaksi uutta toimintaa:
Kappelin Kahavila joka maa-
nantai alk. 3.6.–8.7. klo 10.30–

12 Jäälin kappeli 
(käynti takaoves-
ta). Kahavila on 
kaikille avoin 
kohtaamis-
paikka. Yhdes-
säoloa, rupat-
telua, musiikkia, 
erilaista ohjelmaa, 
kahvit ja pientä purta-
vaa. Tervetuloa joko hetkeksi 

Jumalanpalvelukset 
Konfirmaatiomessu su 16.6. 
klo 10 Kiimingin kirkko ja 
seurakunnan YouTube -ka-
nava. Toimittaa Miia Joki-
ranta, avustaa Anni Elamaa, 
kanttorina Jarkko Metsän-
heimo.
Konfirmaatiomessu su 16.6. 
klo 10 Yli-Iin kirkko. Toimittaa 
Olavi Isokoski, kanttorina An-
na-Mari Nevala.
Konfirmaatiomessu 
su 16.6. klo 13 Kiimingin kirk-
ko ja seurakunnan YouTube 
-kanava. Toimittaa Klaus 
Kallioranta, avustaa Emilia 
Ala-Panula, kanttorina Jark-
ko Metsänheimo.
Konfirmaatiomessu su 16.6. 
klo 13 Ylikiimingin kirkko ja 
kirkon YouTube -kanava. Toi-
mittaa Olavi Isokoski, kant-
torina Anna-Mari Nevala.
Perinnejumalanpalvelus 
la 22.6. klo 10 Kiimingin kirk-
ko ja seurakunnan YouTu-
be -kanava. Toimittaa Heik-
ki Pesämaa, kanttorina Leo 
Rahko.
Sanajumalanpalvelus la 22.6. 
klo 13 Ylikiimingin Uumassa, 
Alavuotontie 575 kohdalta 
Valkiaisentie, Valkiaisentiel-
tä opastus. Toimittaa Heik-
ki Pesämaa, kanttorina Leo 
Rahko. Kirkkokahvit.
Messu su 23.6. klo 10 Yli-Iin 
kirkko, virtuaalikirkko.fi ja 
seurakunnan YouTube -ka-
nava. Toimittaa Heikki Pesä-
maa, kanttorina Jarkko Met-
sänheimo.

Kirkkoherranvirasto 
palvelee 
ma klo 9–16, ti–pe klo 9–14, 
08 5471 185,
haukiputaan.seura-
kunta@evl.fi.

Diakoniapäivystys 
Diakonian ajanvaraus 
p. 044 7310 232 
maanantaisin klo 9–11 
taloudellisen avun 
hakemista varten. 

Kirkko ja toimipaikat
Haukiputaan kirkko 
Kirkkotie 10
Seurakuntakeskus, 
Wirkkula
Kirkkotie 10
Kellon seurakuntakoti 
Kylätie 8
Leirikeskus Loisto
Isoniementie 510

Haukiputaan kirkossa 
pidettäviä jumalan-

palveluksia voi kuunnella 
verkkokirkon 

nettiradiosta Oulun 
seurakuntien sivuilta: 

www.oulunseurakunnat.fi/
verkkokirkko.

Haukiputaan kirkko 
on avoinna tutustumista ja hiljentymistä varten 

arkipäivisin 10.6.–2.8.
ma–to klo 12–18 ja pe 12–17, 

jolloin myös kirkon oppaat ovat paikalla. 
Kirkko ja Tapulikahvila suljettu juhannusaattona pe 21.6.

Tapulikahvila 
 avoinna ma–pe 12.6.–1.8. klo 12–18. 

Tapulikahvilassa myynnissä nuorten valmistamia 
leivonnaisia sekä vapaaehtoisten tekemiä käsitöitä. 

Kahvilan tuotto Botswanassa tehtävään lähetystyöhön 
syrjäytymisvaarassa oleville lapsille ja nuorille

 Suomen Lähetysseuran kautta. 

tai koko ajaksi. Li-
sätietoja Jaanal-
ta, p. 040 5793 
248.

Muut menot
Rauhanyhdistys-

ten toimintaa: Kii-
mingin ry: Su 16.6. 

klo 16 seurat, ry. Su 23.6. 
klo 18 seurat, Kiimingin kirkko.

Yli-Iin ry: Su 16.6. klo 17 seurat, 
ry. La 22.6. klo 17 Juhannusseu-
rat. Su 23.6. klo 17 Juhannusseu-
rat.
Ylikiimingin ry: Su 16.6. klo 16 
seurat, ry. Su 23.6. klo 16 Juhan-
nusseurat ja laulutuokio, ry.

Ar
ki

st
o

Ju
ho

 A
la

ta
lo

tila (Jokelantie 1 L 1). Kauden vii-
meinen kokoontuminen ti 18.6. 
klo 14–16. Laskut rästissä ja jää-
kaapissa vain valot? Tuntuu yksi-
näiseltä ja kaikki kaatuu päälle... 
Kuulostaako tutulta? Tule mu-
kaan arjen hallintaa tukevaan 
toimintaan Haukiputaalle. Toi-
minta on avointa ja maksuton-
ta, olet tervetullut juuri sellaise-

na kuin olet. Ryhmään ei tarvitse 
ilmoittautua. Yhteistyössä Hau-
kiputaan seurakunta ja Hauki-
putaan A-kilta.
Rauhanyhdistyksen toimintaa: 
Haukipudas: seurat su 16.6. klo 
17 ry:llä, seurat su 23.6. klo 17 
ry:llä. Jokikylä: seurat su 16.6. 
klo 18 ry:llä.

Kesäillan sävelhartaus
torstaina 27.6. klo 20 Haukiputaan kirkossa. 

Tiina Pitkänen laulu, Virpi Piippo laulu 
ja Pekka Virtanen piano. Iltahartaus Sanna Kilpelänaho. 

Vapaa pääsy, ohjelma 5 € (käteis- ja korttimaksu). 
Kesämusiikkisarjan avauskonsertti. 

Perhepiknik 
tiistaina 25.6. klo 10 
Wirkkulan pihamaalla. 

Eväiden lomassa laulamme 
yhteislauluja kanteleen säestyksellä. 
Pakkaa eväskori ja viltti mukaan 
ja tule Wirkkulan pihamaalle perhepiknikille. 
Seurakunta tarjoaa kahvit, teet, mehut ja keksit. 
Sanna Pitkänen säestää tuttuja yhteislauluja kanteleella. 
Sateen sattuessa siirrymme sisätiloihin.
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karjasillan seurakunta

Kirkkoherranvirasto
palvelee 
Kotkantie 3 B 1, 2. krs
90250 Oulu 
ma klo 9–16 ja 
ti–pe klo 9–14,
p. (08) 5313 200
ja karjasillanseura-
kunta@evl.fi
www.oulunseurakunnat.fi/
karjasilta
Kirkot ja toimipaikat
Karjasillan kirkko 
Nokelantie 39
Kastellin kirkko 
Töllintie 38
Maikkulan kappeli 	
Kangaskontiontie 9
Pyhän Andreaan kirkko 	
Kaakkuri, Sulkakuja 8

Apua ja tukea
kirkonkeskusteluapua.fi

Diakonian ajanvaraus 
taloudellisissa asioissa 
maanantaisin 
klo 9–11  p. 044 3161 579.

Diakonian 
aamupuurot

<right> keskiviikkoisin 
klo 9.30–10.30 

Maikkulan kappeli.
<right> torstaisin 

klo 9.30–10.30 
Karjasillan kirkko

<right> perjantaisin 
klo 9.30–10.30 

Pyhän Andreaan kirkko

Huom! Aamupuuroa ei ole 
torstaina 13.6. Karjasillalla
Perjantaina 21.6. Pyhällä 

Andreaalla. 

Aamupuurot jäävät 21.6.
 lähtien kesätauolle

Ajankohtaista tietoa: 
www.oulunseura-
kunnat.fi/karjasilta
FB: Karjasillan seurakunta, 
IG: Karjasillan seurakunta

Jumalanpalvelukset 
Konfirmaatiomessu la 15.6. klo 
10 Pyhän Andreaan kirkko. Mes-
sun toimittaa Hanna Vapaavuo-
ri, avustajina Juha Kivirasi sekä 
Karjasilta 2 -ripariryhmän iso-
set ja kesätyöntekijät. Kanttori-
na Juha Soranta
Konfirmaatiomessu la 15.6. klo 
13 Pyhän Andreaan kirkko. Mes-
sun toimittaa Hanna Vapaavuo-
ri, avustajina Juha Kivirasi sekä 
Karjasilta 2 -ripariryhmän iso-
set ja kesätyöntekijät. Kanttori-
na Juha Soranta. 
Konfirmaatiomessu la 16.6. klo 
10 Karjasillan kirkko. Messun 
toimittavat Heikki Kerätär, avus-
tajina Katja Ylitalo sekä ripari-
ryhmän kesätyöntekijät ja iso-
set. Kanttorina Sirpa Ilvesluoto.
Messu su 16.6. klo 10 Kastellin 
kirkko. Messun toimittaa Olavi 
Mäkelä, avustaa Jaakko Tuisku 
ja kanttorina Juha Soranta.
Messu su 16.6. klo 12 Pyhän An-
dreaan kirkko. Messun toimit-
taa Olavi Mäkelä, avustaa Jaak-
ko Tuisku ja kanttorina Juha So-
ranta. Saarna Antti Maunula.
Konfirmaatiomessu la 16.6. 
klo 13 Karjasillan kirkko. Mes-
sun toimittavat Heikki Kerätär, 
avustajina Katja Ylitalo sekä ri-
pariryhmän kesätyöntekijät ja 
isoset. Kanttori Sirpa Ilvesluoto.
Juhannuspäivän messu la 22.6. 
klo 10 Pyhän Andreaan kirkko. 
Messun toimittaa Sanna Nygård 
ja kanttorina Juha Soranta.
Konfirmaatiomessu su 23.6. klo 
10 Karjasillan kirkko. Messun 
toimittaa Maija Hyvönen, avus-
tajina Riina Moilanen sekä ripa-
riryhmän kesätyöntekijät ja iso-
set. Kanttorina Riitta Ojala.
Messu su 23.6. klo 10 Kastellin 
kirkko. Messun toimittaa Han-
na Vapaavuori, kanttorina Juha 
Soranta.
Messu su 23.6. klo 12 Pyhän An-
dreaan kirkko. Messun toimittaa 
Hanna Vapaavuori ja kanttorina 
Juha Soranta.
Konfirmaatiomessu su 23.6. klo 
13 Karjasillan kirkko. Messun 
toimittaa Maija Hyvönen, avus-
tajina Riina Moilanen sekä ripa-
riryhmän kesätyöntekijät ja iso-
set. Kanttorina Riitta Ojala.

Aikuisille
Raamattupiiri to 13.6. ja to 20.6. 
klo 16 Kastellin kirkko.
Raamattupiiri to 13.6. ja to 27.6. 
klo 18 Maikkulan kappelin tak-
kahuone.
Aamurukous pe 14.6. klo 9 Py-
hän Andreaan kirkko.
Tavoiteryhmä ma 17.6. ja ma 
24.6. klo 10 Sofia seurakunta-
keskuksen monitomisali. Avoin 
päihdetyön vertaistukiryhmä 
miehille ja naisille.

Lähetys- ja avustustyö
Kesäkahvila ma 17.6. klo 12–15 
Pyhän Andreaan kirkko. Ks. il-
moitus.

Nuorille
Pop Up Lämsä ti 18.6. klo 17–20 
Lämsänjärven leirikeskus. Ter-
vetuloa näkemään riparikave-
reita kesäilloissa Lämsänjärven 
leirikeskukselle. Ks. ilmoitus.
Walk in -terapia ke 19.6. ja ke 
26.6. klo 15–18 Vanhassa pappi-
lassa, Isokatu 17. Walk in -tera-
piaa 16–29-vuotiaille maksut-
tomasti, nimettömästi ja luot-
tamuksella, ilman ajanvarausta 
tai lähetettä Vanhan pappilan 
Kivijalassa. 

Lastenpäivät 2024
3.–28.6. arkisin klo 9–14  (ei 21.6.) 
Lämsänjärven kaupunkileirikeskuksessa. 
2014–2017 syntyneille oululaisille lapsille. 

Ilmoittautuminen aina edellisen viikon 
keskiviikkoon mennessä. 

Etusijalla Karjasillan seurakunnan alueella asuvat. 

Lisätietoja: mari.jaaskelainen@evl.fi, p. 040 5747 109.

www.oulunseurakunnat.fi/lastenpaivat 

Otathan yhteyttä suoraan pappiin toivoessasi 

keskusteluapua
Pappien yhteystiedot löydät jatkossa 
nettisivuiltamme ja nyt tämän lehden numerosta. 

Iida Glumof f, p. 040 709 6090
Jaana Helistén-Heikkilä, p. 045 139 3478
Maija Hyvönen, p. 040 564 5350
Mirjami Hänninen
Heikki Kerätär, p. 044 316 1473
Ulla Mitrunen, p. 044 316 1757
Olavi Mäkelä, p. 040 763 6488
Esa Nevala, p. 040 574 7165
Sanna Nygård, p. 040 543 6279
Jonne Pirkola, p. 044 788 1304
Jaakko Tuisku, p. 044 788 1316
Hanna Vapaavuori, p. 040 631 3060

Sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@evl.fi

Pixabay

KesäkahvilaKesäkahvila
Kaakkurissa Pyhän Andreaan kirkon pihalla 

maanantaina 17.6. klo 12–15.

Tule hengähtämään hetkeksi, tapaamaan ystäviä 
ja juomaan kupponen kahvia. Yllätysohjelmaa.

Vapaaehtoinen kahviraha Yhteisvastuukeräykselle.

Pixabay

Kastellin Silimukka 
– kohtaamisen paikka 

maanantaisin klo 16–18 
Kastellin pappilassa ja pappilan pihapiirissä 

Teemat:

ma 17.6. 	 Kahvittelua ja ohjelmahetkessä lähetysbingo 
palkintoineen. 

ma 24.6. 	 Kahvittelua & ohjelmahetki (Anna-Mari)
ma 1.7. 	 Kahvittelua ja Eino Leinoa
ma 8.7. 	 Kahvittelua & ohjelmahetkessä terveisiä 

lähetyskentältä 

Vapaaehtoinen kahvikolehti lähetystyölle 
tai YV-keräykseen.Kastellin Silimukassa 

hääräilevät Paula Rosbacka & 
Anna-Mari Heikkinen. 

Hyvät ystäväni, aika rientää etteenpäin ja on 
jälleen se aika, jolloin vietetään pyöreitä vuosia.

Jos Jeesus sen suo, täytän 80 vuotta 20. kesäkuuta. 
Sen kunniaksi kutsun teitä viettämään 

KIITOSJUHULAA 
kanssani Karjasillan kirkon srk-saliin klo 17 alkaen. 
Kiitosjuhula tarkoittaa sitä, ETTEN tarte lahajoja. 

Maholliset muistamiset 
Mozambiquen Orpokodille Machavassa.
Tilinumero on Nordea Pankin käyttötili 

FI 3911073500123330 Oulun konttorissa.

Osoittakaamme kiitosta Taivaan Isälle.
Tervetuloa juhulimaan!

– Rovasti Patrick Dickson –

Pop Up Lämsä 
tiistaina 18.6. klo 17–20 Lämsänjärven leirikeskuksessa. 

Tervetuloa näkemään riparikavereita kesäilloissa 
Lämsänjärven leirikeskukselle (se söpö tupa järven 
rannalla, missä on risti seinässä). Illan aikana pientä 

syömistä, vaihtuvaa tekemistä sekä sään salliessa 
uimista. Toteutuksesta vastaavat leireiltä 

tutut kesätyöntekijät.
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oulujoen seurakunta

Jumalanpalvelukset 
Messu su 16.6. klo 10 Oulujoen 
kirkko. Toimittaa Antti Leskelä, 
kanttorina Else Sassi. Radio Dei. 
Oulujoella vuosina 1954, 1964 ja 
1974 konfirmoitujen kirkkopyhä. 
Kirkkokahvit.
Messu su 16.6. klo 12 Turkansaa-
ren kirkko. Toimittaa Matti Jur-
velin, kanttorina Else Sassi.
Kesäinen hartaus pe 21.6. klo 
17.30 Turkansaaren kirkko. Har-
taus Kalevi Junnikkala, kanttori-
na Sanna Leppäniemi.
Messu la 22.6. klo 10 Oulujoen 
kirkko. Toimittaa Matti Jurvelin, 
avustaa Anna-Maria Nenonen, 
kanttorina Sanna Leppäniemi.
Messu la 22.6. klo 12 Turkansaa-
ren kirkko. Toimittaa Anna-Ma-
ria Nenonen, kanttorina Sanna 
Leppäniemi.
Konfirmaatiomessu su 23.6. 
klo 10 Oulujoen kirkko. Toimit-
taa Joonas Vapaavuori, avustaa 
Jouni Heikinheimo, Oulujoki All-
stars nuorten bändi. Radio Dei.
Messu su 23.6. klo 12 Turkansaa-
ren kirkko. Toimittaa Joonas Va-
paavuori, kanttorina Sanna Lep-
päniemi.

Apua ja tukea 
tarvitseville
Oulujoen seurakunnan diako-
nian ajanvaraus ma 17.6. ja 24.6. 
klo 9–11 taloudellisissa asiois-
sa p. 040 7033 690. Muissa asi-
oissa yhteys diakoniatyönteki-
jän kautta. 

Lapset ja lapsiperheet
Kokoontumiset: www.oulun-
seurakunnat.fi/oulujoen-seura-
kunta/lapset-ja-perheet.

oulunsalon seurakunta

Kirkkoherranvirasto 
palvelee 
ma 9–16,  ti–pe 9–14,
p. (08) 5313 500 
oulujoenseurakunta@evl.fi
Hintantie 89, 90650 Oulu
Siunausjärjestelyt tehdään 
ensisijaisesti Intiön hauta-
toimen hautausvaraamos-
sa, os. Intiönpolku 2, 
ma klo 9–16, 
ti–pe klo 9–15.30
p. 08 3161 388.

Jos kaipaat keskusteluapua, 
voit ottaa yhteyttä pap-

peihimme tai palvelevaan 
puhelimeen. Olemme sinua 

varten, kun kaipaat 
kuuntelijaa.

Kirkko ja toimipaikat
Oulujoen kirkko 
Oulujoentie 69
Hintan seurakuntatalo
Hintantie 89
Myllyojan seurakuntatalo
Koivumaantie 2
Sanginsuun seurakuntakoti
Sanginsuuntie 59
Oulujoen pappila
Oulujoentie 72
Hiuska, 
Paraatikatu 8, Hiukkavaara

Kirkkoherranvirasto 
palvelee
ma klo 9–16, ti–pe klo 9–14 
p. (08) 5142 700,
oulunsalonseurakunta 
@evl.fi

Diakonian vastaanotto
taloudellisissa asioissa ja 
keskustelua varten
Riitta Markus-Wikstedt,
p. 044 7453 848
Maija Sivula, p. 044 7453 853
Ajanvaraus mahdollista 
myös sähköisesti: 
https://asiointi.oulun-
seurakunnat.fi
Kirkko ja toimipaikat
Kirkko, Uhrikirkonkuja 2
Toimitalo, Vattukuja 2

Kirkkoherra
Petri Satomaa, 
p. 040 5747 168
Kappalainen
Jukka Joensuu
p. 044 7453 847
Seurakuntapastori
Nanne Tirkkonen
p. 044 5760 019 Lapsille ja lapsiperheille

Toiminta tarkemmin: www.ou-
lunseurakunnat.fi/oulunsalo tai 
bit.ly/toimintaa.

Aikuisille
Ulkoiluryhmä ti 18.6. ja 25.6. klo 
12–13 Myllyojan srk-talo. Lähde 
mukaan pienelle kävelylenkil-
le diakonian kesätyöntekijä Vil-
jan kanssa. Säävaraus. Porukas-
sa liikkuminen on mukavampaa. 
Tarkoituksena on nauttia kesästä 
ja toisten seurasta. Lenkillä ote-
taan huomioon liikkujien kunto.
Kohtaamispaikka Myllytupa ke 
19.6. ja 26.6. klo 10–14 Myllyojan 
srk-talo. Kohtaamispaikka Myl-
lyojan srk-talolla on jokaista ih-
mistä varten. Voit tulla koko 
ajaksi tai piipahtamaan ja viet-

tämään aikaa. Paikalla on diako-
nian kesätyöntekijä Vilja Paaso.
Neulansilmä-käsityökahvila 
ti 18.6. klo 13–15 Korvensuo-
ran asukastupa. Tarkoitettu se-
kä suomalaisille että maahan-
muuttajille kohtaamispaikaksi 
yhteisten käsitöiden ja askarte-
lujen parissa. Tervetuloa oppi-
maan ja opettamaan! Lisätieto-
ja: Katja Haipus, p. 044 316 1459, 
katja.haipus@evl.fi.
Sanginsuun kesäkahvila ma 
17.6. klo 13 Sanginsuun srk-ta-
lo. Tule kahville ja tapaamaan 
muita seurakuntalaisia. Tarjol-

Kaikenikäisten kesäkerho 
to 13.6., 20.6. ja 27.6. klo 13–15 
Myllyojan  srk-talossa. 
Kerho on olohuonemainen 
tila, johon kokoonnumme 
rupattelemaan ja kahvittelemaan. 
Askartelusta ja käsitöistä innostuneille 
löytyy myös tekemistä. Kerhoon ovat 
tervetulleita kaikenikäiset kävijät!

Leikkipuistoralli

Oulujoen seurakunnan lastenohjaajat saapuvat leikkipuistoi-
hin seurakunnan värikkäällä Crisu-pyörällä arkipäivien aamui-
na kello 9.30–11.30. Tule mukaan iloiseen ja leikkivään seuraan, 
Crisu-pyörä tuo tullessaan tekemistä ja pientä tarjottavaa. Tar-
jolla maksutta pientä retkievästä ja juotavaa. Voitte halutes-
sanne kiertää koko rallin ja kerätä tarroja rallipassiin, ilmoit-
tautua ei tarvitse.
Tapaamisiin seuraavissa leikkipuistoissa:
13.6.	 Kariniemen puisto (Hintta)
14.6.	 Suopellonpuiston leikkipaikka 
		  (ns. Dinopuisto, Soittajankangas)
17.6. 	 Rakkakivenpuiston leikkipaikka (Kivikkokangas)
Mikäli sää ei suosi ulkoilua, pidetään Hiukkavaaran kohtaamis-
paikkaa Hiuskaa auki kello 9.30–11.30. Ilmoitamme rallin siirty-
misestä sisätiloihin Oulujoen Kirkon Nallen ig-stoorissa.

la kahvia ja pientä purtavaa. 
Vapaaehtoinen kahvimaksu 
YV-keräyksen hyväksi. Paikalla 
diakoniatyöntekijä Anu-Riikka 

Moilanen sekä kesätyöntekijä 
Vilja Paaso.

Opastettu kierros 
Oulujoen hautausmaalla 

ja kirkkopuistikossa 
torstaisin 27.6., 11.7.  ja 25.7.  klo 17.30–18.45.

Muut menot
Rauhanyhdistyksen toiminta	  
Kirkonkylän ry: Ke 12.6. klo 
13.30 hartaus Salonkartanossa, 
Matti Lääkkö. La 15.6. klo 13.30 
hartaus Teppolassa, Matti Lääk-
kö. Su 16.6. klo 16 ja 17.30 seurat 
ja myyjäiskolehti ry:llä, Jari Kup-
sala ja Pertti Lahtinen. Pe 21.6. 
klo 18 Juhannusseurat Siikatör-
mällä. La 22.6. klo 16 Juhannus-
seurat Salonpää ry:llä. Su 23.6. 
klo 16 Juhannusseurat Salonpää 
ry:llä. Seurat ovat kuunneltavis-
sa myös netissä: radioking.com/
play/radio-oulunsalo.

Jumalanpalvelukset
Konfirmaatiomessu 
su 16.6. klo 10 
Oulunsalon kirkko. 
Toimittaa Nanne Tirkkonen, 
avustaa Riitta Markus-
Wikstedt, Tuomas Tyynelä 
ja Ulla Mäkinen. Kanttori 
Anna-Kaisa Pitkänen. 
Juuma 1A -rippikouluryhmä. 
Kirkkoväärteinä isoset.

Konfirmaatiomessu 
su 16.6. klo 13 
Oulunsalon kirkko. 
Toimittaa Nanne Tirkkonen, 
avustaa Riitta Markus-
Wikstedt, Tuomas Tyynelä 
ja Ulla Mäkinen. Kanttori 
Anna-Kaisa Pitkänen.
Juuma 1B -rippikouluryhmä. 
Kirkkoväärteinä isoset.

Kansanlaulukirkko 
la 22.6. klo 10 laavulla. 
Toimittaa Nanne Tirkkonen, 
kanttori Jaakko Rahko. 
Sateen sattuessa kirkossa. 

Messu 
su 23.6. klo 10 
Oulunsalon kirkko. 
Toimittaa Jukka Joensuu, 
avustaa Hannele Heinonen, 
kanttori Jaakko Rahko. 
Kirkkoväärti Heimo Tölli.

Kesäperhekerhot 
seurakunnan toimitalolla 

to 13.6., ti 18.6. ja to 20.6. 
klo 9.30–11.30. 

Kesäperhekerhossa ulkoillaan, leikitään ja 
kahvitellaan toimitalon leikkipihalla, Vattukuja 2. 

Sateen sattuessa sisätilatkin ovat käytössä. 
Kerhoon ovat tervetulleita eri ikäiset 

lapset vanhempiensa kanssa. 
Ilmainen, ei ilmoittautumista.

Kesäkahvila 
Pullapaikka 

Oulunsalon 
kotiseutumuseolla, 

Jääsköntie 5. 
Kesäkahvila avoinna 

3.–28.7., keskiviikosta 
sunnuntaihin klo 11–17 

välisen ajan, 
yhteistyössä Oulunsalon 

seurakunnan kanssa.  
Kirkkokahvit nautitaan 

heinäkuun ajan kesäkahvila 
Pullapaikassa. 

Hiljenny, 
hengähdä ja 
tule tutustumaan!

Oulunsalon tiekirkko auki heinäkuussa 
1.–26.7. arkisin klo 11–16

Kirkossa on nuoret oppaat, jotka esittelevät kirkkoa pyydet-
täessä. Seurakunnan vapaaehtoiset pitävät pientä Yhteis-
vastuun kesäkahvilaa maanantaisin ja tiistaisin kirkossa. 
Kahvilan valikoimissa kahvia, pullaa, teetä ja mehua edul-
liseen hintaan. Loppuviikosta tiekirkon aukioloaikoina oh-
jaamme kahvittelijat kahvila Pullapaikkaan Oulunsalon ko-
tiseutumuseolle.
Olet lämpimästi tervetullut Oulunsalon kirkkoon! 

Ar
ki
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Hiljenny, 
hengähdä ja 
tule tutustumaan!

Oulun 
hiippakunnan 
lähetysjuhlat 
Oulunsalossa 

30.8.–1.9.
Yksi juhla, monta 

tapahtumaa. Innostavia 
keskusteluja, kansainvälisiä 

vieraita, runsaasti 
musiikkia. Lapsille ja 

nuorille omaa ohjelmaa. 
Edulliset kahvi- 

ja ravintola-
palvelut. 

Vapaa pääsy! 
www.oulunseurakunnat.fi/

lahetysjuhlat 

Siivil
lä

Kirkon kuvapankki / Sanna Krook



22 RAUHAN TERVEHDYS | Nro 19 | 13.6.2024

Juhannusaaton
    perinteinen juhla 
perjantaina 21.6. klo 18 Koskelan seurakuntakodilla.
Lämpimästi tervetuloa yhteiseen juhannusaaton juhlaan! 
Ohjelmassa lipunnosto, yhteislaulua, hartaus, lähetin 
vierailu, makkaranpaistoa ja mukavaa yhdessäoloa,
lapsille on omaa ohjelmaa. Tuotot menevät lähetystyölle. 
Tilaisuus tulkataan viittomakielelle.

Juhlan valmisteluihin ja toteuttamiseen voi myös 
osallistua. Mikäli haluat tulla valmistelemaan piha-aluetta, 
tekemään nuotiota, keittämään kahvia, hoitamaan 
tarjoilua ym, ilmoittaudu Jonnalle 
jonna.piirainen@evl.fi tai 
p. 044 788 3966, tai voit vain 
saapua paikalle jo klo 16.

tuiran seurakunta
Jumalanpalvelukset 
Konfirmaatiomessu su 16.6. klo 
10 Tuiran kirkko. Toimittaa Päivi 
Jussila, avustavat Terhi-Liisa Au-
tioniemi ja Juho Karvonen, kant-
tori Eeva Holappa. Päivärippi-
koulu 2:n konfirmaatio.
Messu su 16.6. klo 10 Pyhän 
Luukkaan kappeli. Toimittaa 
Kirsi Chen, avustaa Juha Valp-
pu, kanttori Katri Sippola.
Konfirmaatiomessu su 16.6. klo 
10 Pyhän Tuomaan kirkko. Toi-
mittaa Niilo Pesonen, avusta-
vat Tiina Siloaho, Teija Kokko, 
Milja Hannula ja Anni Karppila, 
kanttori Anna Kälkäjä. Kesäripa-
ri 2A:n konfirmaatio.
Konfirmaatiomessu su 16.6. klo 
13 Pyhän Tuomaan kirkko. Toi-
mittaa Niilo Pesonen, avusta-
vat Tiina Siloaho, Teija Kokko, 
Milja Hannula ja Anni Karppila, 
kanttori Anna Kälkäjä. Kesäripa-
ri 2B:n konfirmaatio.
Iltamessu su 16.6. klo 18 Tui-
ran kirkko. Ulla Rissanen, eht.av 
Anton Leinonen, kanttori Terhi 
Aho, musiikkiavustus Mikko Sa-
dinmäki ja Ismo Rönkkö.
Viikkomessu ke 19.6. klo 18 Tui-
ran kirkko. Toimittaa Kirsi Chen.
Juhannuspäivän messu La 22.6. 
klo 10 Tuiran kirkko. Toimittaa 
Jaakko Syynimaa, avustaa Lau-
ri Kujala, kanttori Terhi Aho. Lä-
hetys Virtuaalikirkossa.
Konfirmaatiomessu su 23.6. klo 
10 Tuiran kirkko. Toimittaa Juha 
Valppu, avustavat Marja Syrjä-
palo, Salla Kostamo ja Tuomas 
Ranta, kanttori Katri Sippola. 
Kesäripari 4A:n konfirmaatio.
Messu su 23.6. klo 10 Pyhän 
Luukkaan kappeli. Toimittaa Jon-
na Piirainen, ehtoollisavustaja 
Liisa Sutinen, kanttori Terhi Aho. 
Konfirmaatiomessu su 23.6. 
klo 10 Pyhän Tuomaan kirkko. 
Toimittaa Lauri Kujala, avus-
tavat Merja Ollila, Jussi-Mikael 
Suikkanen, Eveliina Takkinen ja 
Matti Poijula, kanttori Tommi 
Hekkala. Kesäripari 3A:n konfir-
maatio.
Konfirmaatiomessu su 23.6. 
klo 13 Pyhän Tuomaan kirkko 
Toimittaa Lauri Kujala, avus-
tavat Merja Ollila, Jussi-Mikael 
Suikkanen, Eveliina Takkinen ja 
Matti Poijula, kanttori Tommi 
Hekkala. Kesäripari 3B:n konfir-
maatio.
Viikkomessu ke 26.6. klo 18 Tui-
ran kirkko. Toimittaa Lauri Ku-
jala.

Lapsille ja lapsiperheille
Perheiden kesäkahvila to 13.6. 
klo 10–11.30 Pyhän Luukkaan 
kappeli.
Nallen kesäpäivä ma 17.6. klo 
9–12 Koskelan seurakuntakoti.
Perheiden kesäkahvila ma 17.6. 
klo 10–11.30 Tuiran kirkko, sisään-
käynti kirkon takaa C-ovesta.
Kuulevat korvat ma 17.6. klo 
13–17. Haluaisitko että jollakin 
olisi hetki aikaa sinun perheesi 
asioiden kuunteluun? Soita, lai-
ta tekstiviestiä tai What ś Ap-
pia, perhetoiminnanohjaaja Tei-
ja Kokko, p. 050 5347 477.
Kesärytmitassut ti 18.6. klo 10–
10.30 Tuiran kirkko, sisäänkäyn-
ti kirkon takaa C-ovesta. 
Kesäperhekerho ke 19.6. klo 
9.30–11 Pateniemenrannan seu-
rakuntakoti Ankkuri.

Apua ja tukea 
tarvitseville
Diakonian aamupala ke 19.6. klo 
10–11 Tuiran kirkko.

Diakonian 
ajanvaraus

taloudellisissa asioissa 
maanantaisin klo 9–11 

p. 044 3161 412

Kirkkoherranvirasto 
Pyhän Luukkaan kappelilla, 
Erkki Koiso-Kanttilan katu 7. 
ma 9–16 ja ti–pe 9–14
p. (08) 531 4600 
tuiranseurakunta@evl.fi

Päivystävä pappi
p. 08 5314 601
joka päivä klo 8–20.
Pappi päivystää muiden 
työtehtävien ohella.

Tuiran kirkko avoinna 
hiljentymistä varten
ja pappi tavattavissa 
keskustelua varten
keskiviikkoisin klo 16–18 
Tuiran kirkolla, Myllytie 5

Kirkot
Tuiran kirkko ja 
srk-keskus, Myllytie 5 
Pyhän Luukkaan kappeli, 	
Yliopistokatu 7 (Linnanmaa)
Pyhän Tuomaan kirkko, 
Mielikintie 3 (Puolivälinkangas)

Toimipaikat
Koskelan seurakuntakoti,
Mertatie 6
Pateniemenrannan 
srk-koti Ankkuri, 
Pateniemenranta 3
Ritaharjun srk-koti 
Varpunen, Riistatie 1

Lahjoita seurakuntamme 
Yhteisvastuukeräykseen

Voit lahjoittaa 
viitenumerolla 303710 

tilille 
Aktia FI82 4055 0010 4148 41, 
Nordea FI16 2089 1800 0067 75 

tai 
OP FI14 5000 0120 2362 28.

Puistoperhekerho
<right> to 13.6. klo 9.30–11 

   Varpupuiston leikkipaikka (Ritaharju).

Puistovierailu
<right> ti 18.6. klo 10–11 Nallikarin leikkipuistoon.

Tervetuloa 
Kesärytmitassuihin 
Tuiran kirkko Suvantosali, kulku c-oven kautta

ti 18.6. klo 10–10.30.
Voit tulla mukaan ilman ilmoittautumista. 
Lauluhetkissä mukana Marja-Liisa ja Pirjo.

Nallen kesäpäivä
ma 17.6. klo 9–12, Koskelan 
seurakuntakodin pihalla. 
Voitte tulla ja lähteä oman 
aikataulunne mukaisesti. 
Pihapuuhailuissa tapaatte 
toisia perheitä leppoisassa 
juttuseurassa, kahvikupin 
ja pillimehun äärellä, voit-
te myös syödä omia eväitä. 
Perheen pienet koululaiset 
ovat myös tervetulleita. Toimintamme on avointa ja maksu-
tonta. Toiminta tapahtuu ulkona, säänmukainen pukeutu-
minen.
Kanssanne perhetoiminnanohjaajat Teija ja Minna sekä dia-
konissa Satu. Tervetuloa!

Hyvää kesää 
TOIVOTTAA VARHAISKAVATUKSEN VÄKI! 

Toimintamme jatkuu taas viikolla 33.

Siunattua 
kesää!
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oulun tuomiokirkkoseurakunta

Torstai 13.6.
10–12 Päihdetyön päivystys So-
fia srk-keskus. Avoin vastaanot-
to ilman ajanvarausta. Jonna Ol-
lakka, p. 040 730 4117. 
10–18 Cafe Krypta Vanha pappi-
la. Tervetuloa! 
10–20 Missä pikkurotta luuraa? 
Oulun tuomiokirkko. 
10–16 Tuomiokirkkoseurakun-
nan kesätoimintaa lapsiper-
heille Vanha pappila.
Torstaisin: 
klo 11.00 piha-/lautapelejä kirkon-
rotan kanssa.
klo 13.30 torstaitarina (väritysku-
vakertomus)
klo 15.30 eläintarina
10–18 Cafe Krypta Vanha pappila. 
Tervetuloa!
18–19.30 Rentoraamis Sofia srk-
keskus.

Perjantai 14.6.
10–20 Missä pikkurotta luuraa? 
Oulun tuomiokirkko.
10–15 Kesätoimintaa lapsiper-
heille Vanha pappila.
Perjantaisin:
klo 11.00 rukouslaatikon rukous-
pyyntöjen lukeminen
klo 13.00 eläintarina
klo 14.00 rukousnoppa, rukouksia 
viikonloppuun 

Sunnuntai 16.6.
10 Messu Oulun tuomiokirkko. 
Toimittaa Satu Saarinen, avus-
taa Ari-Pekka Metso, kanttori-
na Lauri-Kalle Kallunki, urkuri-
na Péter Marosvári.
13 Messu Vanha kappeli. Toi-
mittaa Satu Saarinen, kanttori-
na Péter Marosvári.

Maanantai 17.6.
9–11 Diakonian ajanvaraus alu-
eemme asukkaille talousvaike-
uksissa p. 044 3161 419 tai käy-
mällä paikanpäällä toimistolla 
Sofia srk-keskus, Isokatu 17.
10–18 Cafe Krypta Vanha pappila.
10–20 Missä pikkurotta luuraa? 
Oulun tuomiokirkko. 
10–16 Kesätoimintaa lapsiper-
heille Vanha pappila.
Maanantaisin: 
klo 11.00 "Raamattupussi"
klo 13.30 iltapäivän tarinatuokio
klo 15.30 eläintarina

Tiistai 18.6.
10–18 Cafe Krypta Vanha pappila. 
10–20 Missä pikkurotta luuraa? 

Kirkkoherranvirasto
ma klo 9–16, ti–pe klo 9–14
p. (08) 3161 401
Isokatu 17, 90100 Oulu
ouluntuomiokirkko-
seurakunta@evl.fi
Siunausjärjestelyt 
tehdään ensisijaisesti 
Intiön hautatoimen 
hautausvaraamossa, 
os. Intiönpolku 2, 
ma klo 9–16, 
ti–pe klo 9–15.30 
p. 08 3161 388.
Kirkko ja toimipaikat
Tuomiokirkko Kirkkokatu 3a
Sofia srk-keskus (Keskustan 
srk-talo) Isokatu 17
Vanha pappila Asemakatu 6
Puistopuutarhurin talo
Kajaanintie 1

Jos kaipaat keskusteluapua, 
voit ottaa yhteyttä 
pappeihimme tai palvelevaan 
puhelimeen. Olemme sinua 
varten, kun kaipaat kuuntelijaa.
Satu Saarinen p. 040 5567 840
Salla Autere p. 040 6163 776 
Lauri Holma p. 040 7091 327
Árpád Kovács p. 040 5242 778
Matias Leskinen p.  040 5049 409
Ari-Pekka Metso p. 040 5747 143
Soile Tuusa p. 044 3161 742
Palveleva puhelin 0400 221 180 

Kastetut 
Tuomiokirkko: Kielo Emmi Ing-
rid Hintikka, Neela Aurora Rau-
tio, Sofia Emilia Savolainen, Aa-
tos Benjamin Veikkola.
Haukipudas: Antton Ras-
mus Alvela, Eero Mauri Akse-
li Mantere, Lilja Matilda Mä-
enpää, Olivia Isla Maria Man-
ninen, Vilma Alina Virtanen, 
Ilana Eira Kivijakola, Viljo Ee-
meli Karppinen, Malla Elea So-
fia Mattila.
Karjasilta: Rene Viljami Koivu-
kangas, Mea Aune Greta Lauri-
la, Hilda Sylvia Niskanen, Ellen 
Leea Matilda Siipola, Elias Ju-
hani Vimpari, Kiira Aurora La-
henius, Oliver Sebastian Rasin-
kangas.
Kiiminki: Väinö Juhani Mati-
as Haaraniemi, Sanni Peppii-
na Hietala, Eetu Pentti Os-
kar Koivisto, Hilda Riitta Ali-
na Kokkoniemi, Oliver Benja-
min Lauri, Malva-Alina Auro-
ra Seluska.
Oulujoki: Johannes Eino Ee-
vert Heinonen, Eeli Oskari Kal-
lio, Siiri Loviisa Myllärinen, Hil-
la Else Maria Seppä, Salli Jose-
fiina Vento, Nicolas Esa Samuel 
Antila, Venni Viljami Kangas, 
Urho Samuel Rautio.
Oulunsalo: Milo OIiver Heis-
kanen, Malin Vanamo Kauppi, 
Elea Silvia Luokkanen, Lumia 
Else Ilona Ruotsalainen, Aatos 
Oliver Henrik Hyväri, Teemu 
Sami Antero Kummu, Aaron 
August Kurtti, Jooa Onni Olavi 
Tahvanainen.

Tuira: Vilma Anni Emilia Ham-
mar, Eero Ilmari Huhdanpää, 
Eino Ilmari Johannes Jääske-
lä, Melissa Aurora Karppinen, 
Leo Aslak Antero Kumpula, Ii-
ta Liina Ingrid Mikkonen, Jooa 
Vilmer Johannes Päkkilä, Ade-
lia Alva Estelle Romppainen, 
Aaro Kyösti Kalervo Saukko-
riipi, Sienna Aurora Simojoki, 
Martti Albert Anselmi Simo-
la, Leon Juhani Tahkola, Vil-
ja Anna Amalia Vuokila, Jooa 
Eevert  Keinänen, Aatos Ilmari 
Klaavu, Liina Enni Lyydia Mik-
konen, Eino Hugo Tapio Määt-
tä, Kerttu Inari Puusaari, Silja 
Sinikka Tolonen.
      
Vihityt
Karjasilta: Jenni Johanna Hil-
tula ja Tapio Olavi Väisänen.
Kiiminki: Hannakaisa Hut-
tu-Hiltunen ja Markus Tapani 
Hyyrynen.
 
Kuolleet
Tuomiokirkko: Pauli Antero 
Huhta 86, Eeva Maria Iskuleh-
to 80, Tuure Kalevi Miettinen 
82, Tyyne Annikki Leinonen 96, 
Arja Inkeri Harmaala 90, Aila 
Inkeri Kurttila 88, Kerttu Tel-
lervo Mikkonen 88, Tuomo Ju-
hani Nygrén 77, Johanna Maa-
rit Tauriainen 42. 

Elämänpolku

Oulun tuomiokirkko.
10–16 Kesätoimintaa lapsiper-
heille Vanha pappila.
Tiistaisin:
klo 11.00 piha-/lautapelejä kirkon-
rotan kanssa
klo 13.30 tiistaitarina (värityskuva-
kertomus)
klo 15.30 eläintarina
10–11 Diakonian kesäkahvit So-
fia seurakuntakeskus monitoi-
misali.Tilaisuus on maksuton ja 
kaikille avoin. Tervetuloa!

19 Kesäsarjan konsertti 
tuomiokirkossa. Saksofo-
ni ja urut, Esa Pietilä ja Pé-
ter Marosvári. Vapaa pääsy. 
Ohjelma 5 €. 

Keskiviikko 19.6.
10–18 Cafe Krypta Vanha pappila. 
10–20 Missä pikkurotta luuraa? 
Oulun tuomiokirkko.
10–16 Kesätoimintaa lapsiper-
heille Vanha pappila.
Keskiviikkoisin:
klo 11.00 keskiviikkokertomus
klo 13.00 lorupussi

WhatsApp -raamattupiiri 
Lataa WhatsAppissa 
Raamattu-, rukous- 

ja runoryhmä omaan 
puhelimeesi. 

Vetäjänä Raija Marjamaa. 
Kun lähetät Raijalle 

tekstiviestin p. 044 2121 191, 
pääset mukaan ryhmään. 

klo 15.30 eläintarina
11–13 Kansainvälisen työn päi-
vystys Sofia srk-keskus.
11.30–12 Hiljainen ehtoollishar-
taus Oulun tuomiokirkko.
12–14 Papin päivystys  Vanhan 
pappilan kesäkahvila.
13.30–14 Lasten kirkkobingo 
Oulun tuomiokirkossa.

Torstai 20.6.
10–15 Cafe Krypta Vanha pappila.  
10–20 Missä pikkurotta luuraa? 
Oulun tuomiokirkko.
10–15 Kesätoimintaa lapsiper-
heille Vanha pappila. 

Perjantai 21.6.
10–20 Missä pikkurotta luuraa? 
Oulun tuomiokirkko.

Lauantai 22.6.
10 Juhannuspäivän sanajuma-
lanpalvelus Oulun tuomiokirk-
ko. Toimittaa Salla Autere, kant-
torina Lauri-Kalle Kallunki. 

Sunnuntai 23.6.
10 Messu Oulun tuomiokirkko. 
Toimittaa Satu Saarinen, avus-
taa Salla Autere, kanttorina Lau-
ri-Kalle Kallunki. 

Maanantai 24.6.
9–11 Diakonian ajanvaraus alu-
eemme asukkaille talousvaike-
uksissa p. 044 3161 419 tai käy-
mällä paikanpäällä toimistolla 
Sofia srk-keskus, Isokatu 17. 
10–18 Cafe Krypta Vanha pappila. 
10–20 Missä pikkurotta luuraa? 
Oulun tuomiokirkko.
10–16 Kesätoimintaa lapsiper-
heille Vanha pappila.

Ota yhteyttä, kun kaipaat keskustelua, 
rukousta ja pyhää ehtoollista
Haukiputaan seurakunta p. 040 5898 362, Sari Lukka 

Karjasillan seurakunta p. 040 5747 157, vanhustyön diakoni Satu Virrankari

Kiimingin seurakunta p. 040 584 4406, kirkkoherranvirasto

Oulujoen seurakunta p. 08 5313 500, kirkkoherranvirasto

Oulunsalon seurakunta p. 044 7453 853, diakonissa Maija Sivula

Oulun tuomiokirkkoseurakunta p. 044 316 1401, kirkkoherranvirasto

Tuiran seurakunta p. 08 5314 601, pappien päivystysnumero

Haukipudas: Vappu Irene Jääs-
keläinen 90, Helvi Johanna Ylita-
lo 81, Reijo Ilmari Immonen 67.
Karjasilta: Kari Henrik Hag-
ström 71, Eeva Marjatta Halo-
nen 100, Veli-Matti Karppinen 
66, Kaarlo Henrik Kauppi 82, 
Hilkka Marjatta Harmaala 86, 
Veikko Kalevi Mäki 87.
Kiiminki: Eero Kalevi Ylipahka-
la 84, Ritva Anneli Katariina Las-
sila 89.
Oulujoki: Raimo Antero Palo-
niemi 72, Kalervo Kaarlo Rusa-
nen 83, Pirkko-Liisa Sorvari 79.
Tuira: Asta Margareeta Kerä-
nen 92, Irma Maire Inkeri Räisä-
nen 91, Severi Santeri Salminen 
26, Sirpa-Liisa  Arola 73, Marja 
Irmeli Hellin Karvonen 84, Jou-
ko Sakari  Kehusmaa  70, Pent-
ti Johannes  Perälä 78, Jarmo Il-
mari  Siekkinen 38, Tuula Anne-
li Tolonen 66.

Tiistai 25.6.
10–18 Cafe Krypta Vanha pappila. 
10–20 Missä pikkurotta luuraa? 
Oulun tuomiokirkko.
10–16 Kesätoimintaa lapsiper-
heille Vanha pappila.
10–11 Diakonian kesäkahvit So-
fia srk-keskus. Tilaisuus on mak-
suton ja kaikille avoin. 

20 Kesäsarjan urkukon-
sertti tuomiokirkossa. Ur-
kurivieras Ondřej Valen-
ta Prahasta. Vapaa pääsy. 
Ohjelma 5 €. 

Keskiviikko 26.6.
10–18 Cafe Krypta Vanha pappila. 
10–20 Missä pikkurotta luuraa? 
Oulun tuomiokirkko.
10–16 Kesätoimintaa lapsiper-
heille Vanha pappila.
11–13 Kansainvälisen työn päi-
vystys Sofia seurakuntakeskus.
11.30–12 Hiljainen ehtoollishar-
taus Oulun tuomiokirkko.
12–14 Papin päivystys Vanha 
pappila.
13.30–14 Lasten kirkkobingo 
Oulun tuomiokirkko.
17 Opastettu yleiskierros Oulun 
tuomiokirkko.

Torstai 27.6.
10–12 Päihdetyön päivystys So-
fia srk-keskus. Avoin vastaanot-
to ilman ajanvarausta. 
10–18 Cafe Krypta Vanha pappila.
10–20 Missä pikkurotta luuraa? 
Oulun tuomiokirkko.
10–16 Kesätoimintaa lapsiper-
heille Vanha pappila.
17 Opastettu teemakierros Ou-
lun tuomiokirkko: Merellinen 
Oulu ja tuomiokirkko.
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YouTube: Kirkko Oulussa, Ou-
lujoen seurakunta, Tuirannuo-
rehkot.

Nuoret aikuiset 
ja opiskelijat 

Kesäkahvila Kaakkurissa Pyhän 
Andreaan kirkon pihalla (Sulka-
kuja 8) ma 17.6. klo 12–15.
Juhannusaaton perinteinen 
juhla pe 21.6. klo 18 Koskelan 
seurakuntakodilla, Mertatie 6. 
Ks. s.  22.
Oulun hiippakunnan lähetys-
juhlat Oulunsalossa pe 30.8. – 
su 1.9. Yksi juhla, monta tapah-
tumaa. Innostavia keskusteluja, 
kansainvälisiä vieraita, runsaas-
ti musiikkia, myös nuorille aikui-
sille. Katso lisätietoa: www.ou-
lunseurakunnat.fi/lahetysjuhlat
Haukiputaan Tapulikahvila 
(Kirkkotie 10) avoinna ma–pe 
12.6.–1.8. klo 12–18.
Jäälin Kappelin Kahavila (Rivi-
tie 9, takaovesta) avoinna joka 
maanantai 3.6.–8.7. klo 10.30–
12.
Cafe Krypta avoinna Vanhassa 
pappilassa (Asemakatu 6) 3.6.–
9.8. ma–to klo 10–18 ja pe klo 
10–15.
Edulliset ja ekologiset kesä-
vaatteet DOM second hand 
-myymälästä, Asemakatu 17, 
ks. s. 23.
Kirkon Palveleva puhelin: 0400 
221 180, avoinna joka päivä klo 
18–24.

Erityisdiakonia

Näkövammaistyö
Marja Posio,
p. 050 4305 178,
marja.posio@evl.fi.
Rauhan Tervehdyksen 
äänilehden tiedustelut 
ja tilaukset Marjalta.
Näkövammaistyöllä ei ole 
avointa päivystystä kesä-
elokuun aikana.

Päihdetyö
Kaisa Jaakkola, 040 756 4022, 
kaisa.jaakkola@evl.fi 
Tavoiteryhmä  maanantaisin klo 
10–11 Monitoimisali, Sofia srk-
keskus. Vertaistukiryhmä päih-
deongelmaisille. 

Kehitysvammaistyö
Heidi Keränen, p.  040 5156 935,
heidi.keranen@evl.fi.
Diakoniatyöntekijä on tavoi-
tettavissa puhelimitse tai säh-
köpostitse 14. kesäkuuta saak-
ka. Teija Keränen aloittaa työt 
12. elokuuta.

Kuulovammaistyö
Anne-Mari Kyllönen, 
p. 040 5912 657, 
anne-mari.kyllonen@evl.fi.
Perinteinen Juhannusjuhla pe 
21.6. klo 18 Koskelan srk-kodilla, 
Mertatie 6. Ohjelmassa lipun-
nosto, puheita, mahdollisuus 
ostaa mm.  makkaraa ja kahvia.
Kesän jäätelötapaaminen ke 
26.6. torilla. Kokoontuminen klo 
14 toripolliisin luona.

0400 22 1180
Joka päivä klo 18–24

Anne-Marin loman aikana 1.7.–
13.8. ei ole diakoniavastaanot-
toa. Kiireellisissä asioissa voit olla 
yhteydessä omaan seurakuntaasi. 

Nuoret

Walk in terapiaa 16–29-vuoti-
aille ilman ajanvarausta, tu-
le vain paikalle! Kesä- ja heinä-
kuussa auki Oulun keskustan 
toimipiste: keskiviikkoisin klo 
15–18, Nuorten Kivijalka, Iso-
katu 17 sisäpihan kautta (kiinni 
3.7. ja 10.7.). Lisätietoa: www.ou-
lunseurakunnat.fi/walkintera-
pia ja Instagram @walkintera-
piaoulu. Keskusteluapua  tarjo-
taan nuorten mielen hyvinvoin-
nin tueksi. Palvelu on nimetön-
tä, luottamuksellista ja maksu-
tonta. Walk in -terapia perustuu 
ratkaisukeskeisen lyhytterapian 
menetelmään, jossa painottuvat 
omien vahvuuksien tunnistami-
nen ja ratkaisujen rakentami-
nen. Kertakin voi riittää. 
Nuorten tapahtumat  julkais-
taan alla olevilla tileillä. Seuraa 
ja osallistu:
Instagram: haukiputaanseura-
kunta, karjasillannuoret, kiimin-
ginsrk_nuoret, kirkko_oulussa, 
nuorten_kivijalka, o.jokiset, osa-
lonisotnuoret, tuirannuorehkot 
Facebook: Haukiputaan seura-
kunta, Kirkko Oulussa
Discord: karjasillannuoret, Tuo-
miokirkkoseurakunnan isoset 
https://discord.gg/MS9hZQ

Toimi. Pohdi. Koe. Pysähdy. 

www.oulunseurakunnat.fi/tapahtumat

ti 18.6. klo 19 Esa Pietilä – saksofoni, Helsinki
 Péter Marosvári – urut, Oulu

ti 25.6. klo 20 Ondřej Valenta – urut, Praha

ti 9.7. klo 20 Ukraina Kirkkolauluyhtye Kaanoni –  
 kuorokonsertti, Tšerkasi (Ukraina) 
 Taiteellinen johtaja: Ievgen Valovenko

ti 30.7. klo 20 Minna Raassina – urut, Savonlinna

ti 6.8. klo 20 Kata Szabó – urut, Hampuri

to 15.8. klo 21 TAITEIDEN YÖN KONSERTTI
 Oulunsalo Ensemble ja Péter  
 Marosvári – urut. Taiteellinen johtaja:  
 Sinikka Ala-Leppilampi

KESÄSARJAN KONSERTIT  
Oulun tuomiokirkossa 2024

GOD TO THEE
ma 17.6. klo 19 Tuiran kirkko
Miikka Lehtoahon pianoimprovisaatiokonsertti.
Liput 15/10 €.

KESÄILLAN KONSERTTI
ti 18.6. klo 19 Oulun tuomiokirkko
Esa Pietilä, saksofoni ja Péter Marosvári, urut.
Vapaa pääsy. Ohjelma 5 €.

KESÄILLAN URKUKONSERTTI
ti 25.6. klo 20 Oulun tuomiokirkko
Urkutaiteilija Ondřej Valenta (Praha).
Vapaa pääsy. Ohjelma 5 €.

KESÄILLAN MUSIIKKIA
to 27.6. klo 19 Oulujoen kirkko
Iiro Komulainen piano, Niklas Klaavo piano  
ja Saara Puolitaival sopraano.
Vapaa pääsy.

KESÄILLAN SÄVELHARTAUS
to 27.6. klo 20 Haukiputaan kirkko
Tiina Pitkänen laulu, Virpi Piippo laulu ja Pekka  
Virtanen piano. Iltahartaus Sanna Kilpelänaho.
Vapaa pääsy. Ohjelma 5 €.

Kesäkuun 
KONSERTTEJA 

oulunseurakunnat.fi/kesamusiikkia

Kirkon Palveleva chat (arkisin 
klo 16–20) ja Palveleva netti löy-
tyvät osoitteesta evl.fi/kirkon-
keskusteluapu.
Walk in -terapia 16–29-vuotiail-
le, ks. nuoret-otsikko.
Tuomiokirkko on avoinna joka 
päivä klo 12–13.
WhatsApp-raamattupiiri. Raa-
mattu-, rukous- ja runoryhmä 
WhatsAppissa. Kun lähetät Rai-
jalle tekstiviestin p. 044 2121 
191, pääset mukaan ryhmään.
Tuiran kirkko avoinna hiljenty-
mistä varten ja pappi tavattavis-
sa keskustelua varten ke klo 16–
18 Tuiran kirkolla.
Iltamessu sunnuntaisin klo 18 
Tuiran kirkossa. 
Oppilaitostyöntekijät ovat tu-
kenasi myös kesällä (paitsi 20.6.–
31.7.), joten laita rohkeasti vies-
tiä, jos haluat jutella tai tulee ky-
syttävää. Yhteystiedot: oulun-
seurakunnat.fi/opiskelijat.

Järjestöt
Nuorten aikuisten kesän toi-
minnasta saat tietoa järjestö-
jen omilta nettisivuilta ja so-
me-tileiltä! Liity mukaan, ideoi 
ja kutsu muut mukaan! Voidaan 
esim. pelata rantalentopalloa, ul-
timatea, futista tms. tai käydä ur-
heilutapahtumassa (pesäpallo, 
jalkapallo...), tehdä retkiä tai pitää 
leffa- tai peli-iltoja tai käydä pik-
nikillä tai uimassa tai pitää vaikka 
kesäraamiksia jne. Monenmoista 
mukavaa voi olla luvassa! 

Tekemistä Oulussa!

Kokosimme yhteen nähtävää ja koettavaa  
Oulun seurakuntien laajasta tarjonnasta.

Klikkaa koodia: 
ja suuntaa kohti seikkailua!

oulunseurakunnat.fi/matkailu
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Lähde tutustumaan Heinäveden
Valamon ja Lintulan luostareihin 
19.–21.7.2024
Matkan hinta 385 € / hlö, 1hh lisämaksu. Sisältää 
majoituksen hotellissa, aamupalan, päivällisen, 
iltapalan, opastetut luostarikierrokset, risteilyn, käynti 
Bomba-talossa jossa maittava lounas ja tutustuminen 
Kajaanin  ortodoksiseen kirkkoon.

Patikoimaan Pallakselle (retki 
Norjan Altaan tai Kilpisjärvelle) 
7.–14.9.2024 
Lähde kanssamme ihailemaan Lapin ruskaa ja 
patikoimaan Hetta – Pallastunturin maisemiin. 
Ohjelmassa eri mittaisia patikkaretkiä ja retki Norjan 
Altaan tai Kilpisjärvelle mikäli lähtijöitä on riittävästi. 
Altan ja Kilpisjärven matkasta on erillishinta. Matkan 
hinta alkaen 620 € / hlö riippuen majoituksesta 
sisältäen meno- ja tulomatkalla lounaan, täysihoidon 
Vuontispirtillä sekä kuljetukset.
Vastuullinen matkanjärjestäjä on Kaartax Ay. 

Ota yhteyttä: Kalevi Jurvelin, p. 0400 341 951, 
kalevi.jurvelin1@luukku.com

Retki Oulun 
hiippakunnan lähetysjuhlille
lauantaina 31.8.

Lähtö juhlille bussikuljetuksella:
klo 8.15 Haukiputaan kirkon pihasta (Kirkkotie 10)
klo 8.45 Kiimingin kirkonpiha (Kirkkotie 8)
klo 9.00 Kuusamontien varrella (Hintta E)
klo 9.10 Lintulammentien pysäkki (Höyhtyä P)
klo 9.30 Oulunsalo Pitkäkankaan koulu (Opintie 6)

Paluu samaa reittiä noin klo 16.00 ja 21.00.

Retken hinta 10 €
Maksu bussissa käteisellä tai pankkikortilla.
Ruokailu ja kahvit omakustanteiset.

Juhlaohjelma: 
www.oulunseurakunnat.fi/lahetysjuhlat/ohjelma

Ilmoittautuminen avoinna alkaen 23.5. klo 16 – 9.8. klo 
16 saakka osoittessa oulunseurakunnat.fi.

Lisätietoa: Ella Pääkkö, p. 040 5516 582 tai
Karita Isola, p. 040 501 4764

Hautausmaakierrokset
Intiön hautausmaalla, alkaen klo 18 
(kaksi samanaikaista kierrosta) 

Ma 17.6. ja ma 8.7. 
Helposti hautausmaalla -esteetön kier-
ros ja Kevyesti kerrottua -kierros per-
heille 
Esteettömällä Helposti hautausmaalla 
-kierroksella reitti on helppo kulkea, ja lap-
siperheiden Kevyesti kerrottua -kierroksel-
la kerrotaan lapsia kiinnostavasti henkilöis-
tä, jotka lapset ehkä jo tunnistavat. 

ma 24.6. Tervaporvareista tehtailijoihin + 
Sodan ja rauhan sankarit 
ma 1.7. Laulua ja soittua + Kynästä kirjoi-
hin ja kansiin 
ma 15.7. Sodan ja rauhan sankarit + Ky-
nästä kirjoihin ja kansiin 
ma 22.7. Leipää ja sirkushuveja + Kaiken 
takana on nainen! 
ma 29.7. Kuvien tekijät + Laulua ja soittua 
ma 5.8. Työn sankarit + Sodan ja rauhan 
sankarit 
ma 12.8. Työn sankarit + Leipää ja sirkus-
huveja 
ma 19.8. Kynästä kirjoihin ja kansiin + 
Kaiken takana on nainen! 

Kierrokset alkavat Intiön hautausmaan 
pääportilta (Kajaanintie 1) kello 18 ja kes-
tävät teemasta vaihdellen 1–2 tuntia. 
Kierrokselle voi osallistua siksi aikaa, kun 
itselle sopii. Hautausmaakierrokset ovat 
maksuttomia eikä niihin ole ennakkoil-
moittautumista. Mukaan kannattaa ot-
taa juotavaa, sään mukainen varustus ja 
kevyet kesäkengät tai lenkkitossut. Op-
pailla on käytössä äänentoisto. 
Oulun seurakuntien tarjoamat kävely-
kierrokset toteutetaan yhteistyössä Go 
Arctic Eventsin ja Oulun seudun oppaat 
ry:n kanssa. 

Oulujoen hautausmaalla, 
alkaen klo 17.30 
to 27.6., to 11.7. ja to 25.7. 
Kierros alkaa Oulujoen hautausmaan 
parkkipaikalta (Oulujoentie 69). 
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IN english – 
kansainvälisyys

Rovasti Patrick Dicksonin 
80-vuotisjuhla to 20.6. klo 17 al-
kaen Karjasillan kirkon srk-salis-
sa, Nokelantie 39. Ks. s. 20.
Rev. Patrick Dickson's 80th birt-
hday celebration on Thursday 
20th of June from 5 p.m. in the 
congregation hall of Karjasilta 
church, Nokelantie 39. More de-
tails on page 16. 
Englanninkieliset hartaudet 
ja jumalanpalvelukset Pyhän 
Luukkaan kappelissa ovat tauol-
la kesän ajan 15.6.–15.8. Seuraa 
Facebook-ryhmää ”St. Luke’s In-

ternational Fellowship”, Whats
App-ryhmää ja sähköpostiryh-
mää. Liity, niin voit myös itse il-
moitella muille sinun järjestä-
mästä kesän ajan toiminnasta. 
Linkit ryhmiin löydät netistä si-
vulta: oulunseurakunnat.fi/eng-
lish/worship-and-services.
Services in English at St. Luke’s 
Chapel are on summer break 
from 15th of June to 15th of Au-
gust. Follow the announcement 
in the Facebook group "St. Luke’s 
International Fellowship”, or in 
our WhatsApp group, or in our 
email group. Join the groups, so 
you can also inform others the 
activities you organize during 
the summer, for example the 
Bible study group. You can find 
the links to join the groups onli-
ne at: oulunseurakunnat.fi/eng-
lish/worship-and-services.

Oulun tuomiokirkon 
opastetut kierrokset  

26.6.–28.8. 
Yleiskierros keskiviikkoisin klo 17.  

Teemakierros  torstaisin klo 17. 
Teemakierrosten aiheet:

27.6. Merellinen Oulu ja tuomiokirkko
     4.7. Raamatun kertomukset kirkon taiteessa

     11.7. Tuomiokirkon kirkkotarha
18.7. Valo Oulun tuomiokirkossa

25.7. Antiikki, varhaiskristillisyys ja kristillinen 
symboliikka tuomiokirkossa

Vanhan pappilan esittelykierrokset 
9.7., 16.7. ja 23.7. klo 17.
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www.hailuodon-
seurakunta.fi

Kirkkoherranvirasto 
ajanvaraus suoraan 
työntekijöiden 
numeroista.
Virkatodistukset 
ja sukuselvitykset 
Oulun keskusrekisteristä, 
p. (08) 3161 300.

Seurakunnan työntekijät 
ovat tavoitettavissa 
asiointia ja  henkistä 
tukea varten. 
Sähköpostiosoite muotoa 
etunimi.sukunimi@evl.fi.

Kirkkoherra 
Timo Juntunen 
p. 040 7430 371 

Kanttori 
Mari Liukkonen
p. 040 7430 381

Diakonissa 
Marja Rantasuomela 
p. 040 7430 382

Suntio 
Kari Tanskanen 
p. 040 5858 010

www.limingan-
seurakunta.fi

Kirkkoherranvirasto 
avoinna ma, ke pe klo 9–15.
Posti- ja käyntiosoite 
Pappilantie 6 
91900 Liminka 
Puhelin 
044 7521 220 
Virkatodistuspalvelut 
Oulun aluekeskusrekisteri
p. 08 3161 303
Sähköpostiosoitteet 
liminka@evl.fi tai 
etunimi.sukunimi@evl.fi

Vs. Kirkkoherra
Eeva Mertaniemi
p. 044 7521 224

Diakoniatyöntekijät 
Heini Karhumaa
p. 044 7521 226 
Piia Pengerkoski 
p. 044 7521 243 
Sanna Mettovaara 
p. 044 7521 227

Diakonian ajanvaraus 
taloudellisissa asioissa 
maanantaisin klo 9.30–11.30 
p. 044 7521 237.

www.lumijoenseurakunta.fi 
Kirkkoherranvirasto
Ylipääntie 11, 91980 Lumijoki

Kirkkoherranvirasto
avoinna ma ja ke klo 9–14.  
Voit hoitaa asioita myös
puhelimitse ja sähköpostilla 
lumijoen.seurakunta@evl.fi 
tai p. 044 7750 600. 

Seurakunnan 
työntekijöiden 
yhteystiedot 
Vt. kirkkoherra 
Olli Lohi
p. 044 3161 434
Diakonissa-srk-sihteeri 
Marjo Koski-Vähälä		
p. 045 6381 973
Kanttori 
Emilia Soranta
p. 044 7750 603
Lastenohjaaja 
Päivä Varjus
p. 044 7750 601
Seurakuntamestari 
Tapio Jurvakainen		
p. 044 7750 604

Sähköpostit 
etunimi.sukunimi@evl.fi

Limingan seurakunta

hailuodon seurakunta

Kierrätystori to 13.6. klo 9.30 Lä-
hetysvintin alakerrassa. 
Esikoiset ry seurat su 16.6. klo 14 
seurakuntatalolla.
Kierrätystori to 20.6. klo 9.30 Lä-
hetysvintin alakerrassa. 
Kierrätystori to 27.6. klo 9.30 Lä-
hetysvintin alakerrassa.
Lasten retkipäivä Törmälässä to 
27.6. klo 10–18. Ilmainen retki-
päivä on tarkoitettu 11–12-vuo-
tiaille. Lähtö seurakuntatalon pi-
halta ja paluu samaan paikkaan. 
Ilmoittautuminen nettisivuilla.
Rauhanyhdistys: Su 16.6. klo 16 
ja 17.30 seurat ry:llä. Su 23.6. klo 
16 ja 17.30 seurat ry:llä.

lumijoen seurakunta

Kuollut: 
Sirkka Annikki 
Mikkola 86

Kastettu: 
Aava Emilia Ahonen, 
Lennu Sulo Basilius Nikula, 
Kaarle Yrjö Eliel Pohjola, 
Aake Eemel Ranua, 
Juhani Edvard Seppälä.
Kuollut: 
Pasi Antti Pellervo 
Pekkala 59, 
Eino Allan Haataja 73, 
Hilkka Inkala 83, 
Johan Edvard Ojamaa 84

Kirkko avoinna tutustumista varten 
sunnuntaisin 23.6.–21.7. klo 11–15. 

Muina aikoina tilauksesta soittamalla työntekijöille. 
Tilatusta esittelystä matkailijaryhmälle perimme 

80 euron maksun / ryhmä.

Limingan srk:n konfirmaatio-
messu su 16.6. klo 10 kirkossa. 
Toimittaa Jaakko Kalske, kant-
torina Mika Kotkaranta. Messu 
on samalla Lumijoen pääjuma-
lanpalvelus. Messua ei striimata.
Juhannuksen iltakirkko la 22.6. 
klo 18 kirkossa. Toimittaa Olli Lo-
hi, kanttorina Johanna Simonen.
Sanajumalanpalvelus su 23.6. 
klo 13 Varjakassa. Toimittaa Ol-
li Lohi, kanttorina Johanna Si-
monen. Päätteeksi kirkkokahvit 
Hailuoto-laivalla.
Striimaus Lumijoen seurakun-
nan YouTuben kautta.

Pihakesäkerhot to 14.6., ma 17.6. 
ja ke 19.6. klo 10–13 4–6-vuotiail-
le lapsille. Käymme mm. puis-
tossa, museossa, kiipeämme 
kirkon torniin ja tutkimme luon-
toa. Omat eväät mukaan. Ilmoit-
tautuminen jokaiseen kerhoker-
taan erikseen paivi.varjus@evl.
fi tai 044 7750 601.

Koko kansan
aamukahvit

Kesäkuun keskiviikkoina 
klo 9–10 Pappilan tuvassa.

Kaikille avoin tapahtuma, 
jossa vapaaehtoiset 

kattavat pöydän kävijöille. 
Tarjolla maksuttomas-

ti kahvia, teetä, mehua ja 
pullaa.

Pappilan tupa sijaitsee 
Pappilassa (Pappilantie 6), 
sisäänkäynti oikeanpuolei-

sesta päädystä.

Haluaisitko vierailla kirkos-
samme? Kirkkoesittelyitä on 
mahdollista varata niin pienille 
kuin isommillekin ryhmille. Soit-
tele Marjolle virastoon, niin sovi-
taan ajasta. p. 044 7750 600
Kesäpäiväleiri 7–11-vuotiail-
le ti 18.6. klo 10–15 srk-talolla. 
Pohjois-Pohjanmaan perheiden 
parhaaksi ry järjestää päivälei-
rin yhteistyössä Lumijoen seu-
rakunnan kanssa. Luvassa on 
askartelua, käsitöitä, raamat-
tuopetus, pelejä, ulkoilua se-
kä makkaraa. Leiri on ilmainen. 
Tervetuloa mukaan! 
Rauhanyhdistyksen toiminta: 
ks. toiminta osoitteessa rauhan-
yhdistys.fi/lumijoki

Ylipääntie 
suljettu 

la 15.6. klo 10.30–15.30. 
Hautausmaalle ei ole kulku-
reittiä rallikilpailujen vuoksi.

Limingan seurakunnan 
uuden kerhotalon

HARJAN-
NOSTAJAISET

pappilan pihapiirissä 
Pappilantie 6

perjantaina 14.6. 
klo 12–14

Katselukierros 
kerhotalon sisätiloihin ja 

seurakunnan tarjoama 
keittolounas.

Ruokaa tarjotaan niin 
kauan kuin sitä riittää 

(300 annosta).
Tervetuloa!

Konfirmaatiomessu su 16.6. klo 10 Lumijoen kirkossa. 
Kesä 1 -rippikoulun konfirmaatio. Toimittaa ja saarnaa 
Jaakko Kalske, kanttorina Mika Kotkaranta, 
avustamassa Netta Myllylä ja Piia Pengerkoski.
Sanajumalanpalvelus su 16.6. klo 19 seurakuntatalolla. 
”Kadonnut ja jälleen löytynyt”. Toimittaa ja saarnaa 
Jaakko Kalske, kanttorina Mika Kotkaranta.
Juhannuspäivän jumalanpalvelus la 22.6. klo 12 
seurakuntatalolla. ”Tien raivaaja” - Johannes Kastajan 
päivä. Toimittaa ja saarnaa Taija Valtonen, 
kanttorina Mika Kotkaranta.
Messu su 23.6. klo 10 seurakuntatalolla.
”Armahtakaa!” Toimittaa ja saarnaa 
Markku Välimäki, kanttorina Mika Kotkaranta.
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Konfirmaatiomessu su 16.6. klo 10 kirkossa. 
Toimittavat Timo Juntunen ja Mari Liukkonen, avustaa 
Marja Rantasuomela.
Rippikoululaiset kirkolle valmistautumaan klo 9.15. 
Kummeja kutsutaan osallistumaan konfirmaation 
siunaamiseen, ohjeistus palveluksen alussa.

Juhannuksen ulkokirkko 
la 22.6. klo 12 vanhan kirkon kivijalassa. 
Toimittavat Timo Juntunen ja Mari Liukkonen.

Kansanlaulukirkko  su 23.6. klo 10 
Kniivilän kotiseutumuseolla. 
Toimittavat Timo Juntunen ja Mari Liukkonen. 
Palveluksen musiikkina ovat tuttuihin kansanlaulujen 
sävelmiin tehdyt hengelliset laulut.
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9.30–11.30 p. 040 721 5947. 
Laitasaaren rukoushuone: aa-
murukous maanantaisin klo 
6.30. Lähetyksen kesäilta ti 18.6. 
klo 18.
Laitasaaren rauhanyhdistys: su 
16.6. klo 17 seurat ry:llä. 28.6–1.7. 
Suviseurat Pudasjärvellä.
Muhoksen rauhanyhdistys: su 
16.6. klo 17 seurat ry:llä. Su 23.6. 
klo 17 seurat ry:llä. Seurat kuun-
neltavissa: https://bit.ly/netti-
seuratmuhos.

www.muhoksen-
seurakunta.fi/ 

Kirkkoherranvirasto
avoinna 
ma, ke ja pe  klo 9–13 
p. 08 5331 284
muhoksen.seurakunta
@evl.fi 
Käyntiosoite 
Ankkuri, Valtatie 17
Postiosoite 
Kirkkotie 32, 91500 Muhos
Taloustoimisto
Kirkkotie 32
91500 Muhos
p. 08 5331 174

Virkatodistukset
ja sukuselvitykset​
Oulun keskusrekisteristä,​
p. (08) 3161 303

Kirkkoherra 
Vesa-Tapio Palokangas
p. 040 1620 410

Diakoniatyöntekijät
Pia-Mari Kuure, 
p. 040 6267 266
Hanna Kaisto-Vanhamäki, 
p. 040 5470 784
Leena Leskelä, 
p. 040 5470 785

www.tyrnavan-
seurakunta.fi 

Kirkkoherranvirasto
Mankilantie 1
91800 Tyrnävä.
Avoinna ma, ti ja to 
klo 9–13 sekä tarvittaessa 
ajanvarauksella myös 
muuna ajankohtana
p. 044 7372 610.

Virkatodistukset
ja sukuselvitykset​
Oulun keskusrekisteristä,​
p. (08) 3161 303

Kirkkoherra 
Teemu Isokääntä 
p. 044 7372 619
Kappalainen 
Ville Karppelin, 
p. 044 7372 612

Diakoniatyöntekijät
Piritta Aatsinki 
p. 044 7372 630
Salme Kinnunen 
p. 044 7372 631

Muhoksen seurakunta

Kastettu: 
Elli Amalia Liukko, 
Alvar Elias Myllylahti, 
Elena Aleksandra Ervasti,
Ruusu Vilhelmiina Ojakoski, 
Lotta Olivia Pätsi
Kuollut: 
Aune Irene Kärsämä 
s. Kirstinä 90

Konfirmaatiomessu 
su 16.6. klo 12 kirkossa. 
Toimittaa Vesa Palokangas, 
messudiakonina Heidi Mertaniemi, 
kanttorina Ossi Kajava.
Messu la 22.6. klo 10 kirkossa. 
Toimittaa Vesa Palokangas, 
messudiakonina Heidi Aspegren, 
kanttorina Laura Laine.
Messu su 23.6. klo 10 kirkossa. 
Toimittaa Minna Savola, 
kanttorina Laura Laine. 

tyrnävän seurakunta
Kauppojen ylijäämäelintarvik-
keita jaetaan vähävaraisille tyr-
näväläisille maanantaisin klo 
9.30–10 Pömilän edessä.
Rukouspiiri ti 2.7. klo 17 Tyrnä-
vän srk-talon Olkkari.
Tyrnävän rauhanyhdistys: 
Seurat su 16.6. klo 16 ry. Juhan-
nusseurat la 22.6. klo 18 ry ja su 
23.6. klo 13 ry. Hartaus su 23.6. 
klo 14.30 Annabelle. Messu su 
23.6. klo 18 Tyrnävän kirkossa.
Murron rauhanyhdistys: Seurat 
su 16.6. klo 16 ry.

Kirkko avoinna
Kirkonesittelijä Tyrnävän 
kirkossa kesä- ja heinä-
kuussa tiistaisin, torstaisin, 
lauantaisin ja sunnuntaisin 
klo 12–16. Tervetuloa tutus-
tumaan kauniiseen kirk-
koomme! Temmeksen kirk-
ko on suljettuna kesän -24.

Huom! 5.9. saakka lehti ilmes-
tyy kahden viikon välein, joten 
ajantasaiset tapahtumatiedot 
löydät seurakunnan kotisivuilta. 
Muutoksista ilmoitamme myös 
somekanavilla.

Hartaus to 13.6. klo 13 Ainolassa, 
Minna Savola.
Tiekirkon avajaiset to 13.6. klo 
17 kirkossa. Musiikkia, harta-
us sekä mahdollisuus tutustua 
kirkkoon.
Kesäinen lauluhetki ma 17.6. klo 
13 Päiväkeskuksessa, Ossi Kaja-
va.
Kohdataan Ankkurissa ti 18.6. 
klo 12. Vapaaehtoinen maksu 2 
€ diakoniatyölle. 
Kesäinen lauluhetki ti 18.6. klo 
13 Päiväkeskuksessa, Ossi Kaja-
va.
Lähetyksen kesäilta ti 18.6. klo 
18 Laitasaaren Rukoushuoneel-
la. Ks. ilm.
Kesäinen lauluhetki to 20.6. klo 
13 Päiväkeskuksessa, Ossi Kaja-
va.
Hartaus to 20.6. klo 13.15 Matin 
ja Laurin kodissa, Minna Savola.
Juhannusaaton kotailta pe 21.6. 
klo 18 Koortilan kodalla.
Kesäinen lauluhetki ke 26.6. klo 
13 Päiväkeskuksessa, Laura Lai-
ne.
Kesäinen lauluhetki to 27.6. klo 
14 Muhoksen ryhmäkodissa, 

Laura Laine.
Lapset / perheet: perhepiknik 
omilla eväillä ja säävaruksella: 
liikennepuisto to 13.6. klo 9 ja 
Koortilan piha ke 19.6. klo 9. Per-
hekahvila to 13.6. klo 12–15 Ank-
kurissa. Neulontanurkkaus pe 
14.6. ja to 20.6. ja 27.6. klo 9–12. 
Ankkurissa. Perhekahvila ti 18.6. 
klo 12 Päivärinteen srk-salissa. 
Teehetki ensilapsen vauvaper-
heille pe 14.6. klo 9 Koortilassa. 
Pikku Naakan kesäpäivät Päivä-
rinteellä 17.–18.6. ja Koortilas-
sa 19.–20.6. ilmoittautuneille. Il-
takammarilaisten retki 25.6. il-
moittautuneille.
Nuoret / rippikoulut: konfir-
maatiomessu su 16.6. klo 12 kir-
kossa. Pelipäivä 17.6. klo 14–
18 Pelimestassa, Ponkilantie 
12. Saat 2 tunniksi monta peliä 
käyttöösi. 4.–6.-lk. klo 14–16 ja 
7.–9.-lk. klo 16–18. Tapahtumia 
ilmoittautuneille: Hartikan seik-
kailu 17.6. ja Retki Linnunradan 
tilalle 18.6. ja Touhukerho Päivä-
rinteellä 24.–26.6.
Diakonia: taloudellisissa asiois-
sa ajanvaraus maanantaisin klo 

Kastettu: 
Kajo Lauri Samuli Kauppi, 
Iisa Matilda Piilonen, 
Touko Willem Akseli 
Sallinen, 
Aatos Veeti Valtteri Turunen
Kuollut: 
Elna Annikki Oikarinen 
s. Pirkola 94, 
Atte Veikko Matias 
Väänänen 21
Vihitty: 
Veikko Esa Tapio Seppänen 
ja Suvi Margareetta Tihinen

Kesäinen 
yhteislaulutilaisuus
Temmeksen kotiseutumuseolla su 16.6. klo 15.

Tule laulamaan yhdessä!
Yhteislaulutilaisuus kesäisten virsien ja laulujen 

merkeissä Temmeksen kotiseutumuseon pihalla.
Sään vaatiessa sisällä.

Kahvitarjoilu, vapaaehtoinen maksu 
Yhteisvastuukeräykseen.

Mukana Ville Karppelin ja Salla Kujala.
Tilaisuuteen on vapaa pääsy.

Musiikkitilaisuutta ei striimata.
Lämpimästi tervetuloa!
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Seurakunnan järjestämät 

Laulutuokiot Keskikesän juhlassa 
tiistaina 18.6. klo 17–19.30  Kotiseututalolla.

klo 17.15	 Lapsille ja lapsenmielisille, 
		  sisältää myös laululeikkejä
klo 18.15	 Kaiken ikäisille, perinteisiä lauluja
klo 19.15	 Hartaus ja Suvivirsi sisätiloissa

Mukana Salla, Salme, Teemu ja Meiju

Kesäillan sävelhartaus 
torstaina 20.6. klo 18.30 Tyrnävän kirkossa.

Laurilan perheet musisoivat
Laulu- ja soitinmusiikkia, 

serkusten lauluryhmä, yhteislaulua.
Hartauspuhe Teemu Isokääntä.

Järjestäjinä Laurilat.
Vapaa pääsy. Lämpimästi tervetuloa!

Kahavia ja vohveleita 
kaikelle kansalle
keskiviikkona 26.6. klo 12–14. 

Tervetuloa Tyrnävän seurakuntatalon 
piha-alueelle viettämään yhteistä päivähetkeä 
kahvin, vohveleiden ja yhteisen ohjelman merkeissä. 
Laulamme mm. kaikenikäisten yhteislauluja 
ja lapsille  on tarjolla leluja, leikkejä ynnä muuta. 
Sateen sattuessa olemme sisätiloissa.

Lämmin kiitos yhteisistä työvuosista 
työkavereille, rovastikunnan kollegoille, luottamus-
henkilöille, vapaaehtoisille ja yhteistyökumppaneille.
Kiitos teille, jotka olette vuosien varrella luottaneet 
ammattitaitooni ja jakaneet kanssani elämänne 
käännekohtia: suuria suruja ja myös onnenhetkiä, 
kuten lapsen syntymä, opiskelu-/työpaikan löytyminen, 
voimaantuminen pitkän vaikean ajanjakson jälkeen. 
Erityiskiitos perheelleni, joka on tukenut minua aina,
niin ylä- kuin alamäissä. Pärjäsitte hyvin kaikkina niinä 
aikoina, kun olin töissä: iltoina, viikonloppuina ja leirien 
aikaan ja minä sain hyvillä mielin keskittyä töihini.
Nyt on minun aikani siirtyä ansaituille eläkepäiville. 
Oikein ihanaa kesää teille kaikille! 
Nauttikaa elämästä ja voikaa hyvin.

Lämmöllä 
Leena Leskelä

diakonissa, Muhoksen seurakunta

Lähetyksen kesäilta
tiistaina 18.6.klo 18
Laitasaaren tunnelmallisella Rukoushuoneella, Rantatie 190.

Tule mukaan laulamaan yhteislauluja, nauttimaan 
kahvi- ja teetarjoilusta sekä kuumista makkaroista!
Arvonta! Voit halutessasi tuoda pienen arvottavan. 
Tuotto lähetystyölle. 
Olet lämpimästi tervetullut!
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Konfirmaatiomessu su 16.6. klo 10 Tyrnävän kirkko. 
Toimittaa Ville Karppelin, kanttori Salla Kujala. 
Avustaa Johanna Aho-Vinkka ja Annika Palo. 
Kesä I -ryhmän konfirmaatiomessu.
Juhannuspäivän sanajumalanpalvelus 
la 22.6. klo 10 Tyrnävän kirkko. 
Toimittaa Teemu Isokääntä, kanttori Salla Kujala. 
Musiikkiavustaja Henna-Leena Isokääntä.
Maakirkko su 23.6. klo 14 
Kesäkodilla, Kylmäläntie 55. 
Toimittaa Teemu Isokääntä, kanttori Salla Kujala. 
Messu su 23.6. klo 18 Tyrnävän kirkko. 
Saarnaaja Petri Satomaa, kanttori Salla Kujala. 
Rauhanyhdistyksen kirkkopyhä.
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» RT:ssä 18 oli taas mielenkiin-
toista luettavaa. Parhaaksi valit-
sin jutun Kotikirkko tutuksi, on-
pa hieno tapa saada koko per-
he tutkimaan kirkkoa ja sen lä-
hiympäristöä. Pidin myös Salla 
Autereen valinnasta kertovasta 
jutusta.

» Mari Liukkosen kolumni 
Oppia ikä kaikki oli innosta-
va ja rohkaiseva. Kaikenikäise-
nä voi opiskella ja jopa vaihtaa 
ammattia.

Hänen myönteinen elämän-
asenteensa kannustaa meitä 
kaikkia.

» Lahjaksi auttava käsipari -ju-
tusta niin me vanhat kuin nuo-

retkin saimme varteenotettavia 
neuvoja juhlan järjestämiseen. 
Kiitos!

» Kuolema on nykyaikana sen 
verran hyvin ulkoistettu, että si-
tä kannattaa pitää esillä, varsin-
kin positiivisesti (RT 18, Mat-
kalla kuoleman kanssa).

» Hyvä kiertämään -artikkelis-
sa oli kiteytetty ydinasioita: te-
kemisen/toiminnan kautta yh-
teyden löytäminen, keskinäisen 
avun suuri merkitys, eri ikäis-
ten yhdessäolo voi onnistua to-
della hyvin, vakavasti kiusa-
tuksi tulemisella on usein laa-
jakantoiset seuraukset. Kris-
tityn elämässä muutos voi ol-

Mikä oli tämän lehden kiinnostavin juttu? 

Muista perustelut! 
Äänestäjien kesken 

arvotaan palkintoja.

Äänestä
toimitus@

rauhantervehdys.fi, 
rauhantervehdys.fi/

palaute, 
044 5626 450

tietovisa | Mikko Hakkarainen

la juuri noin suuri kuin artik-
kelissa kuvattiin. Kiitos Meeri 
kun annoit kasvot erittäin tär-
keälle teemalle!

» Edellisen numeron pääkirjoi-
tuksessa Kansanvaali on myös 
kirkon vahvuus Elsi Salovaara 
toteaa: “Vaaleja tulee vaalia”, ja 
kiteyttää hyvin, miksi jokaisella 
äänellä on merkitystä. Matkal-
la kuolevan kanssa -haastattelu 
oli lohduttavalla tavalla kaunis. 
Keskiaukeamalla oli upea kar-
tasto kesän hengellisten juhli-
en tarjonnasta. Kesä luo puit-
teet kohtaamisille Jumalan ava-
ran taivaan alla. 

Seuraava lehti ilmestyy 27.6.

Kesän 
hengellisiin juhliin 
tarkennuksia
Edellisessä lehdessä julkais-
tussa koosteessa Kesän hen-
gelliset juhlat kerrottiin vir-
heellisesti Uusheräyksen 
Kesäseurojen ajankohta ja 
paikka. Koolla ollaan 19.–
21.7. Kalajoella.

Samaisesta koostees-
ta puuttuivat myös Suomen 
New Wine -verkoston kesä-
päivät 10.–14.7. Himoksella 
ja Oulun hiippakunnan lä-
hetysjuhlat, joita vietetään 
30.8.–1.9. Oulunsalossa.

kuvaterveisiä

f  Pääkirjoitus / Teemu Isokääntä (s. 2)
f  Ihmisiä: Soile Tuusa (s. 2)
f  Lisätty kummi – kirsikka kakun päällä (s. 3)
f  Kolumni / Saila Luukkonen (s. 2)
f  Vaappuja,perhoja ja ystäviä (s. 4–5)
f  Oven takanaon ikävä pyytää apua (s. 6)
f  Juustokeitto on juhannuksen herkku (s. 8)
f  Juhlat pystyyn yhteisvoimin (s. 10)
f  Kesänovelli: Mutta suurin niistä on rakkaus (s. 10)
f  Ristikko / Erkki Kiiski (s. 13)
f  Säilyvätkö paanukatot? (s. 14–15)
f  Hartaus (s. 17)
f  Jokin muu lehden teksti, kerro mikä!

<right> Hiljainen kansa on Suomussalmella sijaitseva ympäristötaideteos. 
Eläkkeelle jäänyt seurakuntamestari Eero Seppänen lahjoitti yhdelle 
synnyinseudullaan seisovalle hahmolle virkapukunsa nimikyltteineen.

Elisa Rasm
usson

1. 	 Minkä Vanhan testamentin hahmon mukaan on nimetty 
tilanne, jossa ihminen käy suuren henkisen kamppailun? 

2. 	 Luettele Jaakobin 12 poikaa.

3. 	 Mikä on kahdeksas käsky?

4. 	 Monesko Mooseksen kirja on Leviticus? 

5. 	 Miten Simsonin voima riistettiin? 

6. 	 Saulin poika Isboset seurasi isäänsä Israelin 2. kuninkaana. 
Hänet kuitenkin murhattiin. Kenestä tuli Israelin 3. kuningas, 
jonka tunnus on yhä nähtävissä? 

7. 	 Vanha testamentti päättyy valitusvirsien jälkeen 14 kirjaan. 
Nimeä niistä vähintään viisi.

8. 	 Mihin Uuden testamentin opettavaiseen kertomukseen kuuluu 
lause: Valvokaa, sillä ette tiedä päivää ettekä hetkeä? 

9. 	 Mitä ostettiin Juudaksen 30 hopearahalla?

10.	Kenelle Jeesus ilmestyi ensimmäisenä haudasta noustuaan? 

11.	Mihin tehtävään Jeesus lähetettiin kasteensa jälkeen? 

12.	Mitä tarkoittaa ihmetekoon kuulunut lause ”Talita kuum”? 

13.	Jeesuksen oletettua sukua luetellaan Aatamiin asti. Meille 
riittää hänen oletettu isänsä isä, kuka hän oli? 

14.	Nimeä 12 valittua opetuslasta. 

Vastaukset: 

1.	Jaakob (Jaakobin paini)

2.	Ruuben, Simeon, Leevi, Juuda, Sebulon, Daan, Isaskar, Naftal, 
Gaad, Asser, Joosef, Benjamin

3.	Älä lausu väärää todistusta lähimmäisestäsi

4.	Kolmas

5.	Filistealaiset maksoivat Delilalle hopeaa salaisuudesta. Paikalle 
kutsuttu mies leikkasi 7 palmikkoa ja Simsonin voima katosi

6.	Daavidista

7.	Hesekiel, Daniel, Hoosea, Joel, Amos, Obadjan, Joona , Miika, 
Nahum, Habakuk, Sefanja, Haggai, Skarjan, Malakia

8.	Viiteen tyhmään ja viiteen viisaaseen morsiameen ja heidän 
öljyynsä 

9.	Savenvalajan pelto muukalaisten hautausmaaksi

10.	Äiti Marialle ja Maria Magdalenalle

11.	40 päivää kiusattuna

12.	Tyttö, nouse – Jauroksen kuolleen tyttären herätys

13.	Eeli

14.	Simon/Pietari – Andreas, edellisen veli - Jakob – Johannes – 
Filippus – Bartolomeus - Matteus - Tuomas - Jakob Alfeus – 
Simon Kiivailija – Judas Jakob – Juudas Iskariot


